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با شروع مسابقات کشــتی آزاد قهرمانی 
جهــان اوزان غیرالمپیکی از امروز، علی 
مؤمنی، ســینا خلیلــی، محمــد نخودی 
و کامــران قاســمپور بــه ترتیــب در چهار 
92 کیلوگــرم روی  و   79  ،70  ،61 وزن 
تشــک می روند. این رقابت هــا هر چهار 
ســال یک بــار برگــزار می شــود و فرصتی 
است برای کشــتی گیرانی که به المپیک 
نرسیدند و به همین دلیل هم ستاره های 
نامدار کشتی دنیا از جمله جردن باروز، 
دیوید تیلور، رشید سعدالله یف و کامران 
قاسمپور که به المپیک پاریس نرسیدند، 
راهی تیرانا شدند تا در مسابقات جهانی 

اوزان غیرالمپیکی به میدان بروند.
بدون شــک وزن 92 کیلوگرم مهم ترین 
مســابقات این دوره را به واســطه حضور 
دیوید تیلور، رشید سعدالله یف و کامران 
قاســمپور شــاهد خواهد بود. سه چهره 
سرشناس کشتی دنیا با کلی مدال طلای 
جهان و المپیک باید با هم روبه رو شوند 
و برای رســیدن به مدال طلا همدیگر را 

شکست بدهند.
 کامران قاسمپور که بعد از دو سال دوباره 
به ترکیب تیم ملی در مسابقات جهانی 
رســیده، کشــتی گیر مهــم ایــران در این 
مسابقات است. او بعد از مدت ها از بند 
مصدومیــت رهایی پیدا کــرده و حالا در 
تیرانا دنبال مدال طلا می گردد: »شرایط 
خوبی دارم. به دور از مصدومیت در اوج 
هســتم. هر چند که بــه دلیل دور بودن 
از شــرایط مســابقه کمی نگرانی دارم اما 
 قرار نیســت که بــه ایــن موضوعات فکر 

کنم.«
او دربــاره حضــور کشــتی گیران نامــدار 
دنیا در این وزن ادامه داد: »همیشــه به 
دنبال کشــتی گرفتن خودم هســتم و از 
دور اول پرقــدرت به میــدان می روم. نه 
اســم کشــتی گیر و نه دور مسابقات من 
را تحت تأثیر قرار نمی دهد. سعدالله یف 
و تیلــور کشــتی گیران خوبی هســتند و 
می آینــد کــه نتیجــه بگیرند امــا من هم 
فقط مدال طلا می خواهم. برای رسیدن 
 بــه طــلا باید هــر کاری کــه لازم اســت را 

انجام بدهم.«

کامــران قاســمپور دربــاره اینکــه چقــدر 
بــرای خــودش شــانس قائــل اســت تــا 
بتوانــد در حضور ایــن دو چهره به مدال 
طــلا برســد، گفــت: »کشــتی مشــخص 
نمی کنــد امــا من هــر کاری می کنم که از 
ســد هر دو کشــتی گیر عبور کنــم. برای 
باخت بــه تیرانا نرفتم بلکــه می خواهم 
طلای سوم را بگیرم تا تمام سختی هایی 
 کــه در ایــن مــدت داشــتم را فرامــوش 

کنم.«
قرعه کشــی مســابقات هم دســتخوش 
تغییراتی شد که در نوع خود عجیب بود. 
در وزن 92 کیلوگــرم وقتــی قرعه کشــی 
انجام شــد تیلور و ســعدالله یف در سوی 
دیگر جدول بودند اما چند ســاعت بعد 
این قرعه کشی تغییر کرد و هر دو ستاره 
نامدار کشــتی دنیا در گــروه کامران قرار 

گرفتند.
علاوه بــر مســابقات ایــن وزن، وزن 79 
کیلوگــرم هــم بــرای ایــران مهم اســت. 
محمد نخودی در این وزن باید براساس 
قرعه کشــی در همــان دور نخســت بــا 
جردن باروز کشــتی  می گرفــت اما تغییر 
قرعه کشــی اینجــا بــه ســود ایــران تمام 
شــد و آلناس امیــروس از لتونــی اولین 
حریــف او شــد. نخــودی تــا یک چهــارم 
بــا جــردن برخــورد نمی کنــد. ماگومــد 
ماگمــدوف هــم از روســیه دیگــر رقیب 
نخــودی اســت. عــلاوه بــر ایــن دو باید 
و  فرانســوی  خادجیــف  زلیمخــان  از 
مجارســتانی،  کورماگمــدوف  مــوراد 
احمــد ماگمدوف مقدونیــه ای و خیدیر 
ســایپدینوف بحرینــی کــه همــه روس 
هســتند به عنــوان دیگر رقبــای نخودی 
نام بــرد. البته اینها دلیلی نمی شــود که 
نخــودی بعــد از ســه مــدال جهانــی بــاز 
هم دســتش به مــدال طلا نرســد. علی 
مؤمنــی و ســینا خلیلــی هم کار ســختی 
دارنــد بــه خصــوص اینکــه تجربــه کافی 
هــم ندارنــد. در وزن 61 کیلوگــرم هــم 
یــک لشــکر روس حضــور دارنــد؛ بعد از 
ویتالی آروجای امریکایی، زائور اوگودویف 
روســی، عظمت توســکایف صربســتانی 
و خالیدوف مجارســتانی همــه از رقبای 
روس تبــار مؤمنــی هســتند. البتــه علی 
مؤمنی کشتی های خود را با بشیر علیلی 
از مقدونیــه شــروع می کنــد. در وزن 70 
کیلوگرم نیورگان اسکریبین از بلاروس، 
رمضان رمضان اف از بلغارستان و جیمز 
گریــن از امریــکا از جملــه رقبــای ســینا 

خلیلی هستند.
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احمد عباسی، تنها نماینده ایران در جمع برترین های آسیا

15سال حبس برای نایب رئیس سابق فدراسیون فوتبال
رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد:
 15سال حبس برای نایب رئیس سابق 

فدراسیون فوتبال
علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران از صدور رأی بخش دوم 
پرونده کثیرالشاکی موسوم به »کینگ مانی« خبر داد و گفت: »براساس 
رأی صادره در خصوص بخش اول پرونده مذکور، سه نفر از اشخاص 
حقیقی و یک شخص حقوقی متهم در این پرونده به اتهام اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق مشارکت در کلاهبرداری شبکه ای از طریق ایجاد 
رمزارز جعلی به نام »کینگ مانی« و توزیع آن در بین مردم، محکومیت 
یافتند که از این تعداد، سه نفر از اشخاص حقیقی به حبس های 
طویل المدت محکوم شدند و شرکت »بادران گستران« به ممنوعیت از 
فعالیت شغلی با استفاده از هرگونه رمزارز به مدت دو سال محکوم شد.« 
بر این اساس فریدون قربانیان، مدیرعامل شرکت بادران و متهم ردیف 
اول، به اتهام کلاهبرداری شبکه ای و اخلال در نظام اقتصادی از طریق 
ایجاد و ترویج رمزارز جعلی »کینگ مانی«، به 20سال زندان محکوم شد. 
همچنین، سیده شهره موسوی، نایب رئیس سابق فدراسیون فوتبال 
متهم دیگر این پرونده، به جرم مشارکت در این کلاهبرداری و فراهم 

کردن تسهیلات برای توزیع رمزارز جعلی، به 1۵سال زندان محکوم شد.

آرای جدید کمیته وضعیت صادر شد
کمیته وضعیت بازیکنان آرای خود را در خصوص چند پرونده صادر 
کرد. این کمیته اعلام داشت: »با توجه به شکایت یحیی اسماعیل 
درجانی از باشگاه خورشید طلایی ساوه، این باشگاه به پرداخت مبلغ 
۳00میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 11میلیون و ۵00هزار ریال 
بابت هزینه دادرســی در حق خواهان محکوم شــد. در پی شکایت 
محمدجواد ویســی از باشگاه پاس همدان، این باشگاه به پرداخت 
مبلــغ 9۴۵میلیــون ریال بابت اصل خواســته و مبلــغ ۳6میلیون و 
۳۸2هــزار و ۵00ریال بابت هزینه دادرســی در حق خواهان محکوم 
شــد. همچنین در پرونده شــکایت علی نقی مصطفی نژاد از باشگاه 
هوادار، این باشــگاه به پرداخــت مبلغ یک میلیارد ریــال بابت اصل 
خواســته و مبلغ ۳۸میلیون و ۵00هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.«

ریچارلیسون: تنها بازنده واقعی فوتبال بود
 وینیســیوس به نشــانه اعتراض در مراســم اهدای تــوپ طلای 202۴ 
شــرکت نکرد و این رودری اســپانیایی بود که توانست فاتح این جایزه 
بزرگ شــود. برزیلی ها و دوستداران رئال مادرید و وینیسیوس بشدت 
نســبت بــه برنده  نشــدن این بازیکــن اعتــراض دارند. ریچارلیســون، 
هم تیمــی وینیســیوس در تیم ملی فوتبال برزیل، در پســتی نوشــت: 
برزیلی ها با خبر برنده  نشدن وینیسیوس در مراسم توپ طلا از خواب 
بیدار شــدند. متأســفانه براســاس معیارهایی که هیچ کس نمی داند 
جایزه توپ طلا به وینیســیوس نرسید. سخنان من را اشتباه برداشت 
نکنید. رودری بازیکن بســیار خوبی اســت و شایســتگی این را دارد که 
در بین بهترین ها قرار گیرد اما وینیسیوس شایسته توپ طلای 202۴ 
بود. برنده  نشدن وینیسیوس ناراحت کننده بود. به نظرم تنها بازنده 
واقعی فوتبال بود. او در ادامه خطاب به وینیســیوس هم نوشــت: به 
یاد می آورم که می گفتی آرزوی تو این اســت که همه برزیلی ها یک صدا 
نام تو را بر زبان آورند. امروز تو به این رؤیای خود رسیدی. تو در جهان 

بهترینی و هیچ جامی چنین چیزی را تغییر نمی دهد.

خبر

4

2

6

عفیف مرد سال فوتبال آسیا شد

دستان خالی فوتبال ایراندستان خالی فوتبال ایران
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خبر و مصاحبه

خبر

یادگار امام تبریز در حسرت آسیا
 محل برگزاری بازی های 

سپاهان و تراکتور اعلام شد
کنفدراسیون فوتبال آسیا ورزشگاه محل برگزاری مسابقات 
نمایندگان ایران در رقابت های سطح دوم فوتبال باشگاهی 
آسیا را اعلام کرد. براساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
سپاهان که قرار بود روز 15 آبان در چهارچوب مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیای 2 پذیرای شارجه امارات باشد، از 
ساعت 19:30 همین روز به وقت ایران در ورزشگاه حمد 
بن خلیفه دوحه قطر به مصاف شارجه خواهد رفت. 
تراکتور هم در مسابقات لیگ قهرمانان آسیای 2 به جای 
استادیوم یادگار امام)ره( تبریز، از ساعت 19:30 روز 16 
آبان در ورزشگاه ثانی بن جاسم الریان قطر مقابل روشن 
تاجیکستان صف آرایی می کند. دیدار پرسپولیس و الغرافه 
قطر در مسابقات لیگ نخبگان آسیا که قرار بود روز 14 آبان 
در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار شود، به استادیوم 
آل مکتوم دبی در کشور امارات منتقل شد. این مسابقه 

از ساعت 19:30 به وقت ایران برگزار می شود.
 

دپارتمان داوری: یک پنالتی سوخت
رقابت های هفته نهم لیگ برتر در حالی طی روزهای 
جمعه تا یکشنبه گذشته برگزار شد که در برخی مسابقات 
تیم ها نسبت به مسائل داوری اعتراض داشتند ولی 
دپارتمان داوران فدراسیون اعتقاد دارد فقط در یک بازی 
خ داده است. دانیال مرادی، رئیس دپارتمان  اشتباه ر
داوری فدراسیون فوتبال در خصوص قضاوت داوران 
گفت:  فوتبال  برتر  لیگ  رقابت های  نهم  هفته  در 
»گزارش ناظران داوری تمام بازی ها را دریافت کردیم که 
خوشبختانه در اکثر دیدارهای هفته نهم عملکرد خوبی 
از سوی تیم های داوری شاهد بودیم. تنها دیداری که داور 
مسابقه اشتباه تأثیرگذار داشت، مربوط به بازی نساجی 
مازندران و استقلال خوزستان بود که خطای بازیکن 
استقلال در محوطه جریمه روی بازیکن نساجی خطا 

تشخیص داده نشد که باید به آن اذعان کنیم.«
او یادآور شد: »امروز جلسه آنالیز با حضور آقای صفیری، 
رئیس کمیته داوران برگزار می شود تا نظرات ایشان نیز 

دریافت شده و رسیدگی لازم داشته باشیم.«

بنا بر اعلام یک سایت عراقی
لیگ ایران، پنجمین لیگ برتر فوتبال آسیا

بر اساس اعلام سایت عراقی »اخبار الکره العالمیه« 
جدیدترین رده بندی بهترین لیگ های آسیا اعلام شد و 
لیگ عربستان همان گونه که پیش بینی می شد همچنان 
بهترین لیگ آسیا به شمار می آید و در صدر این رنکینگ 
قرار دارد. بعد از لیگ عربستان در رده دوم نوبت به لیگ 
ژاپن می رسد. لیگ های کره جنوبی و امارات هم در 
رده های سوم و چهارم قرار دارند. بر اساس این رده بندی، 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران جلوتر از لیگ ستارگان 
قطر در رده پنجم قرار دارد. قرار گرفتن لیگ ایران در رده 
پنجم در حالی است که ایران تنها دو تیم در لیگ نخبگان 
آسیا دارد و قرار است در سال بعد به یک سهمیه رسمی و 
یک سهمیه پلی آف تبدیل شود و این باعث می شود که 
شانس تیم های ایرانی برای قهرمانی در آسیا بسیار کمتر 
از قبل شود اما طبق این رده بندی سهمیه ایران در فصل 
2۷-2026 لیگ نخبگان بار دیگر به 2 سهمیه مستقیم و 

یک سهمیه پلی آف افزایش خواهد یافت.
 
 

دعوت 35 بازیکن به تیم ملی جوانان
تیم فوتبال جوانان ایران از هشتم تا هجدهم آبان ماه 
اردوی خود را در تهران پشت سر می گذارد. بر همین اساس 
حسین عبدی سرمربی تیم ملی جوانان کشورمان 35 
بازیکن را برای حضور در این اردو انتخاب کرد. بر این اساس 
مهدی موسوی، امیرمحمد صالحی، امیررضا چنگلوایی 
)سپاهان(، حسام نفری، محمدهادی باغبان )ذوب آهن(، 
یعقوب براجعه، سمیر حبوباتی، ارمین عباسی، محمد 
گندمی )پرسپولیس(، ابوالفضل زمانی )استقلال(، آرشا 
شکوری )هوادار(، علیرضا همایی فر، عباس کهریزی 
)پیکان(، ابوالفضل سوختانلو )کیا(، ابوالفضل ذلیخانی 
)بدون تیم-تهران(، عرفان درویش عالی، ابوالفضل 
موردی، ابوالفضل محمدی، فرهان بزرگیان، محمد 
عسکری، یوسف مزرعه، رئوف سلطانی، حسین کاظمی نیا 
)فولاد(، رضا میراحمدی )شمس  آذر(، امیرمحمد رزاق نیا 
)گل  گهر(، محمدرضا قاسمی )مس(، سیدفرجاد فیاض، 
حمیدرضا شمسی، ماهان قاسمی، رضا غندی پور، مهدی 
جعفری )ملوان(، مبین دهقان، مسعود محبی )خیبر 
خرم آباد(، رضا مرزبانی )آلومینیوم( و اسماعیل قلی زاده 

)بدون تیم( به تیم ملی دعوت شدند.
  

یک سایت ایتالیایی مدعی شد
طارمی جایگزین مارتینز در اینتر

تیم فوتبال اینتر با 1۸ امتیاز در مکان دوم جدول سری 
آ ایتالیا قرار دارد و این تیم در هفته دهم باید به مصاف 
 »inter-news« امپولی برود که به ادعای سایت ایتالیایی
مهدی طارمی مهاجم ایرانی نراتزوری در این بازی از ابتدا در 
ترکیب تیمش حضور دارد. در بخشی از مطلب این سایت 
آمده است: »سیمونه اینزاگی در حال حاضر نمی تواند از 
مارکوس تورام چشم پوشی کند و به احتمال زیاد او را به 
عنوان بازیکن اصلی برای بازی مقابل امپولی حفظ خواهد 
کرد. از طرفی، لائوتارو مارتینز که اخیراً به دلیل حضور در 
مراسم توپ طلا از آمادگی دور شده، در این بازی احتمالاً 
جای خود را به مهدی طارمی خواهد داد. طارمی که آماده 
است مانند بازی های لیگ قهرمانان اروپا از ابتدا وارد 
میدان شود، امیدوار است تا بتواند اولین گل خود در سری 
آ و اولین گل خود در جریان بازی را به ثمر برساند. در حال 
حاضر، تنها گل او در این فصل مقابل ستاره سرخ و از روی 
نقطه پنالتی بوده است. احتمال حضور مارکو آرناتوویچ 
در این بازی کم است؛ اما شاید در صورت بهبود وضعیت 

ذهنی، فرصتی برای ورود او در اواخر بازی فراهم شود.«

مدیریت ورزش2
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ل  تبا فو تیم  بی  سرمر ی  عبد حسین 
جوانان ایران که در سفر یک روزه مسئولان 
وزارت ورزش و فدراسیون های ورزشی به 
بوموسی حضور داشت با اشاره به حضور 
در این جزیره گفت: »کشور زیبایی داریم 
که مکان های بسیار زیبایی برای دیدن 
دارد. یکی از این مکان ها جزایر بوموسی 
و تنب بزرگ و کوچک است. باعث افتخار 
است که در چنین کشوری حضور داریم.«

او با اشاره به صحبت های بی اساس بعضی 
سه گانه  جزایر  مالکیت  درباره  کشورها 
ایرانی افزود: »قدمت کشور ما هفت هزار 
سال است و علاوه بر این حدود 2500 سال 
است که اداره کشور به دست دولت است. 
به هر کدام از این تاریخ ها دقت شود، 
قدمت ایران مشخص می شود. موضوعی 
که نه تنها در کتاب های درسی خودمان 
ج از  بلکه در کتب آموزش تاریخ در خار
کشور نیز به آن پرداخته شده که کشوری 
بی همتا در این زمینه هستیم. حکمرانی 
ایران هم در این مناطق کاملاً روشن است 
به  نسبت  را  خود  حاکمیت  همواره  اما 
مکان های تام الاختیار نشان داده است.«

عبدی درباره آخرین وضعیت تیم ملی 
جوانان برای آماده سازی هر چه بیشتر 

برای حضور در دور نهایی جام ملت های 
از جام جهانی  »بعد  کرد:  تصریح  آسیا 
نوجوانان که پیش از آن با سومی در آسیا 
تشکیل  را  جوانان  اردوهای  خورد  رقم 
دادیم. در کافا قهرمان شدیم و سپس 
ی  ملت ها م  جا تی  ما مقد مرحله  ر  د
آسیا با 1۷ گل زده و بدون گل خورده به 
در  نهایی  دور  راهی  صدرنشین  عنوان 
چین می شویم. حدود دو ماه دیگر برای 
جهانی  جام  انتخابی  و  آسیا  قهرمانی 
تلاش می کنیم. امیدوارم با دعای مردم 

عزیز باعث افتخار شویم و پرچم ایران را 
همچنان بالا نگه داریم.« او درباره برنامه 
لجستیکی تیم ملی جوانان ایران گفت: 
سختی  به  را  دوستانه  بازی های  »باید 
زمین  تهیه  برای  اکنون  کنیم.  درست 
مناسب که کیفیت بازیکنان را بالا ببریم، 
محترم  ن  سیو ا ر فد  . یم ر ا د مشکلاتی 
فوتبال تلاش های بسیار زیادی را انجام 
می دهد. همچنین وزارت ورزش و شورای 
شهر تهران هم کمک های زیادی کردند تا 
بتوانیم آماده سازی خوبی داشته باشیم.«

عبدی در سفر به بوموسی 
تاریخ می گوید ایران کشوری بی نظیر است

اللهیـــار صیادمنـــش، مهاجـــم وســـترلو در این فصـــل از لیگ بلژیک 
شـــرایط خاصی دارد. صیادمنش کـــه به تازگی توانســـته بود خودش 
را بـــه 4گل زده در ایـــن لیگ برســـاند و یکی از گلزنان برتر مســـابقات 
باشـــگاهی بلژیـــک باشـــد، بـــا توجه بـــه فـــرم ضعیفی کـــه مقابل 
ســـنت ترویدن به اجرا گذاشـــت، از کورس آقای گلـــی عقب ماند 
و اختلاف ســـه گله او با صدر بیشـــتر شـــد. درحال حاضـــر در این 
فصـــل از لیگ بلژیک 14بازیکن موفق شـــدند حداقـــل 4گل برای 
تیم هایشـــان بزننـــد کـــه اللهیار می توانســـت بـــا بالا بـــردن تعداد 
گل هـــای خـــود در این هفته، شـــرایطی ایده آل داشـــته باشـــد اما با 
توجـــه به عـــدم گلزنی در ایـــن هفته از لیگ این کشـــور شـــرایط به 
کلـــی تغییر کـــرد. او در 12بـــازی از این فصل، 4گل و 2پـــاس گل برای 
تیمش داشـــته و پس از جدایی از زوریا لوهانســـک اوکراین در فصل 
2021/22، بعد از مدت ها توانســـت در یک فصل بیشتر از 2 گل بزند 
و مشـــخصاً این مهاجم 23ساله اگرچه نســـبتاً در لیگ بلژیک کم گل زده 
اما در مســـیری قرار گرفته که می تواند ســـطح فنی خـــودش را ارتقا دهد. 
تیم وســـترلو به غیـــر از صیادمنش در جـــدول برترین گلزنـــان فصل، دو 
چهـــره 4گله دیگـــر نیز دارد کـــه این موضوع نشـــان می دهـــد رقابت برای 
گلزنی در این تیم بســـیار بالا اســـت. به هـــر ترتیب این روزها وســـترلو با 
اللهیـــار صیادمنش خودش را برای شـــروعی پرقدرت در جام حذفی 

این کشـــور آمـــاده می کند.

تیم فوتبال شـــباب الاهلی روز دوشـــنبه در مهم ترین دیـــدار هفته موفق 
شـــد با نتیجـــه دو بر یک از ســـد شـــارجه عبور کنـــد. دو تیم تـــا پیش از 
ایـــن هر پنـــج دیدار خـــود را پیروز شـــده بودند و رقابت ســـختی در صدر 
جدول داشـــتند که شوالیه های ســـرخ در شب گلزنی ســـردار به پیروزی 
دســـت یافتند. آزمون کـــه در دقیقه ۷۷ تعویض شـــده بـــود، پس از گل 
دوم تیمش که در دقیقه ۸۷ توســـط کارتابیا به ثمر رســـید، در شـــادی 
هم تیمی هایش شـــرکت کرد اما هنگام بازگشـــت به نیمکت تیمش، 
بوســـه ای را به ســـمت اولاریو کوزمین، ســـرمربی مطـــرح رومانیایی 
شـــارجه فرستاد که باعث خشم شـــدید این مربی، نیمکت نشینان و 
بازیکنان حریف شـــد. پس از آن بود که داور مســـابقه هم کوزمین 
و هم ســـردار آزمـــون را اخـــراج کرد. حالا نیـــز روزنامـــه »الامارات 
الیوم« تصویری را از دیدار و آشـــتی این دو نفر منتشـــر کرده و در 
گزارشـــی نوشـــته اســـت: اولاریو کوزمین رومانیایی، سرمربی 
تیـــم شـــارجه، با ســـردار آزمون مهاجـــم ایرانی تیم شـــباب 
الاهلـــی پس از مشـــاجره ای کـــه در بازی بین ایـــن دو تیم 
در هفته ششـــم لیگ حرفه ای ادنوک رخ داد، آشـــتی کرد. 
روزنامـــه الامارات الیوم به تصویری دســـت یافته که کوزمین 
و ســـردار را در کنـــار هـــم نشـــان می دهد؛ ایـــن دو در یک ســـالن 
بوکـــس کنار هـــم بودند و با لبخنـــد، پرونده اختلاف را بســـته اند. 

این آشـــتی کمتر از 24 ســـاعت صورت گرفت.

 ترمز صیادمنش 
در جدول گلزنان بلژیک

 آشتی آزمون و مربی شارجه 
در سالن بوکس

سعید سحرخیزان که پس از پیوســـتن به اورنبورگ روسیه 
نمایـــش موفقی داشـــته و توانســـته در فصـــل 25-2024 به 

روند درخشـــان خـــود در دو ســـال اخیـــر ادامـــه بدهد و 6 
گل بـــرای باشـــگاه جدیدش به ثمر رســـاند، پـــس از پایان 
دیدار با روبین کازان اقدام شایســـته ای انجام داد. مهاجم 
21ســـاله ایرانـــی اورنبورگ که روز دوشـــنبه تـــک گل تیمش 
در هفته ســـیزدهم لیگ برتر روســـیه مقابل روبین کازان را 
بـــه ثمر رســـاند، پس از پایان این مســـابقه به ســـمت یکی 

از تماشـــاگران کم سن وســـال حاضر در ورزشـــگاه گازوویک 

رفـــت و پیراهن خـــود را تقدیم بـــه او کرد. ســـحرخیزان در 
زمـــان رفتن به ســـمت رختکـــن تیمش، متوجه شـــد یک 
هوادار خردســـال اورنبورگ، یک کاردســـتی مقوایی با الگو 
از پیراهـــن شـــماره 10 بـــا نـــام ســـعید را در دســـت دارد، به 

ســـمت او رفت و پیراهنش را به این هوادار داد. این پدیده 
ایرانـــی که در فصل جاری لیـــگ برتر پنج گل و یک پاس گل 

برای اورنبورگ داشـــته و در روســـیه کاپ هم یک گل به ثمر 
رســـانده، جایگاه ویژه ای بین هواداران شان به دست آورده 

که حالا پیراهـــن او را درخواســـت می کنند.

 لباس پدیده ایرانی 
تقدیم به کودک روسی

محمد محمدی ســـدهی / کنفدراسیون فوتبال 
آسیا امسال فرمت مســـابقات باشگاهای آسیا را 
تغییـــر داد و از برگزاری مســـابقات لیگ نخبگان 
رونمایـــی کرد. این اتفـــاق در حالـــی رخ داد که 
در کنار لیگ نخبگان مســـابقات ســـطح دو آسیا 
هم جزو برنامه های ســـالانه باشگاه های آسیایی 
قرار دارد و حضور در این دو رویداد باعث شـــده 

تـــا برنامـــه تیم هـــای حاضـــر در ایـــن دو رویداد 
آسیایی بسیار فشـــرده باشد. 

در این شـــرایط قرار بر این اســـت که مســـابقات 
لیـــگ باشـــگاه های کافـــا هـــم از ســـال 2025 
آغاز شـــود و ایـــران، ازبکســـتان، ترکمنســـتان، 
تاجیکســـتان،  و  افغانســـتان  قیرقیزســـتان، 
ی  منطقه بنـــد ر  د کـــه  هســـتند  ی  کشـــور  6

کنفدراســـیون فوتبال آســـیا در منطقه آســـیای 
میانـــه قـــرار دارند و طبـــق تصمیم گرفته شـــده 
قـــرار اســـت از هـــر کشـــور یـــک نماینـــده در 

مســـابقات باشـــگاه های کافـــا شـــرکت کنـــد. 
بـــا توجـــه به تصمیـــم مســـئولان کنفدراســـیون 
فوتبـــال آســـیا از ایـــن پـــس مســـابقات کافا هم 
بـــه تقویـــم مســـابقات اضافـــه خواهـــد شـــد تا 

ســـالانه در ســـطح فوتبـــال باشـــگاهی آســـیا 3 
مســـابقات مختلـــف برگزار شـــود؛ موضوعی که 
می توانـــد در برنامه ریـــزی مســـابقات لیگ برتر 
چالـــش ایجـــاد کنـــد. ایـــن در حالی اســـت که 
امســـال لیگ برتر با وجود برگزاری 2 مســـابقات 
آســـیایی در ســـطح باشـــگاهی به صورت فشرده 
برگـــزار می شـــود و در کنـــار آن تعـــداد بازی های 
عقـــب افتـــاده لیـــگ برتر بـــه اوج خود رســـیده 
و حـــال برگـــزاری مســـابقات کافا یکـــی دیگر از 
چالش هـــای ســـازمان لیگ جهـــت برنامه ریزی 
مســـابقات لیـــگ برتـــر محســـوب می شـــود. در 
این بین ســـال آینده، ســـال ماقبل جام جهانی 

اســـت و در کنار آن مســـابقات تیـــم ملی هم در 
فیفادی هـــا برگزار خواهد شـــد و قطعـــاً ترافیک 
بازی هـــای بین المللـــی باعـــث خواهـــد شـــد 
تـــا دیدارهـــای تعویقـــی لیـــگ برتر بـــه اوج خود 
برســـد مگر اینکه مســـئولان مربوطه تدبیری در 
برنامه ریزی مســـابقات داشته باشـــند تا بتوانند 
حضـــور تیم هـــا را در 3 رویـــداد بین المللـــی در 
ســـطح باشـــگاهی و یک رویـــداد بین المللی در 
ســـطح ملی )مقدماتی جام جهانی( به درســـتی 
مدیریـــت کنند تا لیگ برتر دچار چالش نشـــود 
و ایـــن مســـابقات طبق برنامه مقرر شـــده ســـر 

وقت  برگزار شـــود.

آغاز لیگ کافا از سال 2025

ترافیک سنگین در سطح باشگاه های آسیا

فدراسیون فوتبال به ریاست مهدی تاج 
با شکست بزرگی در مراسم برترین های 
فوتبال آسیا مواجه شد و به جز فوتسال 
که همواره در آسیا صاحب افتخار بوده 
در هیچ زمینه ای موفق به کسب جایزه 
نشد. این یک شکست بزرگ و تاریخی 

برای مهدی تاج است.
مراســـم برترین هـــای ســـال فوتبـــال 
آســـیا ظهر روز سه شـــنبه بـــه میزبانی 
شـــهر ســـئول، پایتخت کـــره جنوبی 
برگزار شـــد و در پایان این مراسم تنها 
یک جایزه به نمایندگان ایران رســـید. 
سعید احمدعباســـی فوق ستاره تیم 
گیتی پســـند اصفهـــان و تیـــم ملـــی 
فوتسال ایران برجســـته ترین بازیکن 
ســـال قـــاره کهن لقـــب گرفـــت. این 
جایزه طلایی در شـــرایطی از پیش به 
احمدعباســـی تعلق گرفـــت که آمار و 
ارقام این بازیکن نســـبت به دو نامزد 
دیگر از تاجیکستان و ازبکستان کاملاً 
پیشـــتاز، متمایـــز و فوق العـــاده بود. 
این برای سومین ســـال متوالی است 
که جایزه مرد ســـال فوتســـال آســـیا، 
به یـــک بازیکـــن از ایران می رســـد. او 
این جایـــزه را از دســـتان مهدی تاج، 
رئیس فدراســـیون فوتبال کشورمان 

و نایب رئیـــس AFC دریافـــت کرد.
 بـــا ایـــن حـــال مهـــدی تـــاج در یکی 
بـــه  از بخش هـــای مراســـم،  دیگـــر 
جایـــزه بهتریـــن فدراســـیون ســـال 
فوتبال آســـیا نرســـید و ایـــن جایزه را 
به فدراســـیون فوتبـــال ژاپـــن واگذار 
کـــرد. در بخـــش پلاتینیـــوم بهترین 
فدراسیون، فدراســـیون فوتبال ژاپن 
بالاتـــر از فدراســـیون فوتبـــال ایران و 
فدراســـیون فوتبـــال کـــره جنوبی، به 
عنـــوان بهترین فدراســـیون انتخاب 
شـــد. لائوس، نپـــال و تایلنـــد نیز به 
ترتیـــب جوایـــز بهترین فدراســـیون 
بـــه  را  المـــاس  و  یاقـــوت، طلایـــی 
دســـت آوردنـــد. بـــه نظـــر می رســـد 
که کنفدراســـیون فوتبال آســـیا برای 
توســـعه فوتبـــال و بهبـــود روابـــط در 
بخش هـــای مختلـــف، جوایـــز زیادی 
را در ســـطوح مختلف به این مراســـم 
اضافـــه کـــرده و بـــا این حال، دســـت 
فدراســـیون فوتبـــال ایـــران از ایـــن 
جوایـــز کوتاه مانده اســـت. همچنین 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیای میانه 
یـــا همان کافـــا کـــه ایـــران در آن قرار 
دارد، جایـــزه بهتریـــن کنفدراســـیون 
منطقه ای آســـیا را برای دومین ســـال 

پیاپـــی به دســـت آورد.
 مهدی طارمی یکی دیگر از نامزدهای 
ایـــران در این مراســـم بود کـــه جایزه 
بهتریـــن بازیکن آســـیایی شـــاغل در 

لیگ های اروپایی را به ســـون هیونگ 
مین، کاپیتان مطرح و مشهور کره ای 
تیـــم تاتنهـــام انگلیس واگـــذار کرد تا 
احمدعباســـی، تنها برنده ایرانی این 
جوایز باشـــد. در آخریـــن و مهم ترین 
بخش مراســـم نیز اکرم عفیف، آقای 
گل جام ملت های 2023 آســـیا موفق 
شـــد بالاتر از یزان النعیمـــات اردنی و 
سئول یونگ وو از کره جنوبی، جایزه 
مرد ســـال فوتبـــال آســـیا را از آن خود 
کند. ســـال گذشـــته عنوان مرد سال 
فوتبال آســـیا به ســـالم الدوســـاری از 
عربستان رســـیده بود. آخرین عنوان 
یـــک بازیکـــن ایرانی در ایـــن جایزه به 
ســـال 2004 برمی گردد و از سال 2019، 
هیچ بازیکن ایرانی نامزد کســـب این 

جایزه نشـــده است.
 بـــا توجـــه بـــه تعـــداد پاییـــن نامزدی 
و جوایـــز ایـــران در ســـال هایی کـــه 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا توجـــه 
ویژه ای به توســـعه فوتبـــال در مناطق 
مختلـــف قـــاره کهـــن دارد، می تـــوان 
گفـــت کـــه فدراســـیون فوتبـــال در 
بخش هـــای مختلـــف رقابـــت را بـــه 
فدراســـیون های معتبر فوتبال آســـیا 
واگـــذار کرده و حتی فدراســـیون های 
در  ننـــد  می توا توســـعه،  حـــال  در 
ســـال های آینـــده جـــای فدراســـیون 
ایـــن مراســـم  را در  ایـــران  فوتبـــال 

. ند بگیر

احمدعباسی تنها برنده ایرانی

دستخالیایرانازبرترینها
گزارش یک

 ســـعید احمدعباســـی تنها نماینده ای بود که پرچم ایران را در ســـالن برگزاری مراســـم برترین های فوتبال آســـیا در ســـال 2023 بالا برد و 
غیر از این ملی پوش فوتســـال، فدراســـیون فوتبال ایران هیچ دســـتاوردی در سایر بخش ها نداشـــت. یکی دیگر از گزینه های ایران در این 
مراســـم، برتریـــن بازیکن لژیونر آســـیا بود که مهدی طارمی به واســـطه حضـــور در اینتر یکی از کاندیداهای این بخش محســـوب می شـــد 
اما در نهایت ســـون هیونگ مین کره ای به عنوان بهترین لژیونر انتخاب شـــد. این درســـت که فوتســـال زیر نظر فدراســـیون فوتبال اســـت 
امـــا هیچ کدام از فوتبالیســـت های مـــا بجز طارمی جـــزو 3گزینه بهترین ها نبودند، این درحالی اســـت که فدراســـیون فوتبال به واســـطه 
رئیس خود مهدی تاج و فوتبالیســـت های ایرانی با ادعای زیاد هیچ دســـتاوردی در این ســـال ها نداشـــتند. فوتبالیست هایی که طلبکارانه 
صحبـــت می کنند و خواســـتار دریافـــت امتیازهایی همچون حوالـــه خودرو و موارد دیگر هســـتند. ســـال 2004 آخرین باری بـــود که جایزه 
برتریـــن فوتبالیســـت آســـیا به ایران رســـید و پس از آن دیگـــر فوتبال ایران در ایـــن بخش هیچ توفیقی نداشـــت و در واقـــع می توان گفت 
که در این 19ســـال درهای فوتبال ایران کاملاً بســـته بود و فوتبال ایران 19ســـال اســـت که در حســـرت کســـب عنوان بهترین بازیکن آسیا 

به ســـر می برد و با این شـــرایط حتـــی بارقه امیدی دیده نمی شـــود.

درهای بسته فوتبال ایران
 فوتبالیست های پرمدعا

درخواست قلعه نویی از رئیس جمهور

امیـــر قلعه نویـــی ســـرمربی تیـــم ملـــی فوتبال ایـــران پس از ســـفر 
یک روزه بـــه بوموســـی در جمـــع اهالی فوتبـــال این جزیـــره گفت: 
»من ســـفرهای داخلی و خارجی زیادی رفته ام. چند ســـفر همیشـــه 
در ذهـــن مـــن می مانـــد که یکـــی از آنهـــا همین ســـفر به بوموســـی 
اســـت. دلیلش هم میزبانی بســـیار خوب در کنار مـــردم باصداقت 
رقـــم خورد. من احســـاس کـــردم در خانـــه خودم هســـتم. می دانم 
شـــما با کمترین امکانـــات با شـــرایط آب و هوایی خـــاص فوتبال را 

ادامـــه دادیـــد و همین پرچـــم ایران را حفـــظ کردید.«
او در جمـــع پیشکســـوتان فوتبـــال ایـــن جزیـــره ادامـــه داد: »باعث 
شـــدید فرزنـــدان شـــما از محیط های آلـــوده دوری کنند و در بســـتر 
ورزش فعالیت کنند. از آقای پزشـــکیان خواهـــش می کنم در بحث 
معیشـــت و اقتصاد مردم که جزو شـــعارهای خودش بود به خصوص 
در اســـتان های مرزی همچون سیستان و بلوچســـتان، کردستان و 
چنین جزایری نگاه ویژه ای داشـــته باشـــد. آنها در شـــرایط ســـخت 
آب و هوایـــی کار می کنند. امیدوارم روزی برســـد که مناطق محروم 
ما بهترین شـــرایط را داشـــته باشـــند تا کلمه محروم دیگر نباشـــد.«

 بلاتکلیفی تیم ملی 
و سکوت مدیران فوتسال

بعد از حـــذف ناباورانه تیم ملی فوتســـال در 
رقابت هـــای جـــام جهانی ازبکســـتان هر روز 
شـــاهد گمانه زنـــی جدیـــدی در مـــورد تغییر 
ســـرمربی این تیم هســـتیم آن هـــم با توجه 
به اینکه وحید شمسایی همچنان سرمربی 
تیم ملی بوده و با فدراســـیون فوتبال قرارداد 
دارد. البته در این مورد تا به امروز 2 جلســـه، 
در کمیته فوتســـال و کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال تشـــکیل شده اســـت. مجید جلالی 
رئیس کمیتـــه فنی فدراســـیون فوتبـــال در 
گفـــت گو بـــا رســـانه ها اعـــلام کـــرد: در این 
2 جلســـه هیچ صحبتـــی در مـــورد برکناری 
شمســـایی ســـرمربی تیم ملی مطرح نشده 
اســـت. اما همچنـــان این کـــش و قوس ها و 
حواشـــی ادامه دارد و کمیته فوتسال مواضع 
خـــود را در مـــورد جابه جایی ســـرمربی تیم 
ملی شـــفاف اعلام نمی کند و عدم شفافیت 
ایـــن موضـــوع می توانـــد بـــه آینده فوتســـال 
کشـــور و تیم ملی آسیب برســـاند. بر اساس 
تقویـــم فیفا تیم ملی فوتســـال کشـــورمان 2 
فیفـــادی جهـــت برنامه ریزی و آماده ســـازی 
تیم ملی تا پایان ســـال پیش رو دارد و ما باید 
تـــا کمتر از یک مـــاه دیگر یعنـــی در آذر اولین 

فیفادی خود را برگـــزار کنیم.



خبر

علیرضا دبیر: تصمیم داور در 
شکست  گرایی تأثیر گذار بود

رئیـــس فدراســـیون کشـــتی دربـــاره مســـابقه جنجالـــی 
محمدرضـــا  گرایـــی بـــا حریـــف امریکایـــی و اتفاقـــات 
مســـابقات جهانـــی اوزان غیرالمپیکـــی توضیـــح داد. 
علیرضـــا دبیر رئیس فدراســـیون کشـــتی گفـــت: »همه 
برنامه هـــا و نگاه مـــا باید به المپیـــک ۲۰۲۸ لس آنجلس 
باشـــد. ایـــن قهرمانی هـــا چیـــزی نیســـت کـــه خودمان 
را بـــه آن دلخـــوش کنیـــم بلکه باید بیشـــتر تـــاش کرد 
تـــا در المپیک بـــه موفقیـــت لازم دســـت پیـــدا کنیم.« 
دبیـــر ادامـــه داد: »به طور قطـــع ایـــن موفقیت ها باعث 
دلگرمـــی نفرات می شـــود تا آنـــان بتوانند مـــزد زحمات 
خـــود را بگیرنـــد. البته موفقیـــت در المپیـــک متفاوت  
اســـت. باید تفکـــر المپیک محـــور را جا انداخـــت نباید 
به کســـب نشـــان طا، نقره و برنـــز جهانی اکتفـــا کرد.« 
رئیس فدراســـیون کشـــتی در خصوص تأثیـــر داوران در 
مبـــارزه محمدرضا گرایـــی بـــا بنیامیـــن پیـــک از امریکا و 
ایمـــان محمدی با ســـادیک لالائـــف از روســـیه، گفت: 
»به طـــور قطـــع تصمیـــم داور می تواند تأثیرگذار باشـــد 
چرا کـــه دادن یک اخطـــار می تواند در روند یک کشـــتی 
تأثیرگذار باشـــد. در خصوص گرایی، او کشتی بدی ارائه 
کـــرد اما نتیجـــه داوری در این شکســـت بی تأثیـــر نبود. 
بـــا پیگیری  که داشـــتم بنا شـــد تا ســـه داور ایـــن مبارزه 
تا پایـــان مســـابقات کنار گذاشـــته شـــوند. در خصوص 
دیدار محمـــدی زمانی کـــه حریفش خونریـــزی کرد و از 
ســـویی به علت خســـتگی، نمی توانســـت این دیـــدار را 
ادامـــه دهد امـــا داوری ســـهل انگاری کرد که شـــاهد این 

شکســـت بودیم.«

معرفی متخلفان موج سواری به 
کمیته انضباطی 

بالاخـــره بعـــد از تعلیـــق کمیتـــه موج ســـواری، پـــای 
پـــدل  اســـتندآپ  جهانـــی  مســـابقات  متخلفـــان 
بـــورد  دانمـــارک بـــه کمیتـــه انضباطـــی باز می شـــود. 
موج ســـواران ایرانـــی اواخر شـــهریور راهـــی دانمارک 
شـــدند، امـــا  بـــه جـــای دانمـــارک در ســـوئد اقامـــت 
کردنـــد  و اســـکان اعضای دختـــر و پســـر در یک اتاق 
ســـفر پرحاشـــیه ای را رقم زد و فعاً کمیته موج سواری 
را بـــه تعطیلـــی کشـــاند. عبـــاس ناطق نـــوری، رئیس 
فدراســـیون انجمن های ورزشـــی در این بـــاره گفت: 
»بـــا اطاع از ایـــن اتفاقات جلســـاتی در وزارت ورزش 
داشـــتیم. معاون ورزش قهرمانی به مســـأله ورود کرد 
و  این ســـفر، با حضور او بررســـی شـــد. قطعـــاً بعضی 
ســـهل انگاری ها و تخلفاتی صـــورت گرفته  ولی میزان 
تقصیـــر افراد و مجـــازات آنها را باید کمیتـــه انضباطی 
مشـــخص کند. بر همین اســـاس کمیته موج سواری 

فعـــاً فعالیتـــی ندارد تا نتیجه مشـــخص شـــود.«

14 آبان؛ قرعه کشی لیگ برتر 
والیبال زنان

رقابت هـــای  لیـــگ برتـــر والیبال زنان دوشـــنبه ۱۴ 
آبان مـــاه در کمپ چمران قرعه کشـــی می شـــود. 
بـــا اینکه بعـــداز رفتن فریبـــا محمدیان بـــه وزارت 
ورزش، فدراســـیون والیبـــال نایب رئیـــس زنـــان 
نـــدارد، اما ســـیدمیاد تقـــوی بـــرای اینکـــه کارها 
زمیـــن نماند، شـــخصاً پیگیر اســـت و حتـــی تاریخ 
قرعه کشـــی لیـــگ برتـــر زنان هـــم برای دوشـــنبه 
هفته آینده با حضور 8 تیم مشـــخص شـــد. سایپا، 
مهرســـان، فرآور شریف ســـبز و ماد آکام نت ، فولاد 
مبارکـــه ســـپاهان ، صنعـــت مس ، هـــوران و نفت 
امیدیـــه 8 تیمی هســـتند که حضورشـــان در فصل 
جدید لیگ برتـــر زنان قطعی اســـت. البته دو تیم 
ذوب آهـــن اصفهـــات و پیـــکان غایبان بـــزرگ این 
فصل هســـتند. چادرملو اردکان قهرمان فصل قبل 
لیـــگ یک هم با اینکه ســـهمیه لیگ برتـــر را گرفته 

هنوز اعـــام آمادگی نکرده اســـت.

یک گام تا قهرمانی والیبال نشسته 
سپاهان در آسیا

تیم والیبال نشســـته بانوان ســـپاهان با پیروزی برابر 
تیم اســـترالیا به عنوان تیم نخست گروه راهی فینال 
شـــد. رقابت های جام باشگاه های آســـیا و اقیانوسیه 
به میزبانی شـــهر هانگژو چین درحال برگزاری اســـت 
و تیـــم ســـپاهان دیـــروز در پنجمیـــن دیـــدار خود به 
مصاف تیم باشـــگاهی اســـترالیا رفت که این دیدار با 
نتیجه ۳ بر صفـــر با برتری تیم ســـپاهان پایان یافت. 
دیـــدار فینال امـــروز چهارشـــنبه ســـاعت ۹:۳۰صبح 

برگزار می شـــود.

 برتری های قاطع پینگ پنگی ها 
در کانتندر عمان

مهشـــید اشـــتری، بنیامیـــن فرجـــی و امیرمهـــدی 
کشـــاورزی با ســـه پیـــروزی گام اول را در مســـابقات 
کانتنـــدر عمـــان محکـــم برداشـــتند. در اولین روز 
و مرحلـــه اول مقدماتـــی رقابت هـــای تنیـــس روی 
میـــز کانتندر عمان، ســـه ملی پوش مـــردان و زنان 
ایران بـــه مصاف رقبایـــش رفتند و بـــا نتیجه قاطع 
-۳صفـــر به پیروزی رســـیدند. مهشـــید اشـــتری در 
گام اول بـــه مصـــاف تالیـــا الرواهـــی از عمـــان رفت 
و ۳ - صفـــر پیـــروز شـــد. بنیامیـــن فرجـــی نوجوان 
۱۴ســـاله بـــه مصـــاف مهند البلوشـــی نفـــر اول تیم 
ملـــی عمـــان رفـــت و قاطعانـــه ۳ بر صفر بـــه برتری 
رســـید. همچنیـــن امیرمهدی کشـــاورزی در مصاف 
با کارنس از ســـنگاپور با نتیجـــه ۳برصفر به برتری 
رســـید و راهی مرحله دوم شـــد. رقابت های تنیس 
روی میـــز کانتنـــدر عمـــان از ۷ تـــا ۱۲آبان در شـــهر 

مســـقط در جریان اســـت.
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وزیر ورزش بر اهمیت استراتژیک جزایز سه گانه تأکید کرد

ح های ورزشی بوموسی به زودی بهره برداری می شود طر
احمـــد دنیامالـــی وزیـــر ورزش و جوانـــان، دیـــروز 
در ســـفرش بـــه جزیـــره بوموســـی، از گســـترش 
ورزش هـــای ســـاحلی در ایـــن جزیـــره گفـــت. او 
همـــراه معاونانـــش، بعضی ورزشـــکاران و رؤســـای 
فدراســـیون ها برای حمایـــت از مالکیـــت ایران بر 
جزایر ســـه گانه، بـــرای تماشـــای مســـابقه والیبال 
ســـاحلی راهی جزیره بوموســـی شـــد. وزیر ورزش 
دراین باره گفت: »دلیل حضـــور ما و جامعه ورزش 
در این جزایر، اعام انزجـــار از روایت های ناخوش 
همســـایگان اســـت که مالکیت بر جزایر ســـه گانه 
ایران را مطـــرح می کنند. جزایر تنـــب بزرگ، تنب 
کوچک و بوموســـی جزو لاینفک خـــاک جمهوری 
اســـامی ایران هســـتند، به خصوص بوموسی که 
بســـیار بـــرای ایـــران اســـتراتژیک اســـت و اهمیت 

بالایی دارد.« او با اشاره به همراهی خانواده ورزش 
ایران در ایـــن بازدید گفـــت: »از فرصت اســـتفاده 
کردیـــم و از اماکـــن ورزشـــی نیـــز بازدیـــد کردیم و 
خوشـــبختانه در ســـطح اســـتانداری و مســـئولان، 
همکاری هـــای خوبـــی داشـــتند. به دنبـــال ایجاد 
شـــرایطی هســـتیم که در جزیره بوموسی بتوانیم 
حضـــور گردشـــگران مرتبـــط بـــا ورزش را داشـــته 
باشـــیم. تاش هایـــی کـــه در حـــال انجام اســـت 
نشـــان داد در ایـــن جزیره فعالیت هـــای اقتصادی 
مرتبـــط بـــا ورزش بســـیاری می تواند فراهم شـــود. 
ظرفیت هـــای قانونی زیـــادی برای اســـتفاده داریم 
تـــا فعالیت هـــای ورزشـــی بیشـــتری را مخصوصـــاً 
در حوزه هـــای ســـاحلی و دریایی داشـــته باشـــیم. 
از نظر اعتبـــارات مشـــکلی برای جزیره بوموســـی 

نداریـــم و در تاشـــیم تا زودتر نقدینگی مشـــخص 
شـــده در اختیار قرار بگیرد تا خوابگاه ها و اســـتخر 
راه اندازی شـــود. همه تاش ما برای بهره برداری از 
طرح های ورزشـــی بوموســـی تا پایان سال است.«

 
محمدیان: ورزش زنان را توسعه می دهیم
فریبا محمدیـــان معاونت توســـعه ورزش بانوان 
وزارت ورزش و جوانـــان دربـــاره بازدیـــد از جزایر 
ســـه گانه ایـــران گفـــت: »ایـــن برنامـــه مبتکرانه 
وزیـــر ورزش و جوانان بود و ایـــن افتخار نصیب 
ما شـــد که از صبح بتوانیم در جزیره بوموســـی 
یک پیـــام آشـــکار و صریح را به گـــوش جهانیان 
برســـانیم. دفاع از تمامیت ارضی ایـــران وظیفه 
همه ایرانیان اســـت و بخش ورزش جوانان قطعاً 

فعالانه پای خاک ایـــران می ماند. وزارت ورزش و 
جوانان از تمـــام فداکاری هایی که در طول تاریخ 
بـــرای حفـــظ تمامیت ارضـــی ایران انجام شـــده 
اســـت، دفاع کامل می کنـــد.« او از برنامه هایش 
بـــرای ورزش زنـــان گفت: »این ســـفر برنامه های 
متعـــددی دارد کـــه قســـمتی از آنها انجام شـــده 
اســـت. قطعـــاً موضـــوع تجهیـــز اماکن ورزشـــی 
منطقـــه بوموســـی در دســـتور کار وزارت ورزش 
قرار می گیـــرد. مأموریت من توســـعه برنامه های 
ورزشـــی برای زنان و دختران ســـاکن این منطقه 
اســـت. این برنامه هـــا دو محـــور دارد، یک محور 
بحـــث ســـامتی و شـــادابی زنان و بخـــش دیگر 
اســـتعدادیابی در ورزش اســـت و ظرفیت هـــای 

بالقـــوه ای که باید بالفعل شـــود.«

خاطیان به کمیته انضباطی بسکتبال نرفتند
یک روز با دوومیدانی کاران در اردوی آفتاب انقلابعلیپور: خبری از محرومیت  نیست

همه راضی از شرایط حرفه ای

جلســـه کمیته انضباطی فدراســـیون بسکتبال برای رســـیدگی به حواشی دیدار 
نفـــت آبـــادان – طبیعت اسامشـــهر بـــه دلیل غیبت احضارشـــدگان بـــه زمانی 
دیگری موکول شـــد. حاشـــیه ایـــن بازی از آنجا شـــروع شـــد کـــه در نیمه دوم 
بـــازی بازیکنان نفـــت در اعتراض به قضاوت داور، زمیـــن را ترک کردند و غیبت 
نفتی هـــا در زمین بـــه حدی ادامه پیدا کـــرد که به اخراج حامد حـــدادی از روی 
نیمکت و دیســـکالیفه شدن حماد ســـامری ســـرمربی تیم نفت و اخراج او هم 
کشـــیده شـــد. با این شـــرایط قرار بود کمیته انضباطی فدراســـیون یکشـــنبه با 
حضور سرپرســـت تیم نفت، حماد ســـامری ســـرمربی و حامد حدادی بازیکن 
این تیم در فدراســـیون برگزار شـــود اما آنها به دلیل همزمانی زمان سفرشـــان 
بـــه گـــرگان برای برگـــزاری دیدار هفتـــه پنجم لیگ بســـکتبال موفـــق به حضور 
در نشســـت نشـــدند. بدین ترتیب نشســـت کمیته انضباطی بـــه روزهای آینده 
موکول شـــد و در بازی دوشـــنبه نفت مقابل شـــهرداری گرگان، هم سرپرســـت 
و ســـرمربی تیـــم نفت روی نیمکت نشســـته بودنـــد و هم حامد حـــدادی بازی 
کـــرد. میثم علیپور، رئیس ســـازمان لیگ فدراســـیون بســـکتبال دربـــاره عدم 
برگزاری کمیتـــه انضباطی گفت: »این جلســـه قرار بود انجام شـــود ولی بدلیل 
همزمانی ســـاعت پرواز نفتی ها به ســـمت گرگان این جلســـه بـــه زمان دیگری 
موکول شـــد. دو تا ســـه روز آینده این کمیته تشـــکیل و رأیش را صادر می کند.« 
او همچنین ادامه داد: »در صورت تشـــکیل جلسه، طبق گزارش ناظر قرار نبود 
محرومیتی بـــرای آنها درنظر گرفته شـــود و رأی برای حضور آنهـــا در بازی بعدی 
مقابل گرگان تأثیری نداشـــت، البته به احتمال زیاد جریمه نقدی می شـــوند.« 
رئیس ســـازمان لیگ فدراســـیون بســـکتبال با تشـــکر از همکاری امیرحســـین 
واحدپور، دبیر ســـازمان لیگ درخصوص قطع همکاری او گفت: »در درجه اول 
از او تشـــکر می کنم. علیپور مشـــکات شخصی داشـــت و می خواست به زندگی 
خودش برســـد. ایـــن کار تمـــام وقـــت او را گرفته بـــود. بزودی بـــه جمع بندی 

می رســـیم و دبیر آینده را معرفـــی می کنیم.«

تیـــم تنب کوچک با ترکیب بهمن ســـالمی و ابوالحســـن خاکـــی زاده، اولین دوره 
مســـابقات والیبـــال ســـاحلی جـــام جزایـــر ســـه گانه ایـــران در خلیج فـــارس را با 

قهرمانی تمـــام کرد.
 در ایـــن دوره ســـاحلی بازان ملی پـــوش ایـــران، قبـــل از قهرمانی آســـیا بـــا حضور 
چهـــار تیم بوموســـی، تنب بزرگ، تنب کوچـــک و خلیج فارس از صبـــح دیروز با 
هم رقابـــت کردند که دو تیـــم تنب بزرگ بـــا ترکیب عباس پورعســـگری-علیرضا 
آقاجانـــی و تنب کوچک بـــا ترکیب بهمن سالمی-ابوالحســـن خاکی زاده در فینال 
بـــا هم رقابـــت کردند کـــه تیم تنـــب کوچک را بـــا نتیجه 2 بـــر یک و بـــا امتیازات 
21-16، 21 - 16 و 15-9بـــرد و بـــا قهرمانی صاحب جایزه نقدی شـــد، تنب بزرگ هم 
نایب قهرمانـــی را گرفـــت. تیم بوموســـی هم بـــا ترکیب امیـــر قلعه نوعی – حبیب 
اکبـــرزاده، خلیـــج فارس با ترکیـــب حبیب ناصـــری – پویا طالبی فـــر را برد و روی 

سکوی ســـوم ایستاد.

تنب کوچک، قهرمان والیبال ساحلی بوموسی

 در میلـــه ای مجموعـــه آفتـــاب انقـــاب 
بســـته اســـت؛ درســـت برخـــاف قبل. 
دیگر خبری از شـــلوغی نیست. از وقتی 
احســـان حـــدادی رئیـــس فدراســـیون 
تصمیـــم گرفـــت، آن را کمـــپ تیم های 
ملی کند. اگرچه هنـــوز تابلوی مجموعه 
آفتاب انقاب برســـر درآن اســـت و تنها 
وقتـــی وارد مجموعـــه می شـــوی بنـــر به 
رنـــگ بنفـــش، کمـــپ تیم هـــای ملـــی 
خودنمایـــی می کنـــد. همـــه جا ســـوت 
و کـــور اســـت. انـــگار نـــه انـــگار اردویی 
هســـت، تا وقتـــی کـــه پایت به پیســـت 
می رســـد تازه شـــور و هیجان را می بینی. 
کاری  پیســـت  گوشـــه  یـــک  هرکســـی 
می کنـــد. چنـــد نفـــری از دونده هـــای 
نیمه اســـتقامت و اســـتقامت بـــا تـــوپ 
هفت ســـنگ بـــازی می کننـــد، یکـــی دو 
نفـــری کنـــار پیســـت آفتـــاب گرفته اند 
درحالی کـــه بقیـــه را تماشـــا می کننـــد. 
انـــگار لـــذت گرمـــای آفتـــاب پاییـــزی را 
بـــه تمریـــن ترجیـــح می دهنـــد. مهدی 
صابـــری پرتابگـــر وزنـــه، بعـــد از ماســـاژ 
کمـــرش زیرنظر مربـــی اش روی تکنیک 
حرکـــت چرخش بـــرای پرتـــاب را انجام 
می دهـــد. امیر مـــرادی دونده ملی پوش 
ســـابق نیمه استقامت هم هست او حالا 
نـــه به عنـــوان دونده که با ســـمت مربی 
علی امیریان دونده جـــوان به اردو آمده 
اســـت. حالا هـــم فرقـــی با قبل نـــدارد، 
ســـاکت و دســـت به ســـینه فقط بقیه را 
تماشـــا می کند. حســـن تفتیـــان دونده 
100متـــر المپیکـــی بـــا فاصلـــه زیـــادی از 
بقیه، درســـت سر قوس پیســـت تارتان 
طرف تـــر  آن  کمـــی  می کنـــد.  تمریـــن 
هم حســـین رســـولی و بهنام شـــیری دو 
پرتابگر دیســـک تمرین می کنند. صادق 
خادمـــی پرتابگر نیزه کـــه در مرحله آخر 
لیگ رکـــورد پرتاب نیزه را از چنگ فتحی 
گنجـــی در آورده بـــود هم بـــا مربی اش 
می کنـــد.  تمریـــن  پرتـــاب  یـــره  دا در 
هـــادی ســـپهرزاد عضـــو هیـــأت اجرایی 
فدراســـیون و مدیـــر اردوی متمرکـــز و 
سیدمهدی مستجاب الدعوه سرپرست 
دبیـــری فدراســـیون هم هســـتند تا هم 

بـــر کار اردونشـــینان نظـــارت کنند و هم 
جوابگوی ســـؤالات خبرنگاران باشـــند. 
دختـــران اردونشـــین هـــم بـــرای اینکه 
تداخـــل تمریـــن پیش نیاید، در ســـالن 
آفتـــاب تمریـــن می کنند. اردونشـــینان 
هرکـــدام طبـــق برنامـــه مربـــی خیلـــی 

جـــدی و باانگیـــزه کار می کننـــد.
 

سه غایب در اردو
اولیـــن اردوی متمرکز ســـه غایـــب دارد. 
البتـــه النـــاز کمپانـــی دونـــده 100متـــر با 
مانع بـــه خاطـــر مســـافرت قیـــد اردو را 
زد. ریحانـــه مبینی پرنده طـــول به بهانه 
دانشـــگاه در اردو حاضـــر نشـــد و مهدی 
پیرجهـــان دونـــده 400متـــر بـــا مانع هم 
بـــه خاطر جراحـــی بینی بـــه اردو نیامد. 
بنیامیـــن یوســـفی وطماری هـــم از اردو 
رفتنـــد. ســـیدمهدی مســـتجاب الدعوه 
ن  ســـیو ا ر فد ی  بیـــر د ســـت  پر سر
دوومیدانـــی دراین بـــاره می گویـــد: »هر 
اردویـــی کـــه برگـــزار می شـــود، بـــدون 
شـــک به دلیل مصدومیت یا دلایل فنی 
ریـــزش دارد. اما غایبان در اردو به هیأت 
اجرایی معرفی می شـــوند تا دربـــاره آنها 
تصمیم گیـــری شـــود. اگـــر عـــذر موجه 
داشـــته باشـــند یا امکان حضـــور، دوباره 

بـــه اردوی بعـــدی دعوت می شـــوند.«
 

فوتبال دستی، پینگ پنگ
دور از دسترســـی تلفـــن همـــراه یکی از 
شـــرایط اصلـــی بـــرای اردونشـــینان در 
آفتـــاب انقـــاب اســـت. شـــرط دور از 
فضای مجـــازی به نظر احســـان حدادی 
رئیس فدراسیون برای دوومیدانی کاران 
لازم اســـت تا زندگـــی حرفه ای ورزشـــی 
را یـــاد بگیرند و بـــا تمرکـــز روی تمرین، 
راه بـــرای تصاحـــب مـــدال بـــاز شـــود. 
بنابرایـــن دوومیدانـــی کاران در اردوی 
متمرکـــز از صبـــح تـــا شـــب کـــه وقـــت 
شـــام و اســـتراحت می رســـد دسترسی 
به موبایـــل امکان پذیر نیســـت. هرچند 
قبـــل از شـــروع اردو خیلی هـــا معتقـــد 
بودند شرایط ســـخت است اما با شروع 
اردو مشـــخص شـــد وضعیـــت آن قدرها 
هـــم بد نیســـت. اردونشـــینان ســـاعت 
19-18:30 می تواننـــد شـــام بخورنـــد و به 
وقـــت اســـتراحت هـــم فوتبال دســـتی 
البتـــه  کننـــد.  بـــازی  پلی استیشـــن  و 

یک ســـاعت ونیم هم به موبایل هایشان 
دسترســـی پیـــدا می کننـــد. حتـــی قرار 
اســـت تـــور والیبـــال و حلقه بســـکتبال 
هم برای آنها نصب شـــود. از طرف دیگر 
اســـتخر، ســـونا جکوزی هم در مجموعه 
جانمایـــی شـــده تـــا زودتر ســـاخت آنها 
اســـتارت بخـــورد. شـــرایط حـــالا طوری 
اســـت که هـــم دوومیدانـــی کاران و هم 
مربیـــان راضـــی هســـتند. امیـــر مرادی 
 : یـــد می گو مت  ســـتقا نیمه ا بـــی  مر
»فدراســـیون برای اولین شـــرایط خوب 
و حرفـــه ای را فراهـــم کرده اســـت و باید 
به حدادی اعتماد کنیم. ورزشـــکار برای 
پیشـــرفت بایـــد دور از فضـــای مجازی و 

حاشـــیه ها باشـــد. شـــک نکنید بـــا این 
شـــرایط رکوردها بهتر می شـــود.« حمید 
ابراهیم نـــژاد مربی پرتـــاب وزنه و مهدی 
صابـــری با رضایـــت از شـــرایط می گوید: 
»بـــا ایـــن اردو نصـــف بـــار از دوش مـــا 
برداشـــته شـــده اســـت. چنیـــن چیزی 
تـــا بـــه حـــال در دوومیدانی نداشـــتیم. 
قبـــاً بیشـــتر مشـــکات مـــا نیازهـــای 
اولیـــه بـــود کـــه اینجا بـــدون همـــه آنها 
بـــا خیـــال راحـــت کار می کنیـــم. حتـــی 
بچه هـــا 8-7 مـــدل غـــذا دارنـــد. شـــک 
نکنیـــد دوومیدانـــی کاران اردونشـــین با 
تمرکـــز روی تمریـــن بهتریـــن نتیجـــه را 

می گیرنـــد.«

مهری رنجبر
خبر نگار

برنامه مدون 
و راهبردی 

برای 
پیشرفت 

کاراته داریم 
که مشخص 

است

 تکلیـــف کاراته بعد از قیل و قال های 
زیـــاد بالاخـــره بـــا رفتن سیدحســـن 
ن  ســـیو ا ر فد ئیـــس  ر یـــی  طبا طبا
و حکـــم سرپرســـتی مـــزدا صوفـــی 
روشن شـــد. درحالی که از سال قبل 
حـــرف و حدیث هـــای زیـــادی درباره 
ابطـــال انتخابـــات کاراتـــه و برکناری 
ح بـــود، دنیامالی  طباطبایـــی مطـــر
وزیـــر ورزش وجوانان ایـــن موضوع 
را عملـــی کرد تا داســـتان طباطبایی 
بـــا فدراســـیون کاراته به آخر برســـد. 
صوفـــی که بـــه گفتـــه خـــودش این 
مســـئولیت را به خواســـته شـــخص 
وزیـــر پذیرفتـــه، مهم تریـــن هدفش 
توســـعه عدالت در کاراته است بلکه 
حواشی این رشـــته برخلاف گذشته 

تا حـــدودی کنترل شـــود.

به نظر می رسد با حواشی کاراته 
ریسک بزرگی برای قبول این 

مسئولیت کرده اید.
ایـــن مســـئولیت انتخاب مـــن نبود. 
وزیـــر ورزش آن را به مـــن محول کرد 

و من هـــم پذیرفتم.
با حاشیه های کاراته چه 

می کنید؟
کاراته هیچ حاشیه ای ندارد! خانواده 
هرچقـــدر بزرگ تر باشـــد اختافات و 
ناهمســـانی ســـایق و عایـــق هم به 
مراتـــب بیشـــتر بـــوده و رســـیدن به 
نقـــاط و اهداف مشـــترک ســـخت تر 

. د می شو
مهم ترین برنامه شما برای 

کاراته ایران چه خواهد بود؟
بـــرای  برنامـــه مـــدون و راهبـــردی 
پیشـــرفت کاراته داریم که مشـــخص 
اســـت. درحال بررســـی تقویم ســـال 
آینده هســـتیم، عاوه بر مســـابقات 

داخلی مثـــل کاراته وان و ســـوپرلیگ 
بایـــد یـــک بازنگـــری هـــم در بحـــث 
حضورمـــان درمســـابقات قهرمانـــی 
آســـیا و جهان داشـــته باشیم. تاش 
خواهیـــم کـــرد تـــا بحـــث اعزام های 
بین المللـــی و حضـــور در مســـابقات 
تدارکاتی را تا جایی کـــه قوانین اجازه 
می دهـــد بیشـــتر کنیـــم بلکـــه کاراته 
آماده تـــر شـــده و مثـــل گذشـــته بـــه 
جایگاه اصلـــی اش برگردد. مهم ترین 
هدف مـــا توســـعه عدالـــت در کاراته 
اســـت که می تواند باعث پیشـــرفت 
هرچه بیشتر این خانواده پرجمعیت 

. د شو
کاراته ایران برخلاف سال های 

قبل که سرآمد دنیا بود، افتی 
فاحش پیدا کرده، چه برنامه ای 

برای بازگشت کاراته به روزهای 
اوج دارید؟

امورفنـــی را بـــه کمیتـــه فنـــی واگذار 
خواهیـــم کرد. کاراته افـــراد توانمند و 
پیشکسوتان بزرگی دارد که می توانند 

کاراته هیچ حاشیه ای ندارد

صوفی: مهم ترین هدف 
توسعه عدالت است

گزارش یک

 فائزه زمانی
خبرنگار

در شـــوراهای مختلف بـــرای ارتقای 
این رشـــته بـــه ما کمـــک کنند.

درحال بررســـی دلایـــل افـــت کاراته 
هســـتیم تـــا بـــه جایـــگاه اصلی اش 
برگـــردد. البتـــه کـــه نمی توانیـــم آن 
را افـــت فاحشـــی بدانیـــم چـــرا کـــه 
مـــوارد مختلفـــی مثل کرونـــا و عدم 
اعـــزام به بعضی مســـابقات که اتفاقاً 
خودخواســـته هم نبوده، دســـت به 
دســـت هم داد تا این اتفـــاق بیفتد. 
طبیعـــی اســـت کـــه عـــدم حضـــور 

ملی پوشـــان در مســـابقات تدارکاتی 
و بین المللـــی باعث افت این رشـــته 
می شـــود و حـــالا تـــاش می کنیم تا 

این معضـــل برطرف شـــود.
منتظر تغییر کادرفنی تیم های 

ملی باشیم؟
در مورد تغییرات کادرفنی هم کمیته 
فنی ســـازمان تیم هـــای ملی تصمیم 
می گیـــرد. ســـعید نیکوخصلـــت که 
فـــردی باتجربـــه و باســـواد اســـت به 
عنـــوان مدیرفنـــی تیم هـــای ملی در 

رأس این کمیته حضـــور دارد و قطعاً 
با تصمیماتش بـــه کاراته ایران کمک 

. می کند
ولی سعید نیکوخصلت با 

آمدن شما از سمتش استعفا 
داد.

من اســـتعفایی ندیـــدم و اگر چیزی 
بـــوده در فضای مجازی بوده اســـت. 
فعـــاً به ما چیزی اعام نشـــده و اگر 
کســـی تصمیم به ماندن یـــا نماندن 

دارد باید رســـماً و کتبـــاً اعام کند.

برش

پرداخت حقوق در انتظار مصوبه هیأت رئیسه
با اینکـــه دوومیدانـــی کاران اردونشـــین 
توقع حقوق از فدراسیون دارند اما فعاً 
خبری نیســـت. نه اینکه فدراســـیون به 
این قضیه توجهی نکـــرده، نه. بلکه آنها 
پیش بینـــی کرده انـــد و منتظـــر مصوبـــه 
هیـــأت اجرایـــی و مجمـــع فدراســـیون 
هســـتند. سیدمهدی مســـتجاب الدعوه 
دراین بـــاره می گویـــد: »فعـــاً از حقـــوق 

خبـــری نیســـت امـــا مـــا پیش بینـــی کرده ایـــم و هیـــأت اجرایی 
هم مبلغ را مشـــخص کـــرده و منتظریم تا جلســـه هیأت رئیســـه 
فدراســـیون تشـــکیل شـــود. البته ما بـــرای پرداخت حقـــوق نیاز 
بـــه مصوبـــه مجمع داریـــم. البته لازمـــه برگزاری مجمـــع، گزارش 
حسابرســـی سال 1401 و1402 اســـت که باید نهایی شـــود. با تأیید 
حقوق هـــا در مجمـــع احتمـــالاً بـــه بچه هـــا معوقـــه می دهیم. به 
هرحـــال به خاطـــر اینکـــه پرداختی ها پول قابل توجهی می شـــود 
و بـــرای اینکه ما کباب نشـــویم طبـــق قانون پیـــش می رویم.« به 
گفتـــه سرپرســـت دبیـــری فدراســـیون، بـــه احتمال زیـــاد مجمع 

فدراســـیون آذرماه برگزار می شـــود.
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خدمـــت  در  بازیکنـــان  می شـــود  آیـــا 
تیـــم امیـــدوار بـــه گرفتـــن تـــوپ طـــا، 
باارزش تریـــن جایـــزه فـــردی فوتبـــال 
باشند؟ پاســـخ این سؤال را دوشنبه شب 
گرفتیـــم وقتـــی رودری در پاریـــس بـــه 
ایـــن جایـــزه رســـید. او در حالـــی نفـــر 
اول نظرســـنجی از روزنامه نـــگاران صـــد 
کشـــور اول رنکینگ فیفا شـــد کـــه غالباً 
را شـــانس اول  وینیســـیوس جونیـــور 
ایـــن جایزه می دانســـتند اما درخشـــش 
دفاعـــی و هوشـــیاری در نقـــش هافبک 
دفاعی در برابر گل، ســـرعت و خاقیت 
بـــه برتری رســـید در حالی کـــه رودری به 
دلیـــل پارگی رباط صلیبی تـــا آخر فصل 
نمی توانـــد بـــازی کنـــد و وینیســـیوس 
هفتـــه قبـــل در لیـــگ قهرمانـــان برابـــر 
بوروســـیادورتموند هت تریـــک کـــرد تـــا 
شانســـش بیشـــتر باشـــد. امـــا برخاف 
پیش بینی هـــا رودری نخســـتین بازیکن 
دفاعـــی برنـــده توپ طـــا بعـــد از فابیو 
کاناوارو شـــد که نقش مهمی در قهرمانی 
ایتالیا در جـــام جهانی 2006 داشـــت. 10 
ســـال قبـــل از او ماتیاس ســـامر مدافع-

هافبک بـــا کمک به آلمـــان در قهرمانی 
یورو 1996 به این جایزه رســـید. فرانتس 
بکن باوئـــر در ســـال های 1972 و 1976 و 
لو یاشـــین، دروازه بان ســـابق شـــوروی، 

در ســـال 1963 تنها کســـانی بودند که از 
ابتـــدای اهدای توپ طا در ســـال 1956 
بازیکنـــان هجومـــی را از رســـیدن به این 

جایـــزه محـــروم کردند.
 

درخشش یک هافبک دفاعی
بنابرایـــن تاریخ بـــا رودری نبـــود اما این 
بازیکـــن 28 ســـاله فصل قبـــل قهرمان 
لیگ برتر شـــد 12 ماه بعـــد از آنکه گلش 
به اینترمیـــان در فینال لیگ قهرمانان، 
ســـه گانه منچسترســـیتی را کامـــل کـــرد 
ضمن اینکه در این تابســـتان به اسپانیا 
کمـــک کـــرد قهرمان یـــورو 2024 شـــود 
و بهتریـــن بازیکـــن تورنمنـــت شـــد. او 
باختـــن در لیگ برتـــر را فراموش کرده و 
آخرین بار در فوریه 2023 طعم شکست 
را چشـــیده. اما داســـتان از کجا شـــروع 

؟ د می شو
وقتی یـــک هافبک دفاعی می درخشـــد، 
تیـــم و خودش را متحـــول می کند. کلود 
ماکللـــه در اوایل دهه 2000 ســـلطان این 
پســـت بـــود در رئـــال مادرید و چلســـی 
تـــا جایی کـــه نقـــش هافبـــک دفاعی با 
نام او گره خـــورد. ژابی آلونســـو، مایکل 
کریـــک، آنـــدره آ پیرلو، یاشـــوا کیمیش، 
انگولو کانته و ســـرخیو بوســـکتس همه 
از نســـخه ماکلله تبعیت کردند، آلونســـو 
و کریـــک، گل و خاقیت را هـــم به بازی 
خود اضافه کردند درســـت مثل رودری.

پپ گواردیولا بخش بزرگی از موفقیتش 
در بارســـلونا را مدیـــون بوســـکتس بود 
کـــه دور از هیاهـــو و درخشـــش مثلـــث 
لیونل مســـی، ژاوی و آندرس اینیستا در 
خدمـــت تیم بود و بازیکـــن فعلی اش در 

ســـیتی را بهترین هافبک دفاعی جهان 
با فاصله می دانـــد. همین نظر را لوییس 
دلافوئنتـــه، مربی تیم ملی اســـپانیا دارد 
که از قهرمانی زیر 19 ســـال اروپا در سال 

2015 با رودری کار کرده اســـت.
 

تأثیر سیمئونه
یک مربی دیگر هســـت که رودری او را در 
حرفه اش تأثیرگـــذار می داند. رودری در 
ســـال 2018 از ویارئال بـــه اتلتیکومادرید 
رفت و یک ســـال زیر نظر دیگو سیمئونه 
کار کـــرد قبل از آنکه ســـیتی بند فســـخ 
قرارداد 62/6 میلیـــون پوندی او را فعال 
کنـــد. ســـیمئونه در آرژانتیـــن، لاتزیـــو، 
اینترمیـــان و اتلتیکومادریـــد هافبـــک 
دفاعـــی بـــوده و عناصـــری حیاتـــی را در 
ایـــن دوره کوتاه بـــه بـــازی رودری اضافه 
کرده اســـت. در نهایت انتقال به سیتی 
و کار با گواردیولا آموزش فوتبال رودری را 
تکمیل کرد. او البته بازیکن قدرشناسی 
بـــوده و بارهـــا از مربـــی اش در ویارئال، 

خاویـــر کایخا تقدیر کرده اســـت.
رودری دو بـــار از ســـوی دیگـــر بازیکنان 
لیـــگ برتـــر در تیم فصـــل جـــا گرفته و 
اگـــر مصدومیتـــش نبـــود، قطعـــاً برای 
ســـومین بار انتخاب می شـــد. این یعنی 
کســـانی کـــه در زمین هســـتند شـــاید 
توانایی هـــای او را بهتر بشناســـند. ریکو 
لوییز بعد از مصدومیت رودری توســـط 
گواردیـــولا در نقـــش هافبـــک دفاعـــی 
ســـیتی به کار گرفته شـــده، او می گوید 
رودری در 90 درصـــد تصمیم گیری هـــا 
درســـت عمـــل می کنـــد و همیشـــه دو 
قـــدم از بقیـــه جلوتر اســـت. اما شـــاید 

ریکو لوییز: 
رودری در 
90 درصد 

تصمیم گیری ها 
درست عمل 

می کند و 
همیشه دو 

قدم از بقیه 
جلوتر است

حواشی

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

انتقاد رودری از مادریدی ها
شـــاید همه منتظر بودند در  پاریس شاهد تاجگذاری 
وینیســـیوس جونیور به عنوان ســـلطان جدید  دنیای 
فوتبال باشـــند و عکس او را با توپ طایی رنگ تماشا 
کنند  اما ایـــن اتفاق رخ نداد، نژادپرســـتی بود یا نه در 
هر حال رودری کســـی نیســـت که لیاقـــت توپ طا را 

نداشته باشد!
مقامـــات رئـــال مادرید نیز کـــه کمی پیش از مراســـم 
ایـــن خبـــر را متوجه شـــدند در بیانیـــه ای تأیید کردند 
که رئال مادرید به نشـــانه اعتراض مراســـم را بایکوت 
کـــرده و  هیچ کس از رئـــال به پاریس نرفتـــه و نخواهد 

رفت. 
رودری امـــا در مصاحبه با مارکای اســـپانیا گفت: »این 
یـــک شـــب رؤیایـــی بـــرای فوتبال اســـت، بـــه احترام 
فوتبـــال هم کـــه شـــده بهتر اســـت دســـت از کارهای 
کودکانه برداریم. کدام نژادپرســـتی، ایـــن همه داور و 
این همه کار کارشناسی شـــده را نمی خواهند ببینند؟ 
با وجود تحریم مراســـم توپ طای 2024 البته جایزه 
بهترین باشـــگاه ســـال دنیای فوتبال به رئـــال مادرید 
رســـید امـــا هیچ کـــدام از اعضـــای ایـــن باشـــگاه برای 
دریافـــت جایزه در ســـالن حاضـــر نبودنـــد. در بخش 
زنان نیز باشـــگاه بارســـلونا به عنوان بهترین باشـــگاه 

ســـال 2024 انتخاب شد.« 
رودری افزود: »موفقیت دو باشگاه بزرگ کشورم یعنی 
رئال مادرید و بارســـلونا را تبریـــک می گویم و امیدوارم 
آغوش بـــازی به جهـــان داشـــته باشـــیم و این گونه با 
یک ناکامـــی کوچک همه چیـــز را به هـــم نریزیم. من 
منتظـــر تبریک خیلی از دوســـتانم در فوتبال اســـپانیا 
بـــودم امـــا بســـیاری از مادریدی هـــا حتی بـــه من یک 

پیغام ســـاده تبریک هـــم نگفتند.«

مسی به مارتینز تبریک گفت
مراســـم توپ طای 2024 برگزار شـــد و این رودری بود که 

توانســـت برنده این جایزه بزرگ شود.
لیونل مســـی یکـــی از غایبان بـــزرگ این مراســـم بود که 
بعـــد از ســـال ها نامـــش در بیـــن نامزدهـــای کســـب این 
جایـــزه بـــزرگ قرار نگرفـــت. او رکورددار کســـب توپ طا 
در تاریخ فوتبال جهان اســـت. مســـی بعد از این مراســـم 
پســـتی را منتشـــر کرد و در آن نوشـــت: به همه برندگان و 
نامزدهـــای توپ طای 2024 تبریـــک می گویم، به ویژه به 
مارتینـــز )تو بســـیار خوب بـــودی. بار دیگر موفق شـــدی 
کـــه جایزه بهتریـــن دروازه بان فوتبال جهان را به دســـت 
آوری( و همچنیـــن لائوتارو مارتینس. دیدن شـــما بســـیار 

خوشـــحال کننده بود.

توضیح سردبیر فرانس فوتبال درباره جوایز
رودری، هافبـــک منچسترســـیتی، به عنـــوان برنده توپ 
طـــای 2024 معرفی شـــد و وینیســـیوس جونیـــور و جود 
بلینـــگام از رئـــال مادرید در رده های بعدی قـــرار گرفتند. 
ایـــن تصمیـــم اعتراضات شـــدید رئـــال مادریـــد را در پی 
داشـــت و منجر بـــه امتناع باشـــگاه از حضور در مراســـم 
شد. ونســـان گارســـیا، ســـردبیر فرانس فوتبال، در کانال 
تلویزیونـــی اکیـــپ گفـــت: »بدون شـــک وینیســـیوس از 
حضـــور جود بلینـــگام و دنی کارواخال در میـــان 5 نفر اول 
رده بنـــدی نامزدهای کســـب توپ طا ضرر کـــرده چراکه 
حضور آنها، آرایی که می توانســـت به وینیســـیوس برسد 
را به نفع رودری شکســـته و همین باعث کاهش امتیازات 

است.«  شده  او 
او دربـــاره تماس رئـــال مادرید پس از اطـــاع از نام برنده 
توپ طـــای امســـال اظهار داشـــت: »من از طـــرف رئال 
مادرید فشـــار زیـــادی را احســـاس کردم، اما مانند ســـایر 
باشـــگاه ها، همیشه شـــفاف و عادلانه عمل کردم و شاید 
ســـکوت من آنها را کمی آرام تر کـــرد. اما این وضعیت برای 
دیگـــران نیز وجود داشـــت. من از غیبت وینیســـیوس و 

رئال مادرید به شـــدت ناامید شـــدم.« 
او ادامـــه داد: »ما با آنها و ســـایر باشـــگاه ها بســـیار واضح 
صحبت کردیم. امســـال قـــرار نبود به برنـــده اطاع داده 
شـــود که جایزه را برده اســـت. فکر می کـــردم که همه این 
را پذیرفته انـــد، امـــا نمی دانـــم چرا رئال مادرید خواســـت 

قاعـــده را تغییر دهد.«

قدردانی بازیکنان من یونایتد از تن هاخ
 منچســـتریونایتد یکـــی از بدترین شـــروع های تاریخش 
را در لیگ برتر انگلیس داشـــته اســـت. بر همین اســـاس 
ســـران باشـــگاه تصمیم گرفتند اریک تن هـــاخ هلندی را 

از کار برکنـــار کنند.
برخـــاف  منچســـتریونایتد  بازیکنـــان  از   تعـــدادی 
ســـتاره های ســـابق که بـــا اریـــک تن هاخ دچار مشـــکل 
شـــده بودند، پس از برکناری مربی هلندی از او قدردانی 

. ند کرد
  برونـــو فرنانـــدز، کاپیتـــان شـــیاطین ســـرخ، اولیـــن 
کســـی بـــود که بـــه ایـــن تصمیـــم واکنش نشـــان داد 
و در اینســـتاگرامش نوشـــت: »بابـــت همـــه چیـــز 
متشـــکرم رئیس! مـــن از اعتماد و لحظاتـــی که با هم 
داشـــتیم قدردانـــی می کنم. بـــرای شـــما بهترین ها را 

آرزو می کنـــم.«
 آلخانـــدرو گارناچـــو، ســـتاره آرژانتینـــی یونایتد هـــم 
نوشـــت: »بابـــت همـــه چیـــز متشـــکرم رئیس! مـــن 
همیشـــه از شـــما سپاســـگزار خواهم بود کـــه به من 
فرصـــت و اعتماد به نفـــس دادید تا برای این باشـــگاه 
بـــازی کنم. مـــن روزهای خوبـــی را که با هم داشـــتیم 
بـــه یـــاد خواهـــم آورد. بـــرای شـــما بهترین هـــا را آرزو 
می کنم.«  کوبی مینو، ســـتاره جوان شـــیاطین سرخ 
کـــه در دوره تن هـــاخ فرصت خودنمایی و درخشـــش 
پیدا کـــرد، گفـــت: »از اعتمـــاد و اعتقادی کـــه به من 
داشـــتید و این فرصت را به من دادید تا برای باشـــگاه 
محبوب دوران کودکی ام بازی کنم، سپاسگزارم. برای 

شـــما بهترین هـــا را آرزو می کنم.«
بی  مر ســـر  ، یـــم ر مو آ بـــن  و ر ز  ا ز هـــا  و ر یـــن  ا
ز  ا یکـــی  ن  ا عنـــو بـــه   ، ن لیســـبو تینگ  ر ســـپو ا
خ  تن هـــا یـــک  ر ا ینـــی  یگز جا ی  جـــد ی  ینه هـــا گز
نـــام بـــرده می شـــود. روزنامـــه اتلتیـــک مدعـــی شـــد 
 باشـــگاه منچســـتریونایتد حاضـــر اســـت بند فســـخ 

10 میلیون یورویی سرمربی اسپورتینگ را فعال کند.

بســـیاری از بـــزرگان فوتبـــال باارزش تریـــن 
جایزه فردی این رشـــته را به خـــود اختصاص 
داده انـــد، از آلفـــردو دی اســـتفانو و ســـربابی 
چارلتـــون گرفتـــه تا یوهـــان کرویـــف و مارکو 
فان باســـتن. لیونـــل مســـی بـــا هشـــت توپ 
طا رکوردی دســـت نیافتنی دارد. جایزه با رأی 
روزنامه نـــگاران از 100 کشـــور اول رنکینگ فیفا 
داده می شـــود، بیشـــتر اوقات حق بـــه حقدار 
رســـیده و بازیکنی با بیشترین شایستگی توپ 
طـــا را گرفته امـــا گاهی جنجال هایی شـــکل 
گرفتـــه دربـــاره اینکـــه بازیکنـــی بـــا صاحیت 
بیشـــتر از رســـیدن به توپ طا محروم شده. 

بـــه چند نمونـــه اشـــاره می کنیم:
 

ویرجیل فان دایک، 2019
تحـــول یورگـــن کلـــوپ در لیورپـــول بعـــد از 
جـــذب 75 میلیـــون پونـــدی فان دایـــک از 
ســـاوتهمپتون شـــکل واقعی گرفـــت و قرمزها 
در فصـــل اول او 97 امتیاز گرفتند و فقط یک 
بازی را باختند. شـــگفت انگیز اینکه آن فصل 
پشت ســـر منچسترســـیتی نایب قهرمان لیگ 
برتر شـــدند اما بـــه قهرمانـــی اروپا رســـیدند. 
فان دایـــک می توانســـت چهارمیـــن مدافـــع 
برنده توپ طا شـــود اما لیونل مســـی با تنها 
هفـــت رأی اختاف تـــوپ طا را بـــرد و کلوپ 

حق داشـــت که برای ســـتاره خط دفاعی اش 
ناراحت شـــود.

 
وسلی اسنایدر، 2010

مســـی دومین تـــوپ طایش را بعـــد از فصلی 
که بـــا 47 گل و 12 پـــاس گل همراه بـــود، برد. 
بارســـا قهرمان لالیگا و جام جهانی باشـــگاه ها 
شـــد اما در راه دفاع از عنـــوان قهرمانی اروپا از 
ســـد اینتر ژوزه مورینیـــو عبور نکرد. اســـنایدر 
در بـــرد 3 بر یک بازی رفـــت نیمه نهایی مقابل 
بارســـا یک گل زد و یکـــی ســـاخت و در فینال 
هم مقابـــل بایرن مونیـــخ یک پـــاس گل داد. 
بعـــد با هلنـــد تا فینال جـــام جهانـــی رفت اما 
در رده بنـــدی توپ طـــا حتـــی ژاوی و آندرس 

اینیســـتا بالاتر از اســـنایدر قرار گرفتند.
 

ارلینگ هالند، 2023
 2022 جهانـــی  جـــام  قهرمانـــی  در  مســـی 
الهام بخـــش آرژانتین بـــود و بـــرای همین به 
هشـــتمین توپ طا رســـید ضمن اینکه برای 
پاری ســـن ژرمن 20 گل و 21 پاس گل را به ثبت 
رســـاند امـــا در برابـــر انفجار باشـــگاهی هالند 
شـــمعی کوچـــک بـــود. او در 53 بـــازی بـــرای 
ســـیتی 52 گل زد و تیـــم را به ســـه گانه رســـاند 
تـــا ثابت کنـــد قطعه آخـــر پـــازل موفقیت پپ 

گواردیولا اســـت امـــا رأی دهنـــدگان اثرگذاری 
مســـی در قهرمانـــی جـــام جهانـــی را بزرگتـــر 

. نستند ا د
 

کریستیانو رونالدو، 2018
ســـلطه 10 ســـاله مســـی و رونالدو بر توپ طا 
در این سال به وســـیله لوکا مودریچ 33 ساله 
شکسته شـــد. او نقش مهمی در سیزدهمین 
قهرمانـــی رئال مادرید در اروپا داشـــت و دلیل 
بزرگ صعود کرواســـی به فینـــال جام جهانی 
بـــود اما ســـال را بـــا ســـه گل و 11 پـــاس گل به 
پایـــان رســـاند. رونالـــدو بایـــد بـــه ششـــمین 
تـــوپ طـــا می رســـید، او در 44 بـــازی بـــرای 
رئـــال همین تعـــداد گل زد از جملـــه 15 گل در 
لیگ قهرمانـــان. خودش اعتراضـــی نکرد اما 
خواهرش حرف هـــای تندی در رســـانه ها زد.

 
روبرت لواندوفسکی، 2020 و 2021

بایرن مونیـــخ در فصـــل 2020-2019 ســـه گانه 
برد و لواندوفســـکی بـــا 55 گل خـــودش را به 
عنـــوان بهتریـــن مهاجم جهان جـــا انداخت 
اما متأســـفانه پاندمی کرونا او را از رســـیدن به 
توپ طا باز داشت و ســـال 2020 تنها سال در 
این 69 ســـال است که مراســـم برگزار نشده. 
لواندوفسکی در ســـال 2021 بهتر بود و 62 گل 

زد تـــا 580 امتیـــاز از رأی دهنـــدگان بگیرد اما 
33 امتیاز از مســـی کم داشـــت که در مراسم 
خطاب به لـــوا گفت: »همه می داننـــد تو باید 
ســـال گذشـــته این جایـــزه را می بـــردی، فکر 
می کنم فرانس فوتبال باید جایزه ســـال 2020 

را به تـــو بدهد.«
 

وینیسیوس جونیور، 2024
نفـــرات قبلی شایســـته تـــوپ طا بودنـــد اما 
مـــورد  بنگاه هـــای شـــرط بندی در  معمـــولاً 

مقصد ایـــن جایـــزه اشـــتباه نمی کنند. در 
ســـال 2024 همه دنیا شگفت زده شدند 

وقتی معلوم شد رودری در رسیدن به 
توپ طا وینیســـیوس را کنـــار زده 

اســـت. شایســـتگی های رودری 
ســـر جای خـــودش امـــا فصل 

2024-2023 وینیســـیوس را 
بـــه عنـــوان خطرناک ترین 

مهاجـــم جهـــان معرفـــی 
کـــرد، کیلیـــان امباپـــه و 
گل  بیشـــتر  او  از  هالنـــد 

زدند اما هیچ کـــس از این 
برزیلـــی بیشـــتر در بردهای 

مهم تیمش شـــراکت نداشت. 
اســـپانیا  ســـوپرجام  فینـــال  در 

مقابل بارســـلونا هت تریـــک کرد، در 
قهرمانی لالیگا نقش پررنگی داشـــت و 

درخشـــش در لیگ قهرمانان را با گلزنی در 
فینال به بوروسیادورتموند کامل کرد. ناکامی 
در کوپاامریـــکا به همـــراه برزیـــل و همچنین 
تقســـیم آرا بـــا هم تیمـــی اش، جـــود بلینگام 

شـــاید دلیـــل این ناکامـــی بود.

چرا وینیسیوس انتخاب نشد؟
توپ طلاهای به سرقت رفته

مثل هـــر رابطه دیگـــری وقتی پای شـــک 
بـــه میان بیایـــد، باید هر چـــه زودتر به آن 
خاتمه داد. داســـتان منچســـتریونایتد و 
اریک تن هاخ هـــم همین بـــود. در واقع، 
مقامات باشـــگاه در بزرگترین تصمیم گیر 
کردنـــد تا زمانـــی که بعـــد از باخـــت برابر 
وســـتهام چاره ای برایشـــان نماند. مربی 

هلنـــدی بدتریـــن فصل تاریخ باشـــگاه در 
لیگ برتـــر را رقم زد و بایـــد در پایان فصل 
این کار را می کردند اما تا دوشـــنبه منتظر 
ماندند و حالا باید خودشـــان را برای بازی 

یکشـــنبه با چلســـی آماده کنند.
اتفاقات زیـــادی در فصل قبـــل رخ داد که 
در شـــرایط مشـــابه هـــر کدامشـــان برای 

اخـــراج مربی کافی اســـت، باخت خانگی 
بـــه برایتـــون و بعد کریســـتال پـــالاس در 
ســـپتامبر، دو شکســـت خانگی 3 بر صفر 
مقابل منچسترسیتی و نیوکاسل در اکتبر 
یا ماه دســـامبر که 3 بر صفـــر به بورنموث 
باختند و از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
حذف شدند. باشـــگاه در تعلیق مالکیت 

و آمدن ســـر جیـــم راتکلیف بود که شـــب 
ســـال نـــو قطعی شـــد. در مقطعـــی نتایج 
خوب شـــد امـــا در انتهـــای فصـــل دوباره 
افـــت کردند و در بـــازی آخر 4 بـــر صفر به 

پـــالاس باختند.
در تابســـتان، راتکلیـــف و همکارانـــش در 
اینئـــوس بـــه تغییر مربـــی فکـــر کردند و 
کایران مک کنا، تومـــاس فرانک و توماس 
توخـــل را در نظـــر گرفتند اما تحـــت تأثیر 
پیـــروزی برابـــر منچسترســـیتی در فینال 
جام حذفی به تن هاخ یـــک فرصت دیگر 
دادنـــد. مقامات باشـــگاه نمی خواســـتند 
اشـــتباه خـــود را بپذیرنـــد و بـــرای همین 
بعـــد از باخت هـــای خانگـــی 3 بـــر صفـــر 
برابـــر لیورپـــول و تاتنهـــام بـــه کار با مربی 
ســـابق آژاکس ادامـــه دادند تـــا اینکه بعد 
از باخت یکشـــنبه به نتیجه گیری درست 
رســـیدند و شـــاید بتوان گفت دیررسیدن 
بهتـــر از هرگـــز نرســـیدن اســـت هرچنـــد 
برای ایـــن ناتوانـــی در تصمیم گیری تاوان 

ســـنگینی پرداختند.
 

هفت میلیون پوند بیشتر
اخـــراج  تابســـتان  در  را  تن هـــاخ  اگـــر 
می کردنـــد، بایـــد 10 میلیـــون پونـــد به او 
غرامـــت می دادنـــد امـــا نگه داشـــتنش و 
فعال کردن بند یک ســـال تمدیـــد قرارداد 
بـــه معنـــای قـــرارداد بـــا او تا ســـال 2026 
بـــود و ایـــن یعنـــی بایـــد هفـــت میلیـــون 
پوند بیشـــتر بدهنـــد. این قبـــل از هزینه 
اســـتخدام مربی جدید است به خصوص 
اگـــر در تیم دیگری باشـــد. اینها شـــاید در 
مقایســـه با درآمـــد 662 میلیـــون پوندی 
یونایتـــد چیـــزی نباشـــد امـــا بـــا توجه به 
ســـختگیری های مالـــی راتکلیـــف که 250 

نفـــر از کارکنان باشـــگاه را اخـــراج کرده و 
به همکاری با ســـرالکس فرگوســـن پایان 
 داده، این هفت میلیـــون پوند خیلی زیاد 

است.
انتخاب های غلط

هفـــت میلیـــون پونـــد در برابـــر پولـــی 
کـــه منچســـتریونایتد در تابســـتان بـــرای 
خریدهـــای مـــورد نظـــر تن هـــاخ پرداخت، 
ناچیز اســـت. در پنجره نقل و انتقالات اخیر 
باشـــگاه 178 میلیون پوند برای پنج بازیکن 
خرج کرد، مانوئـــل اوگارته و لنی یورو با نظر 
مدیر ورزشـــی باشـــگاه، دن اشـــورث آمدند 
امـــا تن هـــاخ روی نصیر مزروعـــی و ماتیس 
دلیخت کـــه در آژاکس با آنهـــا کار کرده بود 
و همچنیـــن هموطنـــش، یاشـــوا زیرکـــزی 
اصرار داشـــت که این ســـه نفـــر 95 میلیون 
پوند خرج برداشـــتند. زیرکزی تنها یک گل 
زده و دلیخـــت و مزروعـــی بازیکنان باثباتی 
نبودند و بعید اســـت که مربـــی دیگری آنها 
را مـــی آورد. یونایتد در مجموع 250 میلیون 
پونـــد بـــرای بازیکنانی پـــول داد کـــه قبل از 
ایـــن در آژاکس با تن هاخ کار کـــرده بودند. 
فقط آندره اونانا بعد از شـــروع بسیار سخت 
و لیســـاندرو مارتینـــس موفـــق بوده انـــد و 
آنتونـــی یکـــی از بدترین خریدهـــای تاریخ 

لیگ برتـــر بوده.
 

محدودیت گزینه ها
تعلل باشـــگاه در اخراج تن هاخ باعث شـــد 
گزینه های باشـــگاه محدود شـــود. موریسیو 
پوچتینو که رقیب تن هـــاخ برای مربیگری 
در یونایتـــد در ســـال 2022 و مورد تحســـین 
فرگوســـن بـــود، مربـــی تیـــم ملـــی امریکا 
شـــده، توخل بـــه نیمکت انگلیـــس رفته و 
روبرتو دی زربی راهی مارســـی شـــده است. 

یولیـــان ناگلزمان قـــراردادش بـــا تیم ملی 
آلمـــان را تمدید کـــرده، ژاوی تا فصل جدید 
مربیگـــری نمی کند و گرت ســـاوت گیت به 
زمان بیشـــتری برای اســـتراحت نیـــاز دارد. 
گراهـــام پاتر و ادین ترزیـــچ مربی های بیکار 
هستند و روبن آموریم اسپورتینگ لیسبون 
و تومـــاس فرانک برنتفورد با هزینه زیادی به 
یونایتد می آیند. رود فان نیســـتلروی هم با 
وجود جایگاه ویژه ای که نـــزد هواداران دارد 
و به عنـــوان مربـــی موقت انتخاب شـــده، 

تجربه خوبـــی در مربیگری ندارد.
اعداد گویا است

هیـــچ کارشـــناس و هـــواداری مقامـــات 
باشـــگاه را بـــرای اخراج تن هاخ ســـرزنش 
نمی کند، اعـــداد گویـــا اســـت. یونایتد از 
14 بازی این فصـــل در رقابت های مختلف 
فقـــط چهار تا را بـــرده و تفاضـــل گلش در 

لیگ منفی ســـه اســـت. 
میانگیـــن امتیازشـــان در لیـــگ برتر 1/2 
امتیـــاز بـــرای هـــر بـــازی و در لیـــگ اروپا 
یـــک امتیـــاز اســـت، در اولـــی چهاردهم 
و در دومـــی بیســـت و یکـــم هســـتند. 
نمی شـــود شـــانس زیادی برای ســـهمیه 
لیگ قهرمانـــان و صعود به مرحله حذفی 
لیـــگ اروپا بـــرای این تیم قائل شـــد. اگر 
فصل قبـــل جدا از قهرمانـــی جام حذفی 
فاجعه بـــود، نام بدتـــری باید بـــرای این 
فصـــل پیـــدا کرد. حـــالا مغزهـــای متفکر 
اینئـــوس بایـــد انتخاب بعدی را درســـت 
انجام بدهنـــد و کســـی را بیاورند که ورق 
یونایتد را برگردانـــد و هر وقت فهمیدند 
اســـتخدام جدید درســـت نبـــوده، زودتر 
بـــه فکـــر جبـــران بیفتنـــد قبـــل از آنکه 
هزینه های بیشـــتری به باشـــگاه تحمیل 

. د شو

یونایتد خیلی وقت پیش باید تن هاخ را اخراج می کرد
دیررسیدن بهتر از هرگز نرسیدن است

بهترین تعریف را بوســـکتس کرده باشـــد که جایش 
را در تیـــم ملـــی بـــه رودری داد: »از همـــان ویارئـــال 
پتانســـیل خـــودش را نشـــان داد، بعـــد در اتلتیکو و 
بعـــد در ســـیتی. او خـــوب آموخته و پیشـــرفت کرده 
و از نظـــر من بهتریـــن هافبک دفاعی جهان اســـت. 
حیـــف که مصـــدوم شـــد، ایـــن بدترین اتفـــاق برای 
یک فوتبالیســـت اســـت. امیدوارم دوباره به شـــرایط 
ایده آل برگردد و همان بازیکنی شـــود که از تماشـــای 

کارش لـــذت می بردیـــم.«

 بزرگترین چالش
امـــا غلبه بر گرایش فوتبال به نفـــع گلزنان و بازیکنان 
خاق، آنها که تیترهـــا را به خود اختصاص می دهند، 
بزرگترین چالش رودری بود. وینیســـیوس تیک تمام 
باکس ها بـــرای برنده تـــوپ طا را می زنـــد اما رودری 

نقـــش متفاوتـــی دارد و اگرچـــه جنبه هـــای تجـــاری 
تـــوپ طـــا را درک می کنـــد امـــا نقش خـــودش را به 
انـــدازه نقش گلزن مهـــم می داند: »ایـــن را می فهمم 
کـــه مـــردم می گوینـــد آنچـــه از یـــک بـــال یـــا مهاجم 
می بیننـــد، از هافبـــک دفاعـــی نمی بیننـــد. می دانم 
فوتبـــال همـــه اش گل زدن و هیجـــان آن اســـت امـــا 
می توانم به شـــما ثابـــت کنم هافبـــک و مدافع بودن 
می توانـــد بـــه انـــدازه مهاجم بـــودن زیبایی داشـــته 
باشـــد. امیدوارم کســـانی که رأی می دهند و کســـانی 
که فوتبال تماشـــا می کنند، فقـــط زرق و برق فوتبال 
و هیجـــان آن را نبیننـــد بلکـــه بـــه اهمیـــت بازیکنان 
در نقش هـــای متفاوت توجه داشـــته باشـــند.«  حالا 
مشـــخص شـــده رأی دهنـــدگان بـــه چـــه چیـــز فکـــر 
می کردنـــد، بلـــه، می شـــود بازیکنـــی در خدمت تیم 

باارزش تریـــن جایزه فـــردی فوتبـــال را بگیرد.

رودری برنده معتبرترین جایزه فوتبال دنیا

قهرمان یورو قهرمان یورو 20242024،فاتح توپ طلای ،فاتح توپ طلای تاریخیتاریخی



خبر   و مصاحبه

 احتمال شکایت آلومینیوم از بیرانوند
 محمـــد رجائیان دربـــاره روند تیم آلومینیـــوم اراک درباره 
شـــرایط تیمش می گوید: »بر اســـاس هدفگذاری باشگاه 
پیـــش می رویـــم. آلومینیـــوم به صـــورت منطقـــی بســـته 
شـــده اســـت و روزبه روز بهتر می شـــود. امیدوارم شانس 
در روزهـــای خـــوب فوتبالـــی نیـــز یـــار مـــا باشـــد. مقابل 
ذوب آهن و فـــولاد )آلومینیوم 4 بر صفر از ســـد ذوب آهن 
گذشـــت و فولاد را 4 بر 2 شکست داد( نشان دادیم تیمی 
گردن کلفت هســـتیم. اگـــر بار دیگـــر با ایـــن تیم ها بازی 
کنیـــم، شـــاید این نتایـــج رقم نخـــورد و حتـــی ببازیم. با 
اعتمادی که ســـهامداران باشـــگاه آلومینیـــوم به مجتبی 
حســـینی کرده انـــد، آنهـــا و هـــواداران از تیـــم آلومینیوم 
راضی هســـتند. ســـبک اداره باشـــگاه ما به گونه ای است 
کـــه آلومینیوم بازیکـــن بســـازد و از فوتبال بـــرای فوتبال 
درآمدزایـــی کنـــد. از الان چنـــد بازیکـــن داریم کـــه برای 
ســـال آینده آنها اقدام کنیم.«  او در پاســـخ به این پرسش 
که آیـــا این باشـــگاه از تراکتـــور تبریز بابت بـــازی علیرضا 
بیرانوند مقابل تیمش شـــکایت می کند یـــا خیر این طور 
می گویـــد: »در لحظات پایانی نقل وانتقـــالات برای جذب 
رحمـــان جعفری با مدیـــران تراکتور مذاکـــره کردیم. آنها 
در قطـــر بودنـــد، اما با مـــا همـــکاری کردند. بـــا توجه به 
این مسأله و اینکه ارکان رســـمی فدراسیون فوتبال اجازه 
بازی بیرانوند را صادر کردند، امکان پذیر نیســـت که اتفاق 
خاصی بیفتد. تاکنون دو جلسه این کمیته برگزار شده و 
خروجی خاصی نداشـــته اســـت. با این حال شکل گیری 
تشکیلات مربوط به توسعه فوتبال در فدراسیون فوتبال 
و دوری از کار نمایشـــی، به توسعه فوتبال کمک می کند.«

  

حاجی پور: گل محمدی کمبود مهره دارد
 افشـــین حاجی پور مربی فولاد  با اشـــاره به مشکلات فولاد 
می گوید: »گل محمدی هـــم بارها در مصاحبه هایش اعلام 
کرده کـــه فولاد به جذب بازیکن نیـــاز دارد و در حال حاضر 
در چند پســـت مشـــکل داریم و بازیکن نداریـــم. انصافاً با 
بضاعتی که داریـــم در رده خوبی در جـــدول رده بندی قرار 
داریـــم و تـــلاش می کنیم تـــا نیم فصل بـــه رده هـــای بالاتر 
هم برســـیم تـــا در ادامـــه با تغییراتـــی که صـــورت می گیرد 
به شـــرایط بهتری دســـت پیدا کنیـــم. البتـــه مدیرعامل و 
هیـــأت مدیره بســـیار تلاش داشـــتند تا بازیکنـــان خارجی 
بی کیفیتی که در فولاد بودند را از لیســـت تیم خارج کنند 
و امیـــدوارم در ادامه با جذب نفـــرات خوب و باکیفیت، در 
نیم فصـــل دوم این بازیکنـــان عصای دســـت گل محمدی 
باشـــند. بـــرای این لیگ قـــول قهرمانـــی نداده ایـــم و تمام 
تلاش مان بـــرای فصل آینـــده و فصل های بعدی اســـت تا 

فـــولاد را به جایگاه اصلـــی اش برگردانیم.
 

 حسرت بزرگ تراکتور 
مقابل استقلال در پایتخت

دوئـــل اســـتقلال و تراکتـــور همواره جـــذاب اســـت. آنها 
روز پنجشـــنبه در ورزشـــگاه شـــهرقدس بازی بزرگ هفته 
دهـــم لیگ برتـــر فوتبـــال را برگـــزار خواهند کـــرد. جالب 
اســـت بدانیـــد، تراکتوری هـــا آخرین بـــار در دیـــدار رفت 
لیگ شـــانزدهم و با هدایـــت امیر قلعه نویی توانســـتند بر 
اســـتقلال در تهـــران غلبه کننـــد. تقابلی که بـــا نتیجه دو 
بر یک بـــه پایان رســـید و گل های تراکتور را فـــرزاد حاتمی 
و تک گل اســـتقلال را هـــم کاوه رضایی به ثمر رســـاندند. 
تراکتـــور در همان فصـــل و در بازی برگشـــت در تبریز هم 
بـــر آبی های پایتخت غلبه کرد تا آخریـــن دبل خود مقابل 
اســـتقلال را رقـــم زده باشـــد.تراکتوری ها، در طول فصول 
اخیر برابر اســـتقلال ناکام بوده انـــد و پاکو خمس با برد در 
بازی رفت لیگ بیست ودوم توانســـت بر طلسم ۱۴۱۹ روزه 
عدم برد تراکتور مقابل اســـتقلال غلبه کند. اما حســـرت 
نبردن هـــای قرمزهـــا در تهران تـــداوم داشـــته و اکنون به 
۲۹۱۰ روز که از آن هفت ســـال و ۱۱ مـــاه و ۲۴ روز می گذرد، 
رســـیده است. تراکتوری ها از لیگ ســـیزدهم تا شانزدهم، 
در چهار بازی متوالی در آزادی مقابل اســـتقلال به پیروزی 
رسیده اند و هر شـــش بازی اخیر مقابل این تیم در تهران 
را واگذار کرده اســـت. تراکتـــور این فصل آمـــار صددرصد 
بـــرد در بازی های خـــارج از خانه را به ثبت رســـانده و باید 
دید، آیا دراگان اســـکوچیچ در تقابل با اســـتقلال می تواند 
با حفظ ایـــن رکورد، اولیـــن برد تراکتـــورِ خصوصی مقابل 

اســـتقلال در شـــهرقدس را رقم بزند یا نه؟
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جـــواد حســـین نژاد کـــه ایـــن فصـــل خیلی 
زود توانســـت در سرمای روســـیه جا بیفتد و 
عملکرد قابل ملاحظه ای داشـــته باشـــد در 
جدید تریـــن صحبت هایـــش ضمن اشـــاره 
بـــه دوران جدیـــد فوتبالی اش در روســـیه، 
نـــکات قابل توجهـــی از تجربه ترانســـفرش 
ج از کشـــور و همچنین  از ســـپاهان به خـــار
تأثیـــر حضورش در اردوهای تیـــم ملی ایران 

را بیـــان کرد:
 

 فکر می کردی اینقدر زود پس از 
درخشش محسوس در لیگ برتر ایران 

لژیونر شوی؟
 فصـــل قبـــل بـــرای مـــن فوق العـــاده بود. 
مـــن بـــرای اولیـــن بـــار در لیگ برتـــر ایران 
با پیراهـــن ســـپاهان اصفهان بـــازی کردم 
کـــه بی نهایت لـــذت بخـــش بـــود و واقعاً 
افتخار می کـــردم هر لحظه بـــا پیراهن این 
تیم در بالاترین ســـطح فوتبـــال ایران بازی 
می کنـــم. خدا را شـــکر توانســـتیم در پایان 
قهرمـــان جام حذفی شـــویم و خـــودم هم 

پدیـــده لیگ معرفی شـــوم. جـــا دارد از تک 
تک کســـانی که من را در فوتبـــال یا زندگی 
شـــخصی ام کمک کردند تا افتخار فوتبالی 
به دســـت بیـــاورم تشـــکر کنم. از باشـــگاه 
ســـپاهان هـــم خیلـــی ممنونم کـــه چنین 

فرصتـــی را برایم خلـــق کرد.
خیلی از هم سن و سال هایت در ایران 

عطش دیده شدن در استقلال و 
پرسپولیس را دارند. شما پیشنهاد هم 

داشتی اما کدام عامل باعث لژیونر 
شدن شد؟

 بلـــه! فصل قبـــل پیشـــنهاداتی بـــود ولی 
همان طـــور کـــه گفتـــم بـــا توجه بـــه افکار 
و ذهنیتـــی کـــه داشـــتم دلم می خواســـت 
لژیونر شـــوم و اینکـــه فوتبال را در ســـطح 
دیگـــری ادامـــه دهم تـــا پیشـــرفت لازم را 
داشـــته باشـــم. من درباره خودم می توانم 
اظهارنظـــر کنم و امیدوارم مســـیر خوبی را 

ادامـــه دهم.
دعوت به تیم ملی هم احتمالاً 

بزرگترین پاداش پدیده شدنت بود.

 قطعاً! پوشـــیدن پیراهن تیـــم ملی افتخار 
هـــر ورزشـــکاری اســـت و هـــر کـــس ورزش 
می کند دوســـت دارد این افتخار را داشـــته 
از اعتمـــاد  را تجربـــه کنـــد.  باشـــد و آن 
قلعه نویـــی و کادر فنـــی تشـــکر می کنـــم و 
امیـــدوارم با تلاشـــم جایـــگاه بهتـــری هم 
پیـــدا کنـــم و بتوانم بـــازی کنم و بـــرای تیم 

ملـــی کشـــورم افتخارآفرینـــی کنم.
جو رختکن تیم ملی ایران چطور است؟

خیلـــی خـــوب اســـت. بازیکنـــان بـــزرگ و 
باتجربـــه خیلـــی هـــوای جوان هـــای تیم را 
دارنـــد و ارتبـــاط نزدیکی که بیـــن بازیکنان 
جـــوان و باتجربه اســـت احســـاس می کنم 
نکتـــه خیلـــی مثبتـــی در تیـــم ملـــی ایران 
اســـت. امیدوارم بتوانیم از تجربه بازیکنان 
بزرگ اســـتفاده کنیم و در کنار آنها بهترین 
عملکرد را داشته باشیم و مثمرثمر باشیم.

رؤیای پیراهن خاصی در ذهن داری؟
 رویاهای زیادی دارم کـــه می خواهم گام به 
گام پیش بروم. مســـیر برایم مهم اســـت و 
مقصد از دل همین مســـیر بیـــرون می آید.

به  باخت  بدون  گل گهرسیرجان 
رقابت های  از  کارش دراین دوره 
لیگ برتر ادامه می دهد و در هفته 
گذشته توانست ذوب آهن را نیز با 
دو گل از پیش رو بردارد. شاگردان 
برای  را  خود  حالا  تارتار  مهدی 
فولادی ها  مقابل  سخت  مصاف 
آماده می کنند و این سرمربی به 
خوبی می داند که در این بازی کار 
سختی خواهد داشت چرا که اولاً 
فولاد با گل محمدی روزهای خوبی 

از طرف دیگر  را سپری می کند و 
دفاعی  ساختار  وجود  با  گل گهر 
بسیار خوب، در خط حمله خیلی 
موفق ظاهر نشده و تارتار باید برای 
اساسی  فکر  تیمش  از  خط  این 
کند. گل گهر با یک گل خورده و 5 
گل زده باید به مصاف تیمی برود 
زیادی  خورده  و  زده  گل های  که 
دارد. فولاد در ۹ بازی گذشته با ۱۰ 
گل خورده و ۱۰ گل زده و تفاضل گل 
صفر، رده پنجم جدول را تصاحب 

چنین  برابر  گل گهر  است.  کرده 
حتماً  )حمله(  در  خطرناکی  تیم 
به  شده  حساب  و  تدبیر  با  باید 
میدان برود و شاید به همین دلیل 
مهدی تارتار دوشنبه شب در وسط 
چمن ورزشگاه اختصاصی گل گهر 
در سرمای پاییزی با حرارت زیاد 
تیمش را تمرین داد. البته که تعداد 
نشان  نیز  فولاد  زیادِ  خورده  گل 
دهنده ضعف مفرط خط دفاعی 
ن  سپاها با  ی  باز ر  د و  نهاست  آ
نصیب  زیادی  موقعیت های  آنها 
مهاجمان تیم اصفهانی کردند که 
امیدوارکننده ای  نکته  خود  این 
برای تارتار و شاگردانش محسوب 
ی  نگیزه ها ا با  ر  تا ر تا  . د می شو
بدش  و  آمده  گل گهر  به  فراوانی 
ن  شا پو ی  مه ا سر با  ید  نمی آ
باشگاه  این  در  را  تاریخی  اتفاقی 
رقم بزند. قطعاً تقابل روز جمعه 
مهدی تارتار و یحیی گل محمدی 
از جذابیت های خاصی برخوردار 
است و چه بسا گل گهر با پیروزی 
در این دیدار به جمع مدعیان لیگ 

برتر اضافه شود.

 باشـــگاه ذوب آهن اصفهـــان اعلام کرد 
با کارشناســـی صـــورت گرفته توســـط ۳ 
کارشـــناس داوری در یکـــی از برنامه های 
تلویزیونی مشخص شـــد مقابل گل گهر 
حـــق بزرگـــی از محمد ربیعـــی و تیمش 

ضایع شـــده است.
 هـــر چنـــد کـــه پـــس از ســـوت پایـــان 
بـــازی و بازبینی صحنه توســـط باشـــگاه 
ذوب آهـــن این موضـــوع بـــرای ذوبی ها 
کاملاً مشـــخص و واضح بـــود اما تا زمان 
اظهارنظر کارشناسان، باشگاه ذوب آهن 
برای فریـــاد زدن حقیقت صبر و حوصله 

به خـــرج داد.
 اواســـط نیمـــه دوم بـــازی رخ داد، کاملاً 
مشـــخص اســـت امیرمحمـــد رزاق نیـــا، 
شـــماره ۸۸ گل گهـــر بـــا بی احتیاطـــی 
کامـــل و با شـــدت کف پای خـــود را روی 
مچ پای رامتین ســـلیمان زاده می گذارد. 
صحنـــه ای که یکـــی از کارشناســـان رأی 
بـــه اخراج و دو کارشـــناس دیگـــر رأی به 
اخطـــار بـــرای بازیکـــن ســـرمه ای پوش 
دادنـــد امـــا در کمـــال تعجـــب میثـــم 
حیـــدری تصمیـــم بـــه ادامـــه مســـابقه 
گرفـــت. در دقیقه ۸۵ مرتضـــی تبریزی 
بـــا تـــکل بی محابای نـــادر محمـــدی در 

محوطه جریمه ســـرنگون شـــد و هر سه 
کارشـــناس عزیـــز داوری رأی بـــه اعـــلام 
ضربـــه پنالتـــی داده انـــد امـــا بـــا اینکـــه 
مســـابقه از وجود سیســـتم کمـــک داور 
ویدیویـــی بهره می بـــرد و بـــرای بازبینی 
ایـــن صحنـــه حـــدود ۵ دقیقه نیـــز بازی 
متوقف شـــد، باز هـــم میثم حیـــدری با 
مشـــورتی که موعود بنیادی فر به عنوان 
داور VAR داشت، رأی به ادامه بازی داد 
و چشـــم خـــود را روی حقیقـــت )اعلام 
نقطه پنالتی به ســـود ذوب آهن( بست.

 یـــک خطـــای خطرنـــاک کـــه بـــه اقـــرار 
کارشـــناس داوری اخـــراج داشـــته، در 
 VAR میانـــه زمین رخ داده که سیســـتم
علی رغـــم داشـــتن اختیار قانونـــی برای 
ورود و تشـــخیص شـــدت خطا، از آن به 
راحتی عبور کرده و داور وســـط مسابقه 
)میثـــم حیـــدری( هـــم توان تشـــخیص 
شـــدت و حتـــی اعـــلام ضربـــه خطـــا را 
نداشـــته و در ادامـــه خطایـــی کـــه تمام 
کارشناســـان اذعان به پنالتـــی بودن آن 

را دارنـــد، نادیـــده گرفته اســـت.

اعتراض ذوبی ها از سوت های عجیب حیدرینبرد تماشایی تارتار با گل محمدی در اوج حساسیت

بزرگ ترین شـــگفتی فصـــل جاری لیگ برتـــر، لزوماً 
ایـــن نیســـت که تیـــم هـــوادار در 9 دیـــدارش حتی 
به یـــک برد هم نرســـیده و بـــه چهار تســـاوی و پنج 
شکســـت اکتفـــا کـــرده و موضـــوع تعجب برانگیزتر 
این اســـت که خالـــق این نتایج و به واقع ســـرمربی 
تیـــم هنـــوز ســـر کار اســـت و از پســـت خـــود خلع 
نشـــده اســـت. ایـــن بـــه معنـــای نفـــی ارزش هـــای 
فنـــی ســـید مهدی رحمتـــی نیســـت. او در دوران 
بازیگـــری اش یـــک دروازه بـــان برجســـته بـــود و در 
مقطـــع زمانـــی 25 ســـاله ای کـــه از شـــروع قـــرن 
بیســـت و یکم می گذرد، فقـــط علیرضـــا بیرانوند در 
زمینه هنرهای ســـنگربانی با او برابری کرده اســـت. 
رحمتـــی در مربیگری هم شـــروع خوبی داشـــت و 
در پدیـــده و ســـپس آلومینیوم، نتایـــج قابل قبولی 
کســـب کرد امـــا وقتـــی فصل گذشـــته نســـاجی به 
او روی آورد تـــا بـــا تکیـــه بـــر تجربیـــات بین المللی 

فراوانـــش، حضـــوری خـــوش در نخســـتین مرتبـــه 
شـــرکت در لیگ قهرمانان آســـیا داشـــته باشد، کم 
آورد. رحمتـــی نه تنها در آســـیا کارگشـــا نشـــد و تیم 
قائمشـــهری را به ســـرعت از صحنه خارج ساخت، 
بلکه در لیگ برتر ایران هم شـــاگردانش را به ســـوی 
دروازه های خروجی و ســـقوط به دســـته ای پایین تر 
ســـوق داد. به واقـــع اگـــر نســـاجی در هشـــت هفته 
پایانـــی لیگ دســـت و  دل از رحمتی نمی شســـت و 
یک بـــار دیگر دســـت نیاز به ســـوی ســـاکت الهامی 
دراز نمی کـــرد، تیـــم مازنـــی اینک لیگ یکـــی بود و 

جایـــی در لیـــگ برتر نمی داشـــت.
 

کم اثر و بدون وحدت رویه
رحمتی همان روند منفی را که در نســـاجی داشت، 
به لیگ امســـال و به پست ســـرمربیگری هوادار هم 
بســـط داده اســـت. ایـــن تیم تهرانی که ســـه ســـال 
پیش بـــا همت رضـــا عنایتـــی از لیگ یـــک به لیگ 
برتـــر ارتقـــای درجـــه یافـــت و در دو فصل نخســـت 
حضـــورش در ایـــن لیـــگ هـــم به هـــر نحـــوی بود، 
آبـــروداری کـــرد، در پایـــان یک ســـوم ابتدایی فصل 

جـــاری چنـــان نا امید کننـــده و سرشـــار از ضعـــف 
بوده اســـت که تعقیب کنندگان لیگ و دوستداران 
فوتبـــال در عجب اند چطـــور مدیران هـــوادار هیچ 
اقدامی برای تغییر دادن اوضاع ناگوارشـــان صورت 
نداده انـــد. این تیـــم در ازای 10 گل خـــورده فقط دو 
مرتبـــه دروازه رقبـــا را گشـــوده و به واقـــع در شـــش 
هفتـــه نخســـت لیـــگ حتی یـــک گل هم نـــزده بود 
و هم اینـــک نیـــز بـــا تفاضـــل گل منهـــای 8 بـــه قعر 
جدول چســـبیده اســـت. بدتر و ناامید کننده از هر 
چیز این نکته اســـت کـــه در روش بازی هـــای اخیر 
هوادار و در فرم و شـــکل کارشـــان نیـــز کوچک ترین 
نشـــانه هایی از اینکه یـــک روند بهبودی در دســـت 
اجـــرا و این امر در شـــرف تکوین اســـت، مشـــاهده 
و احســـاس نشـــده و هـــوادار همان قـــدر کم اثـــر، 
پراکنده، بـــدون وحدت رویه و فاقد هدفی روشـــن 
نشـــان می دهد کـــه در بازی های قبلی رؤیت شـــده 
بـــود. به واقع ســـران هـــوادار بایـــد تا ایـــن لحظه به 
ایـــن اجمـــاع و نتیجه گیری بدیهی رســـیده باشـــند 
که کادر فنی فعلـــی نمی تواند چیزی فراتـــر از این را 
برای شـــان به ارمغان بیاورد و در نتیجه هرچه زودتر 

این کادر را عـــوض کنند، به نفع شـــان خواهد بود. 
رویدادی که چون شـــکل نگرفت، حیـــرت پیرامون 
اوضاع این باشـــگاه را فزون تر و ابهامـــات موجود را 

دوچندان می ســـازد.
 

نکند هوادار صدرنشین است
ضروری اســـت بیفزاییم خیبر در همین بازه زمانی به 
سه سرمربی متفاوت و جدید روی آورده و شمس آذر 

هم به تازگی ســـرمربی اش را عوض کرده است. مس 
رفسنجان سرمربی تازه ای را جانشین محرم نویدکیا 
کرده و حتی در اســـتقلال هم سه  بار سرمربی عوض 
شده است. تضاد شـــدید این موارد با آنچه در هوادار 
روی داده، ایـــن تصـــور و ســـؤال را به وجـــود آورده که 
نکند تصمیم گیرندگان این باشـــگاه جدول رده بندی 
را از پاییـــن به بـــالا نگاه می کنند و گمـــان می برند که 

هوادار صدرنشین است!

هیچ نشانه ای از پیشرفت در کار رحمتی دیده نمی شود

هوادار در سراشیبی سقوط

پوشیدن پیراهن تیم ملی افتخار بزرگی است

حسین نژاد: رؤیاهای بزرگی در فوتبال دارم
پوشیدن 

پیراهن تیم 
ملی افتخار 

هر ورزشکاری 
است و هر 

کس ورزش 
می کند 

دوست دارد 
این افتخار را 
داشته باشد 

و آن را تجربه 
کند

محمد حسینی: پرسپولیس شانس اول قهرمانی استزائرکاظمینی: مقابل پرسپولیس بهترین خود هستم

مســـعود زائرکاظمینی مهاجـــم تیم فوتبـــال گل گهر دربـــاره پیروزی 
تیمـــش مقابل ذوب آهن می گویـــد: »آنها هفته قبل اســـتقلال را در 
تهـــران برده بودنـــد و از ۴ تیم مدعـــی ۸ امتیاز گرفتنـــد. با توجه به 
اینکـــه ذوب آهن بـــرای جبران گل خـــورده بی محابـــا حمله می کرد، 
بـــا نظـــر کادرفنی مـــن و علیرضا شیخ الاســـلامی وارد زمین شـــدیم. 
خدا را شکر پاســـخ اعتماد کادرفنی و مهدی تارتار را دادم و توانستم 
گلزنـــی کنـــم تـــا خیال مان بابـــت برد در ایـــن بازی حســـاس راحت 
شـــود.« او در خصـــوص تقابل ایـــن تیم در دو هفته پیـــش رو مقابل 

فولاد خوزســـتان و پرســـپولیس می گوید: »دو بازی سخت با دو تیم 
از بهتریـــن تیم های حـــال حاضر ایـــران داریم. فـــولاد در این فصل 
در شـــرایط خوبـــی به ســـر می برد و پرســـپولیس نیز مدافـــع عنوان 
قهرمانی و صدرنشـــین لیگ اســـت. ما نیز گل گهر سیرجان هستیم 
و کادرفنی و بازیکنان خوب و شایســـته ای را در اختیار داریم. ما تنها 
یـــک گل آن هـــم در هفتـــه اول و از روی نقطه پنالتـــی مقابل ملوان 
بندرانزلـــی دریافت کردیم و در جریان بازی هنوز تیمی نتوانســـته به 
ما گلـــی بزند و امیدواریم ایـــن عملکرد در این دو بـــازی پیش رو نیز 
ادامه داشـــته باشـــد و نتایج لازم را کســـب کنیم. البته نـــه تنها من 
بلکه همه بازیکنان در هر شـــرایط و ســـن و سالی هنگامی که مقابل 
اســـتقلال یا پرســـپولیس بازی می کنند، انگیـــزه مضاعف و متفاوتی 
را دارنـــد و مـــن نیز از این ماجرا مســـتثنی نیســـتم. اگـــر کادرفنی در 
این بـــازی به من اعتماد کنـــد تلاش می کنم در مقابل پرســـپولیس 
بهترین باشـــم.« اما نظر او درباره اســـتقلال تهران: »اســـتقلال این 
روزها در شـــرایط خوبی قـــرار ندارد و بـــا ۸ امتیـــاز دوازدهم جدول 
اســـت اما بـــا ۳ یا ۴ بـــرد مطمئناً شـــرایط ایـــن تیم در جـــدول فرق 
می کنـــد و دوباره در جمع مدعیان قـــرار می گیرد. گل گهر نیز در این 
فصل هزینه کـــرده و بازیکنان و کادرفنی خوبـــی را در اختیار داریم. 
بـــه طور حتم ما نیـــز تلاش می کنیم تـــا در جمع مدعیان باشـــیم و 

نیم نگاهی نیز به کســـب ســـهمیه آســـیایی داریم.«

ســـیدمحمد حســـینی مدافـــع تیـــم فوتبـــال اســـتقلال 
خوزســـتان دربـــاره شـــرایط تیمـــش در آســـتانه بـــازی با 
پرســـپولیس می گویـــد: »شـــرایط تیـــم ما خوب اســـت 
و بعـــد از گرفتـــن چهـــار امتیـــاز در دو بازی قبلـــی، حالا 
انگیزه زیـــادی برای بازی با پرســـپولیس داریـــم. جایگاه 
ما هـــم در جدول کمـــی بهتر شـــد و امیـــدوارم در دیدار 
با پرســـپولیس نیز روز خـــوب همه ما باشـــد و نتیجه ای 
بگیریم در شـــأن باشـــگاه استقلال خوزســـتان. با تیمی 
روبه رو می شـــویم که در این فصل شـــانس اول قهرمانی 
اســـت و در هر فصل نشان داده که شـــخصیت قهرمانی 
دارد. پرســـپولیس بازیکنـــان بزرگـــی دارد و در این فصل 
هم نتایـــج خوبـــی گرفته اســـت، ولی ما هم اســـتقلال 
خوزســـتان هســـتیم و می خواهیم در این بازی خودمان 
را نشـــان دهیم. برای تیم هایی مثل استقلال خوزستان، 
این گونـــه بازی هـــا می  تواند یـــک موقعیت ویژه باشـــد و 
همـــه مـــا می دانیم در چه شـــرایطی قرار داریـــم و نتیجه 
گرفتـــن در ایـــن بـــازی چقـــدر می توانـــد در بـــالا رفتـــن 
شـــخصیت تیمی ما تأثیرگذار باشـــد.« آیـــا آنها می توانند 
مثـــل بازی با اســـتقلال، این بـــار دیگر تیم مطـــرح ایران 
را شکســـت دهند یا نه: »هر بازی شـــرایط خاص خودش 

را دارد و نمی تـــوان گفـــت چـــون اســـتقلال را شکســـت 
دادیـــم حتماً پرســـپولیس را هم شکســـت خواهیم داد. 
نتیجه یک مســـابقه به غیر از مســـائل فنی، بـــه اتفاقات 
فوتبال و شـــانس هم بســـتگی دارد. امیدوارم در بازی با 
پرســـپولیس بدشانس نباشـــیم و یک روز فوتبالی خوب 
را پشـــت ســـر بگذاریم. مـــا توانایـــی گرفتن ســـه امتیاز 
را داریـــم، ولـــی بایـــد با تمرکـــز بـــالا و کمترین اشـــتباه 
برابـــر پرســـپولیس بـــازی کنیم. مـــا می دانیم بـــا حریف 
خطرناکی روبه رو خواهیم شـــد و با تمـــام توان به میدان 

خواهیـــم رفت.«

وصال روحانی
روزنامه نگار

برنامه لیگ برتر

هفته دهم لیگ برتر
چهارشنبه 9 آبان

18:00 ......................... استقلال خوزستان -پرسپولیس 
پنجشنبه 10 آبان

17: 45 ....................................... استقلال – تراکتور 
جمعه 11 آبان

17: 30 .............................. چادرملو اردکان- ذوب آهن 
گل گهرسیرجان- فولاد .................................... 30 :17
17: 45 ........................................... ملوان – هوادار 
سپاهان- آلومینیوم اراک ................................ 45 :17
17: 45 ...................... شمس آذر قزوین- خیبر خرم آباد 
17: 45 ..................... نساجی مازندران- مس رفسنجان 

هفته یازدهم لیگ برتر
یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30
دوشنبه 12 آذر

15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 



باشـــگاه  مدیرعامـــل  درویـــش  رضـــا 
تمرینـــات  حاشـــیه  در  پرســـپولیس 
پیشکســـوتان ایـــن تیـــم، در خصوص 
حضورش به همـــراه گاریدو در تمرینات 
گفـــت: روز مربی اســـت و ضمن اینکه 
مـــا از مربیان خـــود قدردانـــی کردیم، 
گاریـــدو نیز علاقه مند بـــود در تمرینات 
پیشکســـوتان حضور پیدا کنند. مربی 
اول و آخر پرســـپولیس پروین اســـت و 
به خاطـــر حمایت هـــای او، خواســـتیم 
او تشـــکر کنیـــم. وی در واکنـــش  از 
بـــه احـــکام صادرشـــده توســـط کمیته 
انضباطـــی و درخواســـت عذرخواهی از 
وی بـــرای کاهـــش محرومیـــت گفت: 
بگذارید از مجاری پیگیری شـــود چون 
مـــن مخاطبـــی نداشـــتم کـــه بخواهم 
از کســـی عذرخواهـــی کنـــم، ولـــی بـــا 
ایـــن شـــرایط از طریـــق قانـــون پیگیر 
هســـتیم. اینجـــا هســـتم تـــا از حـــق و 
حقوق هواداران پرســـپولیس و باشگاه 
دفاع کنم. ذره ای در خصوص مســـائل 
شـــخصی صحبت نکـــردم و هرچه بود 
در جهت دفاع از باشـــگاه بوده اســـت.

مدیرعامل پرســـپولیس در واکنش به 
صدرنشـــینی ایـــن تیـــم گفـــت: باید از 
بازیکنـــان و کادرفنی تشـــکر کنم، بویژه 

از هـــواداران کـــه بـــه تیم انـــرژی دادند 
و حمایـــت کردنـــد. از حالا زود اســـت 
و خیلـــی راه مانـــده کـــه در خصـــوص 
قهرمانـــی صحبـــت کنیـــم. امیـــدوارم 
بـــا پیـــروزی در بـــازی فردا)امـــروز( بـــه 

اســـتقبال بازی بـــا الغرافـــه برویم.
درویـــش در خصـــوص مشـــکلات بـــه 
وجود آمـــده در خصوص مبلـــغ انتقال 
عبدالکریـــم حســـن از پرســـپولیس به 
الوکـــره، گفـــت: انتقـــال این پـــول یک 
مجـــاری بین المللی  اســـت کـــه موانع 
را مرتفـــع کردیـــم و فکـــر می کنم ظرف 
هفتـــه آینـــده جابه جایـــی پـــول انجام 

. د شو
وی در خصوص جریمه 4 میلیاردی اش 
از ســـوی کمیته انضباطی عنـــوان کرد: 
احتمـــالاً در تناســـبی که بســـتند دچار 
مشـــکل شـــدند، چون هر جریمه باید 
متناســـب با قانون باشـــد. اگر بناست 
مدیر خـــودش ایـــن مبلـــغ را پرداخت 
کند، او بر اســـاس درآمدی که دارد باید 
جریمـــه پرداخت کنـــد و بایـــد جریمه 
متناســـب باشـــد. البته حکم جدید به 
ما ابلاغ نشـــده و جالب این اســـت که 

ما از طریق رســـانه مطلع می شـــویم.
مدیرعامـــل پرســـپولیس در خصوص 
رفتـــار دوگانه کمیتـــه انضباطی در قبال 
جریمـــه او و ســـایر مدیـــران تیم هـــای 
لیگ برتـــری، گفـــت: دوســـتان از این 
جهت کـــه به ما علاقه مند هســـتند، با 

اشـــد مجازات بـــا ما برخـــورد می کنند. 
آنقدر کســـانی بوده اند که بـــرای مردم 
از جان شـــان گذشـــته اند، حالا چیزی 
جریمـــه  مـــردم  به خاطـــر  نمی شـــود 
شـــویم و به اســـتادیوم راه مان ندهند. 
می خواهیـــم پرســـپولیس یـــک ثبـــات 
و آرامـــش داشـــته باشـــد تا هـــواداران 

خوشـــحال باشند.

مصاحبه

خ اردوگاه سر

 حقوق سالانه درویش
 3/4 میلیارد کمتر از 

جریمه انضباطی

هفتـــه گذشـــته کمیتـــه اخـــاق و انضباطـــی 
بـــه دلیـــل دو مصاحبـــه رضـــا درویـــش او را 
چهـــار میلیـــارد تومـــان جریمـــه کردنـــد کـــه 
این عـــدد در حـــد اعـــداد و ارقـــام مربوط به 
دســـتمزد برخـــی از بازیکنـــان لیـــگ برتـــری 
اســـت و کمتـــر مدیـــر فوتبالی پیدا می شـــود 
که چنین سود و دستمزدی در حساب بانکی 
شـــخصی خود داشـــته باشـــد. اگرچه باشگاه 
پرســـپولیس به این حکم اعتـــراض کرده اما 
حالا ســـند جالبی از حقوق و مزایای مدیران 
پرســـپولیس منتشر شده که نشـــان می دهد 
مدیرعامل سرخپوشـــان در یک ســـال چیزی 
حـــدود ۶۰۰ میلیـــون تومـــان از پرســـپولیس 
دســـتمزد گرفته اســـت.البته این عـــدد 4/3 
میلیـــارد تومان کمتـــر از جریمه ای اســـت که 
ارکان قضایی فدراسیون برای این مدیرعامل 

مشـــهور پرســـپولیس صـــادر کرده اند.
مجمـــع  شـــته  گذ هفتـــه  ینکـــه  ا لـــب  جا
پرســـپولیس حـــق الزحمـــه اعضـــای هیأت 
مدیره پرســـپولیس را هم ۵.۵ میلیون تومان 
برای هر جلســـه عنوان کرد تـــا درآمد آنها به 
ماهانـــه ۱۱ میلیون تومان برســـد که حداقل 

بـــا ارقام جرایم نامتناســـب اســـت.
البته هنوز مشـــخص نیســـت که این جریمه 
از حساب باشگاه پرســـپولیس باید پرداخت 
شـــود یا برعهـــده رضـــا درویش اســـت اما به 
هـــر حال هیچ نســـبتی بین درآمـــد ۶۰۰-7۰۰ 
میلیونـــی او و جریمه چهـــار میلیاردی وجود 

ندارد.

پروسه  درمان کنعانی، فرجی و ایوب ناقص می ماند

اورونوف، جوکر گاریدو مقابل الغرافه
کادر فنی درباره مصدومان 

ریسک نمی کند
 پرسپولیس در حالی به استقبال بازی های پیش رو می رود که 
چند بازیکن کلیدی خود را به دلیل مصدومیت در لیستش 
ندارد. فرشاد فرجی، محمدحسین کنعانی زادگان، اوستون 
اورونوف و ایوب العملود چهار بازیکنی هستند که به دلیل 
آسیب دیدگی  در بازی با شمس آذر در ترکیب حضور نداشتند 
و  غیبت این نفرات  مقابل استقلال خوزستان نیز پیش بینی 

می شود.
مصدومیت این چهار بازیکن نه تنها تأثیر مستقیم روی 
عملکرد تیم دارد، بلکه می تواند بر روحیه بازیکنان نیز 
تأثیر منفی بگذارد. فرجی و کنعانی زادگان به عنوان 
مدافعین کلیدی، نقش مهمی در تثبیت خط دفاعی 
پرسپولیس ایفا می کنند و غیبت آنها ممکن است 
باعث ایجاد ضعف در ساختار دفاعی تیم شود.از 
سوی دیگر، مربی تیم، به دقت وضعیت مصدومان 
از  تا در خصوص استفاده  را زیر نظر دارد  تیمش 
بازیکنان مصدوم تصمیم گیری کند. گاریدو می داند 
ریسک کردن در میدان دادن به بازیکنان مصدوم 
می تواند عواقب بدتری برای تیم به همراه داشته 
باشد و احتمال تشدید مصدومیت آنها وجود دارد. 
این مسأله بویژه در مورد فرجی و کنعانی زادگان بیشتر 
به چشم می آید، چراکه بازگشت زودهنگام آنها می تواند 

منجر به اختلال در روند بهبودی شود.
از طرفی در مورد اوستون اورونوف، به نظر می رسد او 
در وضعیت بهتری قرار دارد و ممکن است در بازی امروز در 
لیست 20 نفره قرار بگیرد. با این حال، به نظر نمی رسد گاریدو 
بخواهد روی او هم ریسک کند تا با آمادگی کامل به استقبال 

دیدار حساس مقابل الغرافه برود.
همچنین گفته می شد سرماخوردگی الکسیس گندوز هنوز 
بهبود نیافته و او بازی امروز را هم از دست خواهد داد تا 
احتمالاً برای دیدار با الغرافه در دسترس باشد اما  شاید به 

بازی امروز برسد. 

عابدزاده از من محبوب تر است، باید بدم بیاید؟
 پروین: هاشمی نسب 

۱۰۰ میلیون گرفت و رفت
علی پروین در حاشیه تمرین پیشکسوتان پرسپولیس 
در مورد گل  نزدن در آسیا، گفت: موقعیت درست کردن 
خودش یک هنر است. ما یک زمانی به فرشاد پیوس 
می گفتیم اصلاً از هجده قدم بیرون و عقب نیا. گفتیم 
تو 90 دقیقه برای ما راه برو و یک گل بزن و می زد. یکی، 
دو تا و چهار تا می زد. پروین درباره محرومیت درویش 
هم گفت: ببینید آقای درویش را چهار ماه محروم 
می کنند و بیرانوند را... البته بیرانوند هم گلر تیم ملی 
است و نمی خواهم از او بد گویم اما این رأی منصفانه 

نیست.
وی درباره صحبت های مهدی هاشمی نسب که گفته او 
را نمی بخشد، گفت: نبخشد، مهم نیست، بگذارید یک 

نفر هم با ما بد باشد. چه عیبی پیدا می کند؟
او درباره علت اصلی جدایی هاشمی نسب از پرسپولیس 
گفت: 100 )میلیون(تومان از آقای فتح الله ازده گرفت و 
به  یعنی  اینکه  به  پاسخ  در  سپس  او  همین.  رفت، 
خاطر پول جدا شد گفت: نه پس به خاطر من رفت. 

ما همین را می دانیم.
پروین در جواب خبرنگاری که پرسید هاشمی نسب 
گفته به خاطر محبوبیت بیش از حدش روی سکوها 
از پرسپولیس رفته با پوزخند گفت: یک حرف هایی 
می زنید که خنده دار است. هنرمند یک محبوبیتی 
و آن  دارد، فوتبالیست یک محبوبیت دیگری دارد 
یکی دیگر هم محبوب است. حتی من گفتم عابدزاده 
از من محبوبیت بیشتری دارد، من باید بدم بیاید؟ 
حالا هاشمی نسب... خنده دار است. خودت در مغز 
خودت فکر کن، خنده ات می گیرد. من 40 سال است 
فوتبال را کنار گذاشتم. ببین این بچه ها از جان من چه 
می خواهند؟ درست کار کردن این است. حالا می گویند 
جعبه سیاهی هست پس چرا آن را رو نمی کنند؟ ما غیر 
از این هیچی نمی دانیم. حتی عابدینی. دیگر ول کنید 

این بحث را.
پروین در واکنش به مصاحبه اخیر حامد کاویانپور هم 
گفت: ما خودمان یک ماه قبل دنبال این آقا بودیم 
که بیاوریمش سر تمرین اما گفتند زندان است، فلان 
را بالا می کرد  آقا گفته پروین دستش  جاست. این 
تماشاگران تشویقش می کردند. من چهل سال است 
فوتبال را کنار گذاشته ام. الان هم دستم را بالا گرفته ام 

که این آدم ها اینجا هستند؟
می شود  گفته  که  هاشمی نسب  درباره  دوباره  او  از 
همچنان پرسپولیسی است سؤال شد که جواب داد: 
پرسپولیسی؟ آقا من می گویم وقتی پول هست و آن 
موقع هم پول نبود من هم بودم می رفتم. این از من. 

10 )میلیون( تومان کجا و 100)میلیون( تومان کجا؟
پیشکسوت پرسپولیس در خصوص وضعیت استقلال 
گفت: من این حرف را می زنم و شب که سرت را روی 
زمین می گذاری به آن فکر کن، فقط با یک برد همه چیز 
تمام می شود. من از خدایم است که استقلال شرایط 
خوبی داشته باشد چون رقیب ماست. امیدواریم 
که از حاشیه ها بیرون بیاید و یک تیم خوب و گردن 

کلفت درست کند.

آخرین تمرین پای پرواز
سرخپوشـــان ایـــران، آخریـــن تمریـــن خـــود در تهران 
بـــرای دو بـــازی آینـــده در لیـــگ خلیـــج فـــارس و لیگ 
نخبگان آســـیا را از ســـاعت 12 دیروز در ورزشـــگاه شهید 
کاظمـــی شـــروع کردند. ایـــن تمریـــن بعد از مراســـمی 
بـــه مناســـبت روز مربـــی برگـــزار شـــد و از ایـــن رو، رضا 
درویش، حســـین بادامکی و مصطفی لشـــگری با توجه 
به حضـــور در ورزشـــگاه، تمریـــن را به نظاره نشســـتند. 
تمرین یک ســـاعته پرســـپولیس، بعد از گـــرم کردن، به 
رانـــدو، تمرینات تاکتیکی و فوتبـــال هدفمند اختصاص 
داشـــت. شـــرایط مصدومان ماننـــد روز دوشـــنبه بود. 
محمدحســـین کنعانـــی زادگان، فرشـــاد فرجـــی و ایوب  
العملـــود اختصاصـــی زیر نظر تیـــم پزشـــکی کار کردند. 
اوســـتون اورونوف بخشـــی از تمرین را همـــراه تیم بود 
و بخش دیگـــری را اختصاصی کار کرد. ســـایر نفرات هم 
کامـــلاً در اختیـــار کادر فنی بودنـــد. اعضای تیـــم بعد از 

تمرین، کمی اســـتراحت کردند. سپس راهی فرودگاه 
شـــدند تا با پرواز چارتـــر، عازم اهواز شـــوند. کاروان 
پرســـپولیس پس از بازی با اســـتقلال خوزســـتان، از 

اهـــواز راهـــی دبی می شـــود تا خـــود را آماده بـــازی با 
الغرافـــه قطر کند.

 

پنجره بسته علیه تقویت پایه ها
زمـــان نقل و انتقـــالات لیگ هـــای امیـــد و جوانـــان در 
نیم فصـــل در مقطـــع کنونی به پایان رســـیده و باشـــگاه 
پرســـپولیس به دلیل بســـته بودن پنجره نقل و انتقالاتی 
خود نتوانســـت در این دو رده سنی مهم بازیکن جدیدی 
جذب کنـــد. پرســـپولیس در هر دو رده امیـــد و جوانان 
جزو مدعیان لیگ محســـوب می شود و با شرایط کنونی 
و بـــا توجه به پایـــان زمان نقل و انتقـــالات نیم فصل، این 
تیم تنهـــا می توانـــد در صورت نیـــاز بازیکـــن آزاد در این 
دو رده جذب کند. گفتنی اســـت پنجـــره نقل و انتقالاتی 
باشـــگاه پرســـپولیس از حـــدود یک ماه پیـــش به دلیل 
بدهـــی به بازیکنان خارجی بســـته شـــده و این باشـــگاه 

اعـــلام کرده قصـــد دارد  طلـــب بازیکنان یاد شـــده را از 
محـــل طلب های خـــود در فیفا پرداخت کنـــد که هنوز 

این اتفاق رخ نداده اســـت.
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ماقات متفاوت پرسپولیس با استقال خوزستان

نبرد بیفوما با امیری و علیپور
بـــی  ر د زه  ا نـــد ا بـــه  نـــه  لا  حـــا  
ســـرخابی های تهران اما این جدال 
آبـــی و قرمـــز هـــم می توانـــد خاص 
و جـــذاب باشـــد و البتـــه حواشـــی 
و اتفاقاتـــی را در ایـــن هفتـــه لیـــگ 
برتر بـــه وجود بیـــاورد. هـــر دو بازی 
رفـــت و برگشـــت فصـــل قبـــل این 
دو تیـــم عجیـــب و غریـــب شـــد و پر 
از اتفـــاق و صحنه هـــای ویـــژه بـــود. 
در بـــازی رفـــت پرســـپولیس دوبـــار 
عقب افتاد و مســـابقه ای کـــه دو بار 
بـــرای دقایقـــی طولانی متوقـــف و تا 
آســـتانه تعطیلـــی پیـــش رفـــت، به 
تســـاوی 2-2 انجامید. بازی برگشت 
امـــا عجیب تر بود و پرســـپولیس که 
ســـه بـــر صفـــر عقب افتـــاده بـــود با 
بزرگتریـــن کامبک تاریـــخ لیگ برتر 
برنـــده شـــد و خیلی هـــا می گوینـــد 
همان بـــرد بزرگ، تیم اوســـمار را به 

ســـوی قهرمانی هـــل داد.
تنهـــا تیمی کـــه فصل قبـــل 5 گل در 
مجمـــوع دو بـــازی رفت و برگشـــت 
به پرســـپولیس، قهرمـــان لیگ برتر 
زد همین اســـتقلال خوزســـتان بود 
که البتـــه به جـــای مربـــی خارجی، 
چنـــد  و  ی  ســـو رمو پو س  و ســـیر
بازیکـــن خارجـــی داشـــت کـــه از آن 

جمع فقـــط ســـاویو روبرتـــو در تیم 
این فصـــل باقـــی مانده امـــا عناصر 
تعیین کننـــده آبی هـــای خوزســـتان 
مهره هـــای خارجی دیگری هســـتند 
که آمـــار خوبی هم از خـــود بر جای 
گذاشـــته اند. تیوی بیفومـــا وینگری 
با ملیـــت فرانســـوی 3 گل زده و یک 
پاس گل داده و کاینـــا نونس 2 پاس 
گل داده و یک گل هم به ثمر رسانده 
است. این دو خارجی خطرناکترین 
عناصر تهاجمی آبی های خوزســـتان 
مقابـــل بهتریـــن خط دفاعـــی لیگ 
برتر هســـتند که بعـــد از دریافت دو 
گل در دو بـــازی نخســـت در 5 بـــازی 
قبلی برنده شـــده و کلین شـــیت هم 

کرده اســـت.
بـــا رهبـــری  اســـتقلال خوزســـتان 
بوژوویـــچ کـــه مربـــی جالبـــی بـــه 
نظـــر می رســـد و بـــا وجـــود قـــرارداد 
نســـبتاً پاییـــن، تأثیرگـــذاری جالبی 
بر تیمـــش داشـــته، اســـتقلال را در 
خانه شکســـت داده و می تواند برای 
پرســـپولیس هم حریفـــی خطرناک 
باشـــد. آنهـــا در 5 بـــازی اخیـــر خود 
دو باخـــت، دو مســـاوی و یـــک بـــرد 
داشـــته اند. تیـــم بوژوویچ تـــا اینجا 
به ملوان، ســـپاهان و گل گهر باخته 
اما مـــس رفســـنجان و اســـتقلال را 
شکســـت داده و سه مصافش مقابل 
شـــمس آذر، آلومینیـــوم و نســـاجی 
مســـاوی شـــده کـــه تســـاوی خارج 

از خانـــه مقابل شـــاگردان ســـاکت 
الهامـــی آخریـــن نتیجـــه ایـــن تیـــم 

بوده اســـت.
اســـتقلال خوزســـتان  ترکیـــب  در 
حضـــور احمد گوهری که نخواســـت 
در پرســـپولیس بمانـــد و گلـــر رزرو 
باشـــد نکتـــه جالبـــی اســـت و حالا 
این پرسپولیســـی ســـابق قرار است 
ســـدی مقابل حملات سرخ ها برای 
تداوم صدرنشـــینی باشد. در ترکیب 
بازیکنـــان  خوزســـتان  اســـتقلال 
لفضـــل  ا بو ا مثـــل  ی  د ا ســـتعد ا با
کوهـــی و ســـبحان پســـندیده هـــم 
بازی می کننـــد ضمن اینکه ســـجاد 
شـــهباززاده و محمد آبشک هم جزو 
باتجربه هـــای ایـــن تیم به حســـاب 
می آینـــد که البتـــه از ترکیـــب اصلی 

دور شـــده اند.
پرســـپولیس امـــا 5 روز بعـــد از بـــرد 
سخت اما شیرین مقابل شمس آذر 
کـــه باعث صدرنشـــینی تیـــم گاریدو 
شـــد بـــه ایـــن بـــرد خـــارج از خانـــه 
نیازمند اســـت؛ اول اینکه آنها با این 
برد صدرنشـــینی خـــود در لیگ برتر 
را حتـــی با در نظر گرفتـــن بازی های 
عقب افتاده شـــان حفـــظ می کنند و 
دوم با روحیه ای مثبت و اتمســـفری 
شـــاداب برای بازی با الغرافه در لیگ 

نخبـــگان آماده خواهند شـــد.
بـــل  مقا لیس  ســـپو پر کیفیـــت 
شـــمس آذر برعکـــس نتیجـــه ای که 

تیـــم گاریـــدو گرفـــت، اصـــلاً جالب 
نبـــود و بـــه نظر می رســـد ســـرخ ها 
بـــرای رســـیدن بـــه پیـــروزی مقابل 
حریفی کـــه در خانه خود اســـتقلال 

را شکســـت داده بایـــد تیـــم بهتری 
ن  مـــا و مصد جمـــع  ز  ا  . شـــند با
پرســـپولیس احتمـــالاً اورونـــوف به 
فهرســـت این تیم باز خواهد گشت 

امـــا شـــاید تغییـــرات ترکیـــب تیـــم 
محـــدود باشـــد و میـــلاد ســـرلک و 
فرشـــاد احمـــدزاده جایـــی در ارنج 

اصلـــی نداشـــته باشـــند.

پیش بازی

استقلال خوزستان-پرسپولیس
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ماجــرای مصدومیــت اورونــوف بهتریــن 
بازیکــن خارجــی پرســپولیس 
قــول  بــه  بیــار  در  کار  و 
قدیمی هــای فوتبــال، در 
نقــل  اخیــر  مــدت  چنــد 
محافل فوتبالی بوده اســت. در 
ــن  ــیب دیدگی بازیک ــا آس ــه ب رابط
ازبکســتانی پرســپولیس حــرف و حدیث هــای 
زیــادی مطــرح شــد ازجملــه اینکــه همســترینگ 
وینگــر تکنیکــی پرســپولیس واقعــاً دچار مشــکل 
شــده و ایــن بازیکــن مدت هــا بــه ایــن دلیــل از 
میادیــن دور خواهــد بــود و حتــی اگــر برگــردد 
بــه شــکل کامــل نمی توانــد در خدمــت  هــم 
ــکل  ــه ش ــه ب ــن فرضی ــا ای ــد ام ــودش باش ــم خ تی
کلــی از ســوی رئیــس گــروه پزشــکی باشــگاه 
پرســپولیس رد شــد و ایشــان بــه صراحــت در 
مصاحبــه ای اعــلام کردنــد کــه اورونوف با مشــکل 
همســترینگ مواجــه نیســت و مشــکل چنــدی 
قبــل او کــه مدتی اســت ایــن بازیکــن را از میادین 
دور نگــه داشــته و موجــب ناراحتــی گاریــدو و 
هــواداران پرســپولیس شــده، این بــار ناشــی از 
درد در کشــاله ران پــای راســت اورونــوف اســت نه 
همســترینگ پــای چــپ کــه مــدت نســبتاً زیــادی 

ــه دوری  ــور ب ــپولیس را مجب ــی پرس ــر تکنیک وینگ
از مســتطیل ســبز کــرد. مشــکلی کــه شــاید هنــوز 
بعضی هــا از ایــن مســأله خبــر نداشــته باشــند 
و بــه ایــن فکــر می کننــد کــه همســترینگ پــای 
چــپ بازیکــن پرســپولیس مشــکل دارد و بــه ایــن 

ــد. ــد ش ــوب نخواه ــم خ ــا ه زودی ه
 

اوستون 10 تا 20 دقیقه مقابل الغرافه
با تلاش کادر پزشکی  اما  روز دوشنبه گذشته 
تیم پرسپولیس بالاخره اورونوف مهیای تمرین 
شد و این بازیکن در بخشی از تمرینات گروهی 
از  گاریدو  خیال  تا  کرد  شرکت  سرخپوشان 
باشد  راحت  خودش  تأثیر گذار  بازیکن  بابت 
از  که می تواند روی بازی او هم به عنوان یکی 
بهترین های تیمش و حتی شاید ستاره تیمش 
کاملاً حساب کند. البته چیزی که واضح و شاید 
تا حدود زیادی منطقی هم به نظر برسد، اینکه 
قطعاً برای بازیکنی که مدت ها از میادین رسمی 
بازیکن  عنوان  به  میدان  در  حضور  بوده  دور 
ثابت منطقی نیست و ممکن است او را دوباره با 
مصدومیت مواجه کند بنابراین با در نظر گرفتن 
محتمل ترین شکل ممکن شاید در دیدار مقابل 
استقلال خوزستان 10 یا 20 دقیقه از او استفاده 
شود. از آنجایی که چالش اصلی گاریدو بعد از 
رسیدن تیمش به صدر جدول مسابقات لیگ 
برتر، پیروزی در مسابقات لیگ نخبگان است، 
به احتمال فراوان شاید اورونوف به شکل ثابت 
مقابل الغرافه به میدان برود؛ مسابقه ای که از 
جهت قرار گرفتن پرسپولیس در رده دهم لیگ 
نخبگان، گاریدو و یارانش را وادار به برد کند تا از 

انتهای جدول جدا شده و در سه بازی از پنج 
بازی که قرعه نسبتاً راحت تری در مقایسه با 
دو بازی پایانی دارند، امتیازات لازم را برای 

صعود از گروهشان جمع آوری کنند.
 

مسأله پیچیده سفر مدافعان
نکته دیگر درباره مصدومیت ها به وضعیت 
اخیر دو مدافع پرسپولیس بازمی گردد که 
پرواز آنها به همراه بقیه بازیکنان در سفر 
با مشکل مواجه کرده  را  امارات  به  تیم 

بود چون کنعانی زادگان و ایوب العملود 
همچنان با مشکل مصدومیت مواجه اند 
و در حال فیزیوتراپی هستند. این دو 
مدافع همراه تیم به اهواز رفته و سپس 

احتمالاً  اما  می شوند  امارات  راهی 
نخواهد  کامل  آنها  درمانی  پروسه 
شد. هر چند شاید با تدابیر باشگاه 
روند درمان آنها در دبی دنبال شود.

 
فرجی و مشکل همسترینگ

فرجی  د  فرشا میت  و مصد مشکل 
که  است  همسترینگ  ناحیه  از  هم 

موجب خواهد شد این بازیکن را از دو 
بازی پیش روی سرخپوشان دور نگه دارد. 

نکته ای که موجب می شود مدافع مازندرانی 
پرسپولیس حداقل یک هفته دیگر از میادین 

استقلال  مقابل  بازی  دو  از  را  او  و  باشد  دور 
خوزستان و الغرافه دور نگه خواهد داشت و این 
بازیکن بعد از تعطیلات فیفادی قادر خواهد بود 

برای تیمش بازی کند.

گزارش

ناصر قراگزلو
خبر نگار

 برای دفاع از منافع پرسپولیس کوتاه نمی آیم
درویش: برای صحبت درباره قهرمانی هنوز زود است

واکنش

برش

تقدیم گل به اعضای کادر فنی
امـــروز )چهارشـــنبه( روز جهانـــی مربی اســـت. رضـــا درویش، حســـین بادامکـــی و جمعی 
دیگر از مدیران و معاونان باشـــگاه، دیروز به همین مناســـبت در ورزشـــگاه شـــهید کاظمی 
حضـــور پیدا کردنـــد. در جریان ایـــن حضور، طی مراســـمی پیـــش از آغاز تمریـــن از خوان 
کارلـــوس گاریـــدو و همـــکاران او ضمـــن تقدیـــم هدایایی، تقدیر و تشـــکر شـــد. مدیرعامل 
باشـــگاه پرســـپولیس امروز )چهارشـــنبه( هم به مناســـبت این روز، میزبان مربیـــان و کادر 
فنی آکادمی فوتبال باشـــگاه، مدرســـه رســـمی فوتبال پرســـپولیس و کادر فنـــی تیم فوتبال 

بانـــوان پرســـپولیس خواهد بود.



اردوگاه آبی

دعوت زمانی به تیم ملی جوانان
ابوالفضل زمانی یکی از گزینه های جدی برای بازی در 
ترکیب استقلال است اما این بازیکن مورد توجه تیم 
ملی جوانان ایران هم قرار دارد. زمانی روز گذشته در 
اردوی تیم جوانان ایران حاضر شد تا مشخص شود 
درخشش او به گونه ای است که شاید در آینده علاوه بر 
تیم ملی جوانان ایران در تیم ملی بزرگسالان نیز دیده 
شود. باید دید زمانی تاکجا پیش می رود و آیا ظرفیت 

کافی دارد یا خیر؟!

تست پزشکی موفقیت آمیز
اعضای کادر فنی استقلال در تست ایفمارک شرکت 
کردند تا از لحاظ سلامت جسمانی مورد بررسی قرار 
نتیجه تست ها اعلام شد و خوشبختانه  بگیرند که 
مشکل خاصی از لحاظ سلامت جسمانی اعضای کادر 
پیتسو و همکارانش  و  فنی استقلال وجود نداشت 
ایفمارک گرفته اند، در  از  تأییدیه ای که  با  می توانند 

حضور یابند.

احتمال بازی کردن صادقی
ترکیـــب اســـتقلال همان طور کـــه موســـیمانه اعلام 
کرده دچـــار تغییراتی خواهد شـــد. اما ایـــن تغییرات 
درچه ســـطحی خواهد بود، هنوز روشن نیست چون 
طی روزهای اخیـــر گمانه زنی های بســـیاری دراین باره 
شـــده اســـت. امـــا گفتـــه می شـــود شـــاید امیرعلـــی 
صادقـــی که حتـــی یک بـــازی ملـــی نیـــز در کارنامه او 
دیـــده می شـــود، در ترکیـــب اســـتقلال قـــرار بگیرد. 
البته حضـــور ایـــن بازیکـــن در ترکیب اصلـــی قطعی 
نیســـت اما بـــه نظـــر می رســـد، موســـیمانه نگاهی به 

این بازیکن داشـــته باشـــد.

پیغام اکبرپور برای بازیکنان استقلال
ســـیاوش اکبرپـــور گرچـــه در دوران بازیگـــری گاهـــی 
بـــا رفتارهـــای نســـنجیده بـــرای اســـتقلال حاشـــیه 
درســـت می کـــرد، امـــا کیســـت کـــه ندانـــد او یکی از 
متعصب تریـــن بازیکنـــان بـــه پیراهن اســـتقلال بود 
و از جـــان مایـــه می گذاشـــت. ســـیاوش کـــه یکی از 
متعصب تریـــن بازیکنـــان تاریـــخ باشـــگاه اســـتقلال 
محســـوب می شـــود از بازیکنـــان خواســـته در بـــازی 
بـــا تراکتـــور بـــا همـــه وجـــود بـــازی کننـــد تـــا دوباره 
شکســـت تازه ای به نام شـــان ثبـــت نشـــود. او گفته: 
»در بازی هـــای آینـــده تعصب اســـم و لوگو ایـــن تیم را 
بکشـــید و بـــرای این مردم بـــازی کنیـــد، می توانید به 
بازی هـــا برگردیـــد و هنـــوز دیر نشـــده اســـت و مربی 

بســـیار خوبـــی هـــم داریم.«

انتقاد حسن زاده از مرادمند و فلاح
رضا حســـن زاده، مدافع تنومند ســـابق اســـتقلال که 
همچون ســـدی محکم مقابل مهاجمان می ایســـتاد 
از مرادمنـــد و فـــلاح، دو بازیکن خط دفاع اســـتقلال 
خواســـته بی تفاوتـــی را کنـــار بگذارنـــد. حســـن زاده 
گفته: »وقتـــی بحث کل کل می شـــد، محکم روی پای 
بازیکـــن می رفتـــم کـــه بازیکـــن حریف متوجه شـــود 
جلـــو چـــه تیمی بـــازی می کنـــد. آقای ســـامان فلاح! 
آقـــای مرادمند، غیـــرت هم خوب چیزی اســـت! چرا 
مدافعـــان تا این حـــد مهربان هســـتند؟! چهارده گل 
خوردیـــد ولی انـــگار نه انـــگار.« این حرف هـــا به واقع 
نشـــانه ای از تیم دوســـتی عمیق حســـن زاده است که 
بازیکنان اســـتقلال باید به آن توجه داشـــته باشـــند.

پوستر جنجالی دردسرساز شد
محرومیت 2ماهه مدیر رسانه ای استقلال

به نوشـــته فارس، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
باشگاه اســـتقلال را به دلیل انتشـــار پوستر جنجالی 
پیش از دیـــدار با خیبـــر خرم آباد یک میلیـــارد تومان 
جریمـــه کـــرد. براســـاس حکـــم اعلام شـــده توســـط 
فدراســـیون فوتبال، پژمان ماندگاری مدیر رســـانه ای 
باشـــگاه اســـتقلال هم با محرومیت ۲ماهه از هرگونه 

فعالیت فوتبالی محروم شـــده اســـت. 
بخش رســـانه ای اســـتقلال تصویری از قلعـــه تاریخی 
فلک الافـــلاک شـــهر خرم آبـــاد را روی پوســـتر خـــود 
قـــرار داده بـــود، فونـــت نوشـــتن کلمـــه خیبـــر زیـــر 
لوگوی باشـــگاه در این پوســـتر برای هواداران و مردم 
خرم آباد ایجاد شـــائبه کرده بود. این موضوع واکنش 
»مســـعود عبدی« مالک باشگاه فرهنگی ورزشی خیبر 
خرم آباد را به همراه داشـــت تا وی در حســـاب کاربری 
خود در اینســـتاگرام در قالب انتشـــار یک استوری از 

این موضوع انتقـــاد کند. 
وی در متـــن منتشـــر شـــده در شـــبکه های اجتماعی 
خـــود نوشـــته بـــود: »امیـــدوارم ایـــن توهین بـــه نام 
باشـــگاه خیبـــر کـــه نمـــاد قـــوم لـــر در فوتبـــال ایران 
اســـت تعمـــدی نباشـــد. بهتر اســـت دوســـتان عزیز 
در باشـــگاه »فرهنگـــی« اســـتقلال دقت بیشـــتری به 
خرج دهند و هر چه ســـریع تر اشـــتباه خود را اصلاح 
نماینـــد.« در ادامـــه واکنش ها به گونـــه ای پیش رفت 
که باشـــگاه اســـتقلال تهـــران در اطلاعیه ای رســـمی 
عذرخواهی کرد. در اطلاعیه رســـانه رســـمی باشـــگاه 
اســـتقلال آمده اســـت: در پوســـتر طراحی شده برای 
دیـــدار خیبـــر خرم آباد و اســـتقلال، به علت اشـــتباه 
نرم افـــزاری، فونـــت بـــه کار رفتـــه در لوگـــوی باشـــگاه 
محتـــرم خیبـــر خرم آبـــاد اشـــتباه درج شـــده، کـــه از 
این بابـــت صمیمانه از هواداران فهیم باشـــگاه خیبر 
خرم آباد و مردم شـــریف خرم آباد پـــوزش می طلبیم. 
البته این عذرخواهی باعث نشـــد تـــا کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال مسئول رســـانه باشگاه استقلال را 
با جریمه ســـنگین مواجه نکند. اینکـــه چطور چنین 

گاف بزرگی داده می شـــود، روشـــن نیســـت.
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رضاییان در پازل هجومی سرمربی آفریقایی

موسیمانه دفاع راست می خواهد
دوری از خودتخریبی در استقلال

در روزهایـــی کـــه آســـمان  فائـــزه زمانـــی/ 
اســـتقلال یک ســـتاره هـــم نداشـــت رامین 
رضاییـــان بـــا آمـــار گلزنـــی خـــود همه جوره 
تـــلاش کرد تـــا به روشـــنایی روزهـــای تاریک 
آبی پوشـــان کمـــک کنـــد. ایـــن امـــا تمـــام 
ماجـــرا نیســـت و به نظـــر می رســـد رضاییان 
به رغـــم ثبت 4 گل و یک پـــاس گل با پیراهن 
آبی ها و نمایشـــی خوب در بحـــث هجومی، 
آن طور کـــه باید نتوانســـته وظایـــف خود در 
خـــط دفـــاع را انجـــام دهد. در شـــرایطی که 
امیـــر قلعه نویـــی ســـرمربی تیم ملـــی بارها 
مدافـــع اســـتقلالی ها را انکار کـــرده و او را در 
لیست ســـیاه خود گذاشته اســـت، رضاییان 
تلاش کـــرد تـــا بـــا عملکرد خـــود اصـــرار به 
حضور در تیم ملی داشـــته باشـــد کـــه البته 
تـــا اینجـــای کار جواب نـــداده اســـت. او بعد 
از انتقـــال جنجالی اش به اســـتقلال روزهای 
خوبـــی را ســـپری کرد امـــا نـــه در قامت یک 
مدافـــع بلکه بیشـــتر در نقش یـــک مهاجم. 
آمـــار گل های خـــورده اســـتقلال در ســـمت 
راســـت خط دفاعـــی هم نشـــان می دهد که 
عطش عجیـــب او به گلزنـــی و اثبات خود در 
این فاز باعث شـــده اســـت تا یادش برود که 
او قبل از اینکه وظیفه گلزنی داشـــته باشـــد، 

یـــک مدافع راســـت اســـت. درحالی که قبل 
از ایـــن هر از گاهـــی انتقاداتی بـــه نحوه بازی 
او در خـــط دفاعـــی می شـــد، حالا بـــا آمدن 
موســـیمانه ســـرمربی جدیـــد اســـتقلالی ها 
این موضـــوع دوباره جرقه خورده اســـت چرا 
که بـــه نظـــر می رســـد ســـرمربی از عملکرد 
او به خاطـــر تمایـــل زیـــاد بـــه نفـــوذ و خالی 
ماندن فضـــای خط دفاعی ناراضی اســـت تا 

جایی که حالا طبق شـــنیده ها درخواست 
جـــذب یـــک دفـــاع راســـت را دارد. البته 
کـــه ایـــن موضـــوع به معنـــای نخواســـتن 
رضاییان نیســـت و قطعاً او در فاز هجومی 

می توانـــد کمک حال تیم باشـــد امـــا باتوجه 
به آمار گل های خورده اســـتقلال و گاف های 

او مثـــل خطـــای پنالتـــی در دربـــی چیزی 
کـــه عیان اســـت ایـــن بـــوده که ایـــن بار 
موســـیمانه بی خیال او نمی شـــود. حالا 
شـــاید وقتش رســـیده کـــه رضاییـــان از 
رول قهرمـــان تیم در بیایـــد و با کاهش 
عطـــش گلزنـــی بـــه وظایـــف دفاعـــی 

خـــود بهتـــر عمـــل کنـــد چرا کـــه با 
گردوخاکـــی که موســـیمانه بـــه راه 

انداخته بـــه نظر می رســـد با هیچ 
کسی شـــوخی ندارد.

 

 پیتســـو موســـیمانه، ســـرمربی اهل آفریقای 
ز  ا بعـــد  نـــی  تهرا آبی هـــای  جنوبـــی 
شکســـت 1-3 تیمـــش مقابـــل خیبر 
طـــوری از آنهـــا انتقـــاد و به گونه ای 
پیرامـــون تیمـــش صحبـــت کـــرد 
کـــه تـــو گویـــی یـــک کارشـــناس 
موســـیمانه  اســـت.  بی طـــرف 
بـــه عنوان یـــک مربـــی پرتجربه 
باید می دانســـت کـــه این حجم 
از  فنـــی  انتقـــادات  از  عظیـــم 
از  شـــاگردان جدیـــدش بیـــش 
آنکـــه آنهـــا را بترســـاند یـــا تهییـــج 
کند، باعث دور شـــدن هرچه بیشـــتر 
فکری و عملی بازیکنـــان از او می گردد 
و احســـاس ناخوشـــایندی را نســـبت 
بـــه او در جمع نفـــرات تیم و شـــاید 
کل باشـــگاه به وجود مـــی آورد. هیچ 
بازیکنـــی در هیـــچ جـــای جهـــان 
و در هیـــچ تیمـــی بـــرای مربـــی ای 
کـــه دوســـتش نـــدارد، ســـنگ تمام 

نمی گـــذارد و در آن صـــورت نه تنهـــا کیفیـــت 
فنـــی تیـــم ارتقـــا نمی یابـــد بلکـــه پاییـــن هم 
می آیـــد و موجبـــات ناکامی های بعـــدی را هم 
فراهم می آورد. موســـیمانه اگر تدبیر بیشـــتر 
و تعقـــل بهتـــری را ضمیمـــه کارش می کـــرد، 
بـــه جـــای آن انتقـــادات بنیان برافکـــن، بـــه 
انتقادهـــای نـــرم و کوچـــک اکتفـــا می کـــرد 
و شـــاگردانش را بـــه مثبت اندیشـــی ســـوق 
مـــی داد اما حالا که گفته اســـت: »اســـتقلال 
ضعیف تریـــن تیمـــی اســـت کـــه تـــا بـــه حال 
ســـرمربی آن بـــوده ام.« آنها را به کلـــی از دور 
و بر خـــود تارانـــده و کاری کرده کـــه بازیکنان 
اســـتقلال در نهـــان از او دلگیـــر شـــوند. این 
عبارت موســـیمانه هـــم مبتنی بـــر اینکه؛ »در 
سیســـتم کاری مـــن هیـــچ کـــس در حاشـــیه 
امنیت نیســـت و اگر لازم باشـــد، هر نامداری 
را کنـــار می گـــذارم.« بیـــش از آنکـــه حالـــت 
یـــک هشـــدار مؤثـــر و عامـــل بیداری بخـــش 
را بـــرای بازیکنـــان داشـــته باشـــد، تهدیـــدی 
نشـــان می دهـــد کـــه بیگانگی بین ســـرمربی 
و بازیکنان را تشـــدید و آنها را از تبدیل شـــدن 
بـــه گروهی واحـــد و یک دســـت دور می کند. 
معلـــوم نیســـت این گونـــه اظهـــارات تـــا چه 
میـــزان بـــر نتیجه دیـــدار پنجشـــنبه آبی های 
تهرانی اثرگذار خواهد بود اما شـــکی نیســـت 
کـــه ایـــن قبیـــل حرف هـــا، راهـــی بـــرای یک 

تـــدارک روحی درســـت نیســـت. 

شرایط استقلال بعد ازحضور 
موسیمانه را چطور می بینید؟

متأســـفانه تیم از هم پاشـــیده است. من 
نمی دانـــم چـــه مشـــکلی پیش آمـــده که 
در بـــازی بـــا ذوب آهـــن و خیبـــر خرم آباد 
بازیکنـــان  بیـــن  لازم  هماهنگـــی  اصـــلاً 
وجـــود نداشـــت و اســـتقلال کامـــلاً یـــک 
تیـــم معمولی بود. متأســـفانه خانه از پای 
بســـت ویران اســـت، کســـانی که در رأس 
باشـــگاه اســـتقلال هستند کارشـــان را بلد 
نیســـتند و همیـــن هم باعث شـــده تا تیم 
بـــه مشـــکل بخورد. اســـتقلال ســـال قبل 
چنیـــن بازیکنانـــی نداشـــت، امـــا به رغم 
همـــه مشـــکلات نتاجـــی خوبی رقـــم زد و 
قهرمانـــی را هـــم آخرین لحظه از دســـت 
داد. امـــا حالا تیـــم اصلاً ســـرحال و نتایج 

قابـــل دفاع نیســـت.

بزرگ ترین چالش موسیمانه را چه 
چیزی می دانید؟

 امیدوارم باحضور موسیمانه ورق برگردد؛ 
هرچنـــد بایـــد بـــه او زمـــان داد تـــا بتواند 
برنامه هایـــش را پیـــاده کنـــد. او مربـــی 
باتجربـــه ای اســـت امـــا اســـتقلال از نظـــر 
روحی وروانـــی شـــرایط ایده آلـــی نـــدارد و 
باید ببینیم موســـیمانه چه راهکاری برای 

بازگشـــت تیم دارد.
در روزهای اخیر انتقادات زیادی 

ح  نسبت به بازیکنان استقلال مطر
شده و حتی موسیمانه هم بعد از 

نشست خبری بازی با خیبر اعلام 
کرد که پیراهن استقلال به تن بعضی 
بازیکنان گشاد است. نظرتان در این 

باره چیست؟
مـــن اصـــلاً بازیکنـــان را مقصـــر نمی دانم. 

مگر می شـــود که شـــرایط 11بازیکن حاضر 
اســـتقلال در زمین بد باشد وحتی کسانی 
کـــه تعویض شـــده و به زمیـــن می آیند هم 
بدتـــر از قبلی هـــا باشـــند. اگـــر یـــک نفـــر 
عملکـــرد خوبی نداشـــت ایـــن صحبت ها 
صـــدق می کـــرد اما وقتـــی همـــه بازیکنان 
یک تیم خوب نیســـتند یک جای کار ایراد 
دارد. مگر می شـــود سیدحســـین حسینی 
فصل قبل رکورددار کلین شـــیت باشد اما 
این فصل خوب ظاهر نشـــود، حتی رامین 
رضاییـــان و غیـــره. اگر همیـــن بازیکنان از 
نظر روحی وروانی شـــرایط خوبی داشـــته 
باشـــند شـــک نکنیـــد کـــه اســـطوره های 
تیـــم خواهنـــد شـــد. الان شـــرایط روانی 
تیـــم خوب نیســـت که نتایج هـــم در خور 
شـــأن باشـــگاه نیســـت. وقتی بازیکنان با 
اســـترس بـــه زمیـــن می آینـــد نمی توانند 

بازی خود را ارائـــه دهند. هواداران هم اگر 
چیزی می گویند به خاطر عصبانیت شـــان 
اســـت. البتـــه کـــه بازیکنـــان بایـــد تلاش 
کنند تـــا هرچـــه زودتر از ایـــن وضعیت در 

بیاینـــد تا تیم به شـــرایط ایده آل برســـد.
امیدی هست که استقلال با این 

شرایط به کورس قهرمانی برگردد؟
ناامیدی اصلاً خوب نیســـت. در گذشـــته 
هـــم از ایـــن قبیـــل اتفاق هـــا رخ داده که 
تیمـــی امتیـــاز زیـــادی از دســـت داده امـــا 
مجدداً خود را بالا کشـــیده است. برگشت 
اســـتقلال به کـــورس قهرمانـــی موضوعی 
دور از دســـترس نیســـت امـــا کار خیلـــی 
ســـخت اســـت. اســـتقلالی ها اگـــر همین 
امروز خود را جمع و جـــور کنند می توانند 
حداقـــل به جمـــع تیم های بـــالای جدول 

. ند ند بپیو

 اســـتقلال در اولین بـــازی تحت هدایت موســـیمانه ســـرمربی جدید 
خود شکســـت ســـنگینی مقابل خیبر خرم آباد تجربه کرد. در شرایطی 
که ســـرمربی آفریقایی تیم بعد از ایـــن بازی گردوخاک کـــرده و انتقاد 
زیادی به عملکرد بازیکنانش داشـــت، محســـن گروســـی پیشکسوت 
استقلالی ها بزرگ ترین چالش تیم را شـــرایط روحی وروانی می داند و 
معتقد است بازگشت استقلال به روزهای اوج دور از دسترس نیست.

بزرگ ترین چالش استقلال مسائل روحی – روانی است
 گروسی: مقصر شرایط تیم بازیکنان نیستند

موسیمانه 
در این 

روزها تلاش 
بسیاری 

از خود به 
خرج داده 

تا انرژی 
بازیکنان 

را برای 
بازگشت به 

روزهای اوج 
بیشتر کند

ز  ا بعـــد  ل  ســـتقلا ا ن  یکنـــا ز با
لیـــگ  در  ســـریالی  شکســـت های 
برتـــر و لیـــگ نخبـــگان بشـــدت از 
ســـوی کارشناسان و رســـانه ها مورد 
نقـــد قـــرار گرفته انـــد. ناکامی های 
بازیکنان اســـتقلال به حدی رسیده 
که حتـــی قدیمی های این باشـــگاه 
در رســـانه ها حاضـــر می شـــوند و 
بی رودربایســـتی نقدهـــای خـــود را 

بیـــان می کننـــد.
نه  ســـیما مو د  خـــو کـــه  نـــد  بما
بـــا  بـــازی  از  نیـــز بی تعـــارف بعـــد 
خیرخرم آبـــاد در رســـانه ها ظاهـــر 
شـــد و بازیکنـــان را به نقد کشـــید و 
از عملکرد آنها بشـــدت انتقاد کرد. 
اما پرواضح اســـت که مرد آفریقایی 
خود نیز برای بازگرداندن اســـتقلال 
بـــه روزهای اوج تلاش خواهد کرد و 
آن انتقادات را باید به نوعی از ســـر 

دلســـوزی دانست.

هرچنـــد کـــه تعابیـــر منفـــی نیـــز از 
آن اظهـــارات می شـــود اما بـــه واقع 
موســـیمانه در پـــی ســـاختن تیـــم 
اســـت و گفته می شـــود در روزهای 
اخیـــر کـــه او تمرینـــات را بـــه طـــور 
جـــدی زیر نظـــر داشـــته توانســـته 
ارتباط هـــای بهتـــری بـــا بازیکنـــان 
اســـتقلال برقرار کند و از نظر فکری 

بـــه شـــاگردانش نزدیک شـــود.
موســـیمانه در ایـــن روزهـــا تـــلاش 
بســـیاری از خـــود به خـــرج داده تا 
انـــرژی بازیکنـــان را برای بازگشـــت 
بـــه روزهای اوج بیشـــتر کنـــد. او به 
دنبال انگیزه ســـازی بـــوده و دراین 
راه اقداماتی انگیزشـــی انجام داده 
و بـــه طور متنـــاوب بـــا بازیکنان به 

صحبـــت پرداخته اســـت.
از تمریـــن اســـتقلال خبر می رســـد 
کـــه به طـــور جداگانـــه بـــا بازیکنان 
ی  ســـو ز  ا یی  پا ســـر تی  جلســـا
موســـیمانه و دســـتیارانش برگـــزار 
شـــده و یک به یک با اســـتقلالی ها 
گفت و گو شـــده اســـت. موسیمانه 
در صحبت هـــای خود طرز تفکرش 
را بـــرای بازیکنان تشـــریح کرده و از 
آنهـــا خواســـته نـــکات تاکتیکی که 
مدنظـــر دارد را مو به مـــو اجرا کنند 

و در اجـــرای برنامه هـــا و تاکتیک ها 
کـــم نگذارند.

امـــا قطعاً این ســـؤال مهـــم مطرح 
اســـت که آیـــا بازیکنان نیز همســـو 
با کادر فنی به خصوص موســـیمانه 
پیـــش خواهند رفت؟ آیـــا بازیکنان 
اجـــرای خواســـته های  بـــه  قـــادر 
ســـرمربی اســـتقلال خواهند بود؟

بـــا  بـــازی  در  قطعـــاً  ســـؤال  ایـــن 
تراکتور پاســـخ داده خواهد شـــد و 
بـــه اعتقاد بســـیاری از کارشناســـان 
اگـــر اســـتقلال در این بـــازی بتواند 
بـــه برتری برســـد، دوبـــاره راهش را 

پیـــدا خواهـــد کرد.
در واقـــع بزرگـــی تراکتـــور و نتایـــج 
مطلوبی کـــه این باشـــگاه در فصل 
جاری بـــه دســـت آورده، یک هدف 
انکارناپذیر در راســـتای بازگرداندن 
شـــرایط مطلوب روحـــی و روانی به 
اســـتقلال خواهد بود به شرط آنکه 
بازیکنـــان نیـــز فعل خواســـتن را به 
خوبـــی صـــرف کـــرده و بتوانند بعد 
از هفته هـــا ناکامی بـــرد بزرگی را به 

دســـت آورند.
البتـــه از تمریـــن اســـتقلال خبـــر 
می رســـد اتحـــاد و همدلـــی بزرگی 
در میان بازیکنان اســـتقلال شـــکل 

و  اقدامـــی عجیـــب  روانخـــواه در  امیـــد 
غیرحرفـــه ای در نشســـت خبـــری پیکان، 
پیتســـو  خیـــر  ا مصاحبـــه  خصـــوص  ر  د
موســـیمانه ســـرمربی جدیـــد اســـتقلال 
موضع گیـــری تندی داشـــت و تأکیـــد کرد: 
»صحبت های موســـیمانه دربـــاره بازیکنان 
اســـتقلال جالب نبود! انتقاد از نحوه بازی 
بازیکنان اســـتقلال باید از ســـوی هواداران 

و کارشناســـان انجـــام شـــود نـــه اینکـــه در 
کنفرانـــس خبری ســـرمربی اســـتقلال به 
بازیکنـــان ایراد بگیـــرد!« او در ادامه گفت: 
»ســـرمربی استقلال دو ســـه هفته فرصت 
دارد که مشکلات اســـتقلال را برطرف کند 
آن وقـــت می توانیـــم دربـــاره عملکـــرد او 
صحبت کنیم!« همان طـــور که پیش بینی 
می شـــد اظهارات تند ســـرمربی تیم دسته 
یکـــی پیـــکان علیه ســـرمربی اســـتقلال با 
واکنـــش تنـــد هـــواداران در شـــبکه های 
اجتماعـــی و فضـــای مجـــازی همراه شـــد، 
تـــا جنجـــال جدیـــدی در فضای هـــواداری 
اســـتقلال شـــکل گیـــرد. در اینکـــه امیـــد 
روانخـــواه می توانـــد مثل تمـــام فوتبالی ها 
نظر خـــود را درباره حضـــور مربیان خارجی 

ح کنـــد، شـــکی  در فوتبـــال ایـــران مطـــر
نیســـت امـــا قطعاً جـــای ایـــن اظهارنظرها 
در کنفرانـــس خبـــری بازی هـــای لیگ یک 
نیســـت و طبق قوانیـــن روانخـــواه در این 
نشســـت ها فقط باید درباره مسائل درون 

بـــازی صحبـــت کند.  
روانخـــواه همیشـــه خـــود را یـــک مربـــی 
از  نبایـــد  امـــا  کـــرده  حرفـــه ای قلمـــداد 
ســـرمربی یک لیگ بالاتـــر از خـــود  انتقاد 
کند بـــه همین علـــت اعتراض هـــواداران 
اســـتقلال در ایـــن مقطـــع بـــه ایـــن رفتار 
غیرحرفـــه ای کامـــلاً وارد اســـت! از طرفی 
بـــه نظر می رســـد رفاقـــت او بـــا مدیرعامل 
ســـابق آبی ها کامـــلاً مرتبط اســـت. مهمتر 
از این دو نکته تعیین تکلیف بحث برانگیز 

سرمربی پیکان برای پیتســـو موسیمانه در 
حـــوزه رختکـــن و کنفرانس اســـت که این 
رفتـــار نیـــز در نوع خـــود بی ســـابقه بوده، 
قطعـــاً موســـیمانه بهتـــر از هـــر کســـی از 
اتفاقـــات داخل اســـتقلال آگاهـــی دارد، از 
ایـــن رو نمی توان بـــه وی خـــرده گرفت که 
چگونه و به چـــه ترتیبی برای آینده تیمش 
تصمیم گیـــری کنـــد! پیتســـو موســـیمانه 
یـــک مربی غیرحرفـــه ای و آماتور نیســـت، 
تجربـــه مربیگـــری او نشـــان می دهد فهم 
و درک فوتبالی کاملـــی دارد از این رو چنین 
جمـــلات و اظهارنظرهایی نه تنهـــا جایگاه 
او را بـــه خطـــر نمی انـــدازد بلکـــه باعـــث 
می شـــود نگاه ها به ســـمت روانخواه کاملاً 

تغییـــر کند.

رفتار عجیب سرمربی لیگ یکی علیه سرمربی استقلال
به موسیمانه حمله کن تا دیده شوی

بازیکنان استقلال دست در دست موسیمانه

اتحاد برای خروج از بحران
گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبرنگار

گرفته و آنهـــا با یکدیگر هم قســـم 
شـــده اند کـــه تراکتـــور را ببرنـــد تا 
ســـرمربی آفریقایی در جدی ترین 
تجربـــه خـــود بـــا اســـتقلال ناامید 
نشـــود و بتواند این کشتی شکسته 
را بازســـازی کـــرده و بـــه ســـاحل 

آرامش برســـاند.

در واقع بازیکنان اســـتقلال نیز به 
این باور رســـیده اند کـــه اگر مقابل 
تراکتـــور نیز نتیجـــه نگیرند ممکن 
اســـت کاری از دســـت ســـرمربی 
جدیـــد هـــم برنیایـــد تـــا بـــه قول 
موســـیمانه مدیران این باشـــگاه را 
ناچار کند دنبال ســـرمربی چهارم 

در ایـــن فصـــل بروند و اســـتقلال 
یـــک کارنامه سراســـر ناکامـــی را به 
نام خـــود ثبت کنـــد. اخبـــاری که 
از تمرین اســـتقلال بیـــرون آمده، 
موجـــی از امیدواری و اتحاد اســـت 
تا این تیـــم از مهلکـــه ای که در آن 

گرفتار شـــده، خارج شـــود.

گزارش یک

سینا حسینی
خبرنگار

نگاه

وصال روحانی
روزنامه نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

النصـــر جدیدتریـــن مشـــتری پل پوگبا به شـــمار 

می آیـــد. به نوشـــته اســـپورت عربســـتان، متعب 

بن عبـــدالله از علاقه باشـــگاه النصر بـــرای جذب 

ایـــن فوتبالیســـت فرانســـوی خبر داد و نوشـــت: 

»مســـئولان باشـــگاه النصـــر در حـــال مذاکـــره با 

مدیـــر برنامه هـــای پوگبـــا هســـتند تـــا نظـــر این 

بازیکـــن را درباره پیوســـتن به النصر در زمســـتان 

جویا شـــوند.« لیـــگ عربســـتان و البته باشـــگاه 

النصـــر بـــا توجه بـــه ســـتارگان بزرگی کـــه در این 

تیم بـــازی می کننـــد می توانـــد مقصد جـــذاب و 

وسوســـه انگیزی برای هافبک یوونتوس باشـــند.

النصر مشتری پوگبا شد

اریـــک تن هاخ که دوشـــنبه از هدایت منچســـتریونایتد برکنار شـــد، تنها چند ســـاعت پس از اخـــراج با یک جت 
شـــخصی به هلند بازگشـــت. تصاویر نشـــریه ســـان نشـــان می دهد تن هاخ  پس از اخـــراج از خانه اش در چشـــایر 
خارج و ســـوار ماشـــینش شـــد که ســـرش را خم کرد تا از دید عکاســـان دور بماند. با این حال تلاش او بی فایده 
بـــود چرا که ســـر بی موی او مشـــخص بود و از ایـــن طریق خبرنگاران متوجه شـــدند که خودروی مرســـدس بنزی 
کـــه مقابل خانه اش پارک بـــود، تن هاخ را به فـــرودگاه می برد. خبرنگاران، همـــراه او تا فرودگاه رفتنـــد. در تصاویر 
دیـــده می شـــود که ایـــن مربی یک کوله پشـــتی به همـــراه دارد و قبـــل از اینکه از پله هـــای هواپیما بالا بـــرود، یکی 
از کارکنـــان فـــرودگاه منچســـتر را در آغـــوش می گیرد. منچســـتریونایتد با انتشـــار بیانیه ای درباره اخـــراج تن هاخ 
نوشـــت: »مـــا از اریک به خاطر تمـــام کارهایی کـــه در طول مدت حضـــورش برای مـــا انجام داده سپاســـگزاریم و 

برای او در آینـــده آرزوی موفقیت داریم.«

بازگشت مخفیانه 
تن هاخ به هلند

 روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی 

 مدیرعامــــــل مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: احســــــان صالحی
 سردبیر: داود عطایی کچوئی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 
 انتشارات: 5 - 88548892 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

  چهارشنبه 9 آبان 1403  26 ربیع الثانی 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7683

کریســـتیانو رونالدو کـــه در ابتدای ســـال  2023 از 
منچســـتریونایتد به النصر پیوســـت، در تابستان 
2025 قـــراردادش خاتمه خواهد یافت. بر اســـاس 
پیشـــنهاد  قبـــل  مـــاه  یـــک  او  گزارش هـــا  برخـــی 
جدیـــدی از ایـــن تیـــم دریافـــت کـــرد امـــا هنـــوز 
پاســـخی بـــه آن نداده اســـت. در این میـــان، خبر 
از تمایل الهـــال رقیب اصلی النصـــر برای جذب 
رونالـــدو و همچنیـــن بازگشـــت احتمالی ســـتاره 
پرتغالـــی و پیوســـتن بـــه تیـــم قدیمـــی اش یعنی 
ح و حتـــی اعـــام شـــده دلیل  اســـپورتینگ مطـــر
تأخیر رونالدو در پاســـخ به پیشـــنهاد جدید النصر 
بررســـی این مســـائل اســـت. بـــر اســـاس گزارش 
اســـپورت عربســـتان؛ رونالدو موافقت اولیه خود 
را بـــا پیشـــنهاد النصر اعـــام کرده اما بـــرای دادن 
پاســـخ نهایی فرصت بیشـــتری خواســـته اســـت. 
از ســـویی شـــاید او بخواهد با درخواســـت الهال 
برای همراهـــی این تیم در جام جهانی باشـــگاه ها 
2025 موافقت کنـــد که غافلگیری هواداران النصر 

را بـــه دنبال خواهد داشـــت.

الهال به دنبال رونالدو

رودری: اولین نفر کارواخال به من تبریک گفت
رودری درباره کارواخال که او هم یکی از کاندیداهای دریافت توپ 
طلا بود گفت: »اولین تماسی که پس از خروج از سالن دریافت 

کردم، از دنی کارواخال بود، او بازیکنی است که با او ارتباط 
نزدیکی دارم و حالا با مصدومیت او بیشتر هم در ارتباطیم. دنی 
بازیکنی است که ارزش های مشترکی با من دارد. او عشق بزرگی 
به باشگاه زندگی اش یعنی رئال مادرید را دارد و ما اخیراً چیزهای 

زیادی را با هم به اشتراک گذاشته ایم و بله، او زودتر از همه به من 
تبریک گفت.«

ZOOM

اســـپانیایی  تنیســـور  آلـــکاراس،  کارلـــوس 

شـــماره دو جهان، درباره دلیـــل حضورش 

در تورنمنـــت نمایشـــی عربســـتان کـــه بـــا 

حضـــور شـــش فـــرد برتـــر جهـــان از جمله 

رافائـــل نـــادال و نـــواک جوکوویـــچ برگـــزار 

شـــد، گفـــت: اگـــر بگویـــم کـــه فقـــط برای 

تفریـــح   یـــا پـــول بـــه آنجـــا رفتـــه ام، دروغ 

گفتـــه ام. بدیهی اســـت که هر فـــردی برای 

ایـــن کار تـــلاش می کنـــد امـــا من عاشـــق 

تنیس هســـتم و بیشـــتر اوقات به پول فکر 

نمی کنم. با ایـــن وجود بایـــد واقع بین هم 

باشـــیم. شـــما می خواهید پول در بیاورید و 

عربســـتان بزرگترین صنـــدوق جوایز تاریخ 

تنیـــس را دارد، بنابراین حداقـــل برای من 
بود.«  خوبـــی  انگیـــزه  این 

دلیل رفتن آلکاراس به عربستان

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

پرسپولیس   الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه آل مکتوم دبی
..  استقال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهال 

هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقال ...............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

سه شنبه 15 آبان
...............................  شارجه، ساعت 19:30  سپاهان

 ورزشگاه حمد بن خلیفه دوحه
چهارشنبه 16 آبان

.................................  روشن، ساعت 14:30  تراکتور 
ورزشگاه ثانی بن جاسم الریان

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

2817-752010پرسپولیس1

6517-852111سپاهان2

5816-851213تراکتور3

6515-843111ملوان4

10015-943210فولاد5

114-9-94238چادرملو6

1412-73315گل گهر7

10112-933311آلومینیوم8

210-9-92437استقلال خوزستان9

310-10-92437ذوب آهن10

19-9-92348خیبر11

58-14-82249استقلال12

57-11-91446شمس آذر13

36-9-81346مس رفسنجان14

35-7-80534نساجی15

84-10-90452هوادار16

دریافت توپ طلای ســـال فوتبال 
جهـــان، عنوانی اســـت کـــه همه 
بازیکنـــان دنیـــا آرزوی دریافت آن 
را دارنـــد و اگرچه ســـتاره ای مانند 
تونـــی کـــروس معتقد اســـت که 
در ورزشـــی تیمی ماننـــد فوتبال، 
دریافـــت جوایـــز فـــردی معنـــای 
آنچنانی ندارد ولـــی از آنجایی که 
این بازیکن ســـابق فوتبـــال توپ 
طلا را دریافت نکرد ولی شایســـته 
بـــازی اش  آن در دوران  دریافـــت 
بود، بـــه نظر می رســـد این حرف 
را بیشـــتر به این دلیل زده که این 
جایزه را دریافت نکرده اســـت. در 
 2024  »Ballon d'Or« مراســـم 
هـــم در شـــرایطی کـــه در روزهای 
کـــه  می رســـید  نظـــر  بـــه  قبـــل 
برزیلی  ستاره  جونیور  وینسیوس 
رئال مادرید توپ طـــلا را دریافت 
کنـــد اما ایـــن جایـــزه بـــه رودری 
ستاره اســـپانیایی منچسترسیتی 
رســـید. موضوعی که واکنش های 
ســـوی  از  خصوصـــاً  زیـــادی 
کهکشـــانی ها را در پی داشـــت و 
آنها به انتقـــاد از مجلـــه »فرانس 
فوتبـــال« که بانـــی برگـــزاری این 
مراســـم اســـت پرداختند و حتی 
اختـــلاف  ماننـــد  موضوعاتـــی 
مســـئولان یوفا بـــا فلورنتینیو پرز 
رئیـــس رئـــال مادریـــد و یـــا حتی 

نـــدادن جایـــزه به وینی بـــه دلیل 
ســـیاه  و  مباحث نژاد پرســـتی 
پوســـت بـــودن او مطرح شـــد و 
مراســـم  در  حضـــور  از  رئالی هـــا 
دوشنبه شـــب هم امتناع کردند 
تـــا دادن جایـــزه بـــه رودری زیـــر 

برود. ســـؤال 
با ایـــن حـــال، آنچه که بســـیاری 
ایـــن  اتفـــاق نظـــر دارنـــد  بـــا آن 
اســـت که وینیســـیوس بـــا اینکه 
از لحـــاظ فنـــی، بازیکـــن بســـیار 
خوبـــی به شـــمار مـــی رود امـــا از 
حاشـــیه های زیادی دارد و بارها با 
بازیکنان و افـــراد دیگر در زمین و 
بیرون از آن دچار درگیری شـــده 
ناهنجاری هـــای  ایـــن  شـــاید  و 
او،  بداخلاقی هـــای  و  رفتـــاری 
یکی از مســـائلی بوده که روزنامه 
نگارانی که حق رأی داشـــته اند را 
به این نتیجه رســـانده که رودری 
شایســـتگی بیشـــتری بـــه وینـــی 
بـــرای دریافـــت تـــوپ طـــلا دارد. 
موضوعـــی که نشـــان می دهد که 
هر چقدر اســـتعداد هم داشـــته 
باشی اما در نهایت برای انتخاب 
بازیکن بـــه خصوصیات اخلاقی و 
رفتـــاری او نیـــز نـــگاه می کننـــد. 
ماننـــد رفتـــاری که لیونل مســـی 
و کریســـتیانو رونالـــدو در طـــول 
ســـال هایی کـــه کاندیـــدای توپ 
طلا بودند، داشـــتند ولی به نظر 
می رسد وینیسیوس این درس را 

اســـت. نگرفته  فرا 
فوق ســـتاره آرژانتینی که هشـــت 
بـــار جایزه تـــوپ طـــلا را از فرانس 
فوتبـــال دریافـــت کـــرده، بارهـــا و 
با وجـــود اینکـــه می دانســـت قرار 

نیســـت ایـــن جایـــزه را با خـــود به 
خانـــه ببـــرد تصمیـــم گرفـــت که 
در ایـــن مراســـم به عنـــوان یکی از 
نامزدهـــای اصلـــی شـــرکت کند. 
این اتفـــاق در حالـــی می افتاد که 
امـــکان ندارد کـــه کســـی از تعداد 
آرا تـــا آخریـــن روز باخبر شـــود اما 
از چنـــد ســـال قبل رســـم بـــر این 
بـــود که فرانـــس فوتبال عکســـی 
ویـــژه ای را با کســـی کـــه برنده این 
جایـــزه بود از چنـــد روز قبل آماده 
می کرد تـــا بتواند نســـخه ویژه این 
مجلـــه را در فـــردای روز برگـــزاری 
مراســـم با حضور برنده به فروش 
از  پیـــش  هـــم  مســـی  برســـاند. 
این شـــش بار بـــا توجه بـــه اینکه 
برنـــده جایزه نبود در این مراســـم 
حضور پیـــدا کرد. او در ســـال های 
 2017 و   2016  ،2014  ،2013  ،2008
که در جایـــگاه دوم قـــرار گرفت و 
همچنین در ســـال 2007 که ســـوم 

شـــده بـــود در این مراســـم حضور 
داشـــت. در تمامـــی مـــواردی کـــه 
این بازیکـــن در جایـــگاه دوم قرار 
گرفـــت، کریســـتیانو رونالـــدو اول 
شـــد و این دو نفر همیشـــه رقابت 
نزدیکی کـــه با هم داشـــتند را هم 
حفظ کردنـــد. در ســـال 2007 هم 
رونالدو دوم شـــد و کاکا این جایزه 
را از آن خـــود کرد. حـــالا اما دوران 

مســـی و رونالـــدو تقریباً بـــه پایان 
خـــود رســـیده و ممکن اســـت هر 
ســـال، بازیکـــن جدیدی شـــانس 
دریافت توپ طلا را داشـــته باشد و 
باید دید باز هم حواشـــی عجیب 
امســـال، در ســـال های آینده تکرار 
خواهد شـــد یـــا کاندیداهـــای این 
جایـــزه مســـالمت آمیز کنـــار هـــم 

می نشـــینند.

بعـــد از صحبت هـــای روز گذشـــته علـــی پروین، 
مهدی هاشمی نســـب به این صحبت ها واکنش 
نشـــان داده، اما همچنان از کسی اسم نمی برد. 
او در ایـــن رابطـــه می گویـــد: »مـــن گفتـــم جعبه 
ســـیاه، چرا آقایان به خودشـــان گرفتند. من چه 
زمانـــی گفتم محبوبیـــت دارم، حالا اگـــر بهروز و 
حامد حرفی زدند، به خودشـــان مربوط اســـت، 
امـــا قدیمی ها درســـت گفتنـــد که وقتـــی حرف 
می انـــدازی، صاحبش برمی دارد. اصلاً در شـــأن 

من نیســـت کـــه بگویم من محبوب هســـتم.«
می دهـــد:  ادامـــه  اینطـــور  را  حرف هایـــش  او   

»خواهـــش می کنم هیچ کس از قـــول من حرفی 
نزند، هرجا که لازم باشـــد خـــودم از خودم دفاع 
می کنـــم. هیچ وقـــت هـــم از رفتن به اســـتقلال 
نه تنها پشـــیمان نیســـتم، بلکه افتخـــار می کنم 
که جـــزو این خانـــواده هســـتم. من قبـــلاً گفته 
بـــودم یـــک نفـــر را نمی بخشـــم، اما حالا شـــده 
دو نفـــر، هیچ وقـــت هـــم اســـم نیـــاوردم، اما به 
هر حال هر کســـی بـــرای خودش خلوتـــی دارد. 
امیدوارم حداقل با وجدان خودشـــان روراســـت 
باشـــند. من آنها را به آن بالایی ســـپردم و انتظار 
هـــم ندارم کســـی از من تعریـــف و تمجید کند.«

 هاشمی نســـب بـــه دلیـــل جدایی اش اشـــاره ای 
وجـــدان درد  روز  یـــک  هســـتم  »مطمئـــن  دارد: 
می گیرنـــد و حقایـــق را می گویند. من همیشـــه 
از کســـانی که در فوتبال برایم زحمت کشـــیدند، 
بـــه نیکی یاد کـــردم امـــا حـــق دارم در خلوتم دو 
نفر را نبخشـــم. شـــک نکنید بالاخره یکـــی از آن 
5 نفری که در جلســـه حضور داشـــتند، یک روزی 
وجـــدان درد می گیرنـــد و خودشـــان حقیقـــت را 
می گوینـــد. اما این را می گویـــم که من هیچ وقت 
دلیل جدایـــی ام پول نبوده و ایـــن را به صراحت 

» . یم می گو

احترام به رقیب در نگاه رونالدو و مسی

توپ طلای اخلاق

گزارش تصویری

تصاویری از مراسم اهدای توپ طای 2024 فرانس فوتبال

تصاویـــری از برندگان جوایز فرانـــس فوتبال که در آن رودری، توپ طـــای مرد 2024 را گرفت و هری کین بهترین گلزن ســـال، امیلیانو مارتینز بهترین دروازه بان ســـال 
و لامین یامال بهترین جوان ســـال شدند.

پاسخ کنایه آمیز هاشمی نسب به پروین
گفتم جعبه سیاه، چرا به خودشان گرفتند

سوژه

گزارش یک

حامد جیرودی
روزنامه نگار

17  8  2-10  0  2  5  7 پرسپولیس   1
17  5  6-11  1  2  5  8 سپاهان   2
16  8  5-13  2  1  5  8 تراکتور   3
15  5  6-11  1  3  4  8 ملوان   4
15  0  10-10  2  3  4  9 فولاد   5
14  1-  9-8  3  2  4  9 چادرملو   6
12  4  1-5  1  3  3  7 گل گهر   7
12  1  10-11  3  3  3  9 آلومینیوم   8

10  2-  9-7  3  4  2  9 استقلال خوزستان   9
10  3-  10-7  3  4  2  9 ذوب آهن   10
9  1-  9-8  4  3  2  9 خیبر   11
8  5-  14-9  4  2  2  8 استقلال   12
7  5-  11-6  4  4  1  9 شمس آذر   13

6  3-  9-6  4  3  1  8 مس رفسنجان   14
5  3-  7-4  3  5  0  8 نساجی   15
4  8-  10-2  5  4  0  9 هوادار   16

توپ طـــلای 2024 فوتبال جهان در حالی به رودری رســـید که ممکن اســـت برای 
بســـیاری از فوتبالدوســـتان این ســـؤال پیش بیاید چرا دیگو آرماندو مارادونا توپ 
طلا ندارد. پاســـخش این اســـت که مجله فرانس فوتبال از ســـال 1995 شـــروع به 
اعطـــای این جایزه به فوتبالیســـت های غیـــر اروپایی کرد و پیـــش از آن این جایزه 
تنها به فوتبالیســـت های اروپایی داده می شـــد. به این ترتیب دُن دیگو با اینکه در 
ســـال 1986 به خاطر قهرمانی آرژانتین در جام جهانی مکزیک شایســـته دریافت 
تـــوپ طلا بود، تنهـــا جایزه بهترین بازیکـــن جام جهانی را دریافت کرد. آن ســـال 
ایگـــور بلانفُ اوکراینی برنده توپ طلا شـــد. او بـــا دیناموکیف جـــام برندگان جام 
اروپـــا را بـــالای ســـر بـــرد و با تیم ملـــی شـــوروی در جام جهانـــی چهـــار گل به ثمر 
رســـاند. در این شـــرایط، در کنـــار او یک تـــوپ طلا نیز بـــه صورت غیررســـمی به 
دیگو داده شـــد تا فوق ســـتاره آرژانتینی نیز صاحب این جایزه شود. سه سال بعد 
آن توپ طلای غیررســـمی همـــراه تعداد زیادی اشـــیای بـــاارزش از جمله چندین 
ســـاعت لوکس از منزل مارادونا در ناپل به ســـرقت رفت. بعدها مشـــخص شد که 
دیگـــو با مافیای ایتالیا نیز تمـــاس گرفته تا توپ طلایش را پـــس بگیرد اما فهمید 
کـــه آن دزدان توپش را آب کرده انـــد. البته همان طور که گفته  شـــد، 1995 اولین 
ســـالی بود که فرانس فوتبال تصمیم گرفـــت به فوتبالیســـت های غیراروپایی نیز 
ایـــن جایزه را بدهـــد و ژرژ وه آ از لیبریا اولین غیراروپایی برنده توپ طلا شـــناخته 
شـــد و بـــه مارادونا نیـــز به خاطر درخشـــش بی نظیـــرش در ســـال های قبل، یک 
تـــوپ طلای غیررســـمی نیز بـــرای بـــار دوم داده شـــد. مارادونا این تـــوپ طلا را از 
دســـت هموطنش آلفردو دی اســـتفانو دریافت کرد که آن هم سرنوشـــت شـــومی 
داشـــت. آتش ســـوزی در خانه پدری مارادونا در ویلا دوتو در ژوئیـــه 2014 باعث از 
دســـت رفتن چندین یـــادگار مارادونا از جمله آن توپ طلا شـــد. ســـال 2020 بود 
کـــه شـــانس دریافت یـــک ماکت دیگر از تـــوپ طلا بـــرای او به وجود آمـــد. مجله 
فرانـــس فوتبال در اکتبر بـــرای انجام مصاحبه با او تماس گرفت و مارادونا شـــرط 
گذاشـــت که می خواهد توپ طلایـــش را پس بگیرد تـــا مصاحبه کند. بـــا آنکه در 
ابتـــدا مدیران ایـــن مجله مخالف بودنـــد ولی در نهایـــت موافقت خـــود را اعلام 
کردنـــد تا توپ طـــلای مارادونـــا را دوباره به او بدهنـــد. با این همـــه روز 25 نوامبر 
اتفاقـــی کـــه کســـی انتظـــار آن را نمی کشـــید رخ داد و مارادونا درگذشـــت تا توپ 

طلایی که می خواســـت هیچ گاه به دســـتش نرســـد.

داستان تلخ مارادونا و توپ طا

بهترین از نگاه کاماوینگا
مادریـد  رئـال  بازیکـن  کاماوینـگا  ادواردو 
کنـار  در  خـودش  از  تصاویـری  انتشـار  بـا 
وینیسـیوس جونیور در اینستاگرام، نوشت: 
»تـو نیـازی بـه ایـن نـداری. بهتریـن بازیکـن 
 X دنیایـی.« کاماوینـگا همچنیـن در شـبکه
نوشت: »سیاست فوتبالی. تو بهترین بازیکن 
دنیایـی برادر من و هیـچ جایزه ای نمی تواند 

چیزی جز این بگوید. دوستت دارم برادرم«

حمایت بنزما از وینی
سـابق  فرانسـوی  سـتاره  بنزمـا  کریـم 
کهکشـانی ها که روزهای بسیار درخشانی 
را در کنار وینیسـیوس سـپری کرده بود، با 
انتشـار تصویـری از خـودش در کنـار او در 
آخریـن فصـل حضـورش در رئـال مادریـد 
نوشـت: »بسـیار قدرتمند« تا به این شکل 
بـه ایـن بازیکن پـس از اتفاقی کـه رخ داده 

است روحیه داده باشد.

فضای مجازی


